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1. ОСНОВНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О ПРЕДУЗЕЋУ 

Јавно водопривредно предузеће „Воде Војводине“ Нови Сад (у даљем тексту: ЈВП „Воде Војводине“) основала је 
Скупштина АП Војводине Покрајинском скупштинском одлуком о оснивању јавног предузећа за газдовање водама на 
територији АП Војводине („Службени лист АПВ” бр. 7/2002 и 2/2010), а званично је започело са радом 01.03.2003. 
године.  

Предузеће је уписано у регистар решењем Трговинског суда у Новом Саду, бр. I Фи. 2146/2002 од 11.06.2002. 
године, а преведено у Регистар привредних субјеката решењем Агенције за привредне регистре бр. БД 5881/2005 од 
21.03.2005. године.  

Покрајинска скупштинска одлука којом је основано ЈВП „Воде Војводине“ престала је да важи 14.02.2013. године, 
након чега се пословање овог јавног предузећа одвијало у складу са Покрајинском скупштинском одлуком о Јавном 
водопривредном предузећу „Воде Војводине“ („Сл. лист АПВ“ бр. 4/2013 и 14/2015), све до 28.09.2016. године. 
Наведеног датума ступила је на снагу нова Покрајинска скупштинска одлука о Јавном водопривредном предузећу „Воде 
Војводине“ („Сл. лист АПВ“ бр. 53/2016) којом је пословање овог јавног предузећа усклађено са Законом о јавним 
предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016).  

Делатности ЈВП „Воде Војводине“ од општег интереса утврђене Законом о водама („Сл. гласник РС“ бр. 30/2010, 
93/2012 и 101/2016) и Покрајинском скупштинском одлуком о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ су:  

• уређење водотока и заштита од штетног дејства вода,  

• уређење и коришћење вода, 

• заштита вода од загађења.  

Претежна делатност ЈВП „Воде Војводине“ према Уредби о класификацији делатности („Сл. гласник РС“ бр. 
54/2010) је инжењерска делатност и техничко саветовање, са шифром делатности 71.12. 

ЈВП „Воде Војводине“ обавља и делатност шумарства и сече дрвећа, рибарства и техничког одржавања државних 
водних путева на територији АП Војводине, а може да обавља и друге делатности предвиђене оснивачким актом и 
Статутом, којима се не омета извршавање водне делатности, већ доприноси бољем и потпунијем искоришћавању 
расположивих ресурса. 

 

 

 

1.1 УПРАВЉАЊЕ  

Органи ЈВП „Воде Војводине“ су Надзорни одбор и директор. 

Надзорни одбор има три члана, од којих је један члан представник запослених у ЈВП „Воде Војводине“.  

Чланове Надзорног одбора именовала је Покрајинска влада решењем бр. 023-48/2014 од 09.07.2014. године и 
решењем бр. 023-43/2016 од 17.08.2016. године, у следећем саставу: 

• председник - мр Ласло Фехер, магистар техничких наука из области саобраћаја, 

• члан - др Сања Пантелић-Миралем, доктор пољопривредних наука (представник запослених), 

• члан – мр Предраг Мировић, дипломирани економиста. 

Директор Мирко Аџић именован је решењем Покрајинске владе бр. 023-96/2013 од 11.12.2013. године, а разрешен 
решењем бр. 023-32/2016 од 13.07.2016. године.  

Славко Врнџић, дипломирани инжењер грађевине, именован је за вршиоца дужности директора решењем 
Покрајинске владе бр. 023-33/2016 од 13.07.2016. године. 
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1.2 ОРГАНИЗАЦИЈА РАДА И РУКОВОЂЕЊЕ У ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

ЈВП „Воде Војводине“ је организовано као јединствена целина са организационим деловима утврђеним 
Правилником о организацији и систематизацији послова.  

Послове из своје делатности ЈВП „Воде Војводине“ обавља кроз рад организационих делова. Организациони 
делови су образовани према потребама и захтевима процеса рада, у зависности од врсте и обима сродних и 
међусобно повезаних послова. 

Основни организациони делови ЈВП „Воде Војводине“ су сектори. У оквиру сектора образоване су службе и радне 
јединице, у оквиру служби одељења, а у оквиру радних јединица секције, као унутрашњи организациони делови.  

Ради организовања и руковођења процесом рада у организационим деловима ЈВП „Воде Војводине“, утврђени су 
следећи руководећи послови:  

1. помоћник директора за техничке послове, 
2. помоћник директора за развој, 
3. помоћник директора за хидросистем Дунав-Тиса-Дунав, 
4. помоћник директора за економске и финансијске послове, 
5. помоћник директора за правне и опште послове, 
6. руководилац службе, 
7. шеф радне јединице, 
8. шеф одељења. 

Руководећим пословима сматрају се и послови: 

1. саветника директора, 
2. извршног координатора, 
3. координатора у сектору. 
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Слика бр. 1: Организациона шема ЈВП „Воде Војводине“ 

  



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

4 

1.2 ЉУДСКИ РЕСУРСИ 

Годишњим програмом пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2016. годину, на који је Покрајинска влада дала 
сагласност решењем бр. 023-9/2016 од 10.02.2016. године, планирано је за 2016. годину укупно 466 запослених (на 
неодређено и одређено време), што је непромењен ниво у односу на планиран и одобрен укупан број запослених за 
2015. годину, као и за претходне 2014. и 2013. годину. 

На дан 01.01.2016. године у ЈВП „Воде Војводине“ било је укупно 465 запослених, од чега 447 на неодређено време 
(446 у активном радном односу и 1 запослени у статусу мировања радног односа по основу неплаћеног одсуства), а 18 
запослених на одређено време. 

Накнадно донетом Покрајинском уредбом о максималном броју запослених у систему Аутономне покрајине 
Војводине за 2015. годину („Сл. лист АПВ“ бр. 4/2016,19/2016, 25/2016, 28/2016, 31/2016, 34/2016, 41/2016, 46/2016 и 
61/2016), за ЈВП „Воде Војводине“ утврђен је максималан број од 446 запослених на неодређено време, па се тако и 
даља динамика (одлив и прилив) ових запослених у 2016. години, кретала у оквиру овог дозвољеног броја.  

На дан 31.12.2016. године било је укупно 470 запослених, од чега 442 на неодређено време (440 у активном радном 
односу и 2 запослена у статусу мировања радног односа по основу неплаћеног одсуства), а 28 запослених на одређено 
време.  

Број од 442 запослена на неодређено време на дан 31.12.2016. године, за 4 је мањи од дозвољеног максималног 
броја (446) ових запослених, који је утврђен Покрајинском уредбом о максималном броју запослених у систему 
Аутономне покрајине Војводине за 2015. годину. 

Са 28 запослених на одређено време на дан 31.12.2016. године дошло до повећања планираног броја ових 
запослених у односу на укупно планирани број запослених у 2016. години (466). Ово одступање је настало због пријема 
у радни однос запослених за чијим је радом постојала потреба због повећаног обима посла на одређеним радним 
местима. Бројем од 28 запослених на одређено време године (укључујући и директора који према Закону о јавним 
предузећима има статус запосленог на одређено време), обухваћена су и 2 запослена као замена за привремено 
одсутне запослене, чији пријем не подлеже ограничењу у погледу укупног броја запослених који могу да заснују радни 
однос на одређено време на основу члана 10. став 3. тачка 3. Закона о начину одређивања максималног броја 
запослених у јавном сектору („Сл. гласник РС“ бр. 68/2015 и 81/2016 – Одлука УС). Имајући у виду наведено, ни укупан 
број запослених на одређено време, као и лица ангажованих по уговору од делу, уговору од привременим и 
повремених пословима закљученим непосредно или преко омладинске или студентске задруге и лица ангажованих по 
другим основама, није био већи од 10% од дозвољених 446 запослених на неодређено време, што је у складу са 
чланом 27е. став 36. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016).  

У периоду јануар–децембар 2016. године радни однос је престао за укупно 30 запослених, од чега је 18 радило на 
неодређено време (2 запослена су преминула, 13 запослених је отишло у пензију и 3 запослена су споразумно 
раскинула радни однос), а 12 запослених на одређено време. 

У истом периоду, радни однос је засновало укупно 35 запослених, од чега 14 на неодређено време (укључујући и 1 
запосленог који је по отказу из 2015. године, враћен на рад решењем инспектора, до окончања радног спора), а 21 
запослени на одређено време.  

ЈВП „Воде Војводине“ је у току 2016. године уредно извршавали своју обавезу из члана 63. став 2. и 3. Закона о 
јавним предузећима („Сл. гласник РС“ 15/2016) и члана 12. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о Јавном 
водопривредном предузећу „Воде Војводине, достављањем Покрајинском секретаријату надлежном за послове 
водопривреде, усвојених тромесечних, односно кумулативних извештаја о реализацији годишњег програма пословања, 
у којима су приказани и образложени и сви подаци о одливу и приливу запослених за сваки од тих периода. 

 

1.3 ИМОВИНА 

Према Покрајинској скупштинској одлуци о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ Нови Сад, имовину 
Предузећа чине право својине на покретним стварима, новчана средства и хартије од вредности и друга имовинска 
права која су пренета у својину ЈВП „Воде Војводине“ у складу са законом, укључујући и право коришћења на стварима 
у јавној својини.  

Право својине на покретним стварима које користи у свом пословању, ЈВП „Воде Војводине“ је стекло ступањем на 
снагу Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/11, 88/2013 и 105/2014) 6. октобра 2011. године.  

Влада АП Војводине, која врши оснивачка права, одлучила је у 2015. години да у капитал ЈВП „Воде Војводине“ не 
улаже непокретну имовину на којој је до ступања на снагу Закона о јавној својини право коришћења имало ово јавно 
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предузеће (пословне зграде и друге непокретности које нису добра од општег интереса), као и да се на овој непокретној 
имовини Предузећа упише јавна својина Покрајине.  

ЈВП „Воде Војводине“ у складу са Законом о водама управља водним објектима у јавној својини, који према Закону о 
јавној својини, не улазе у капитал овог јавног водопривредног предузећа (члан 42. став 4. Закона) . 

Оснивачки акт ЈВП „Воде Војводине“ у току 2016. године није усклађен са Законом о јавној својини, па су и у тој 
години водни објекти и друге непокретности на којима је Предузеће имало право коришћења, исказани као основни 
капитал Предузећа. 

 

1.4 ТЕРИТОРИЈА УПРАВЉАЊА 

ЈВП „Воде Војводине“ својом делатношћу покрива територију АП Војводине настањену са око 2 милиона становника 
и површином од 21.506 km2. 

Близу 46% површине АП Војводине налази се испод нивоа великих вода у рекама, а 1,84 милиона ha или 85% 
површине угрожено је површинским и подземним водама. 

Насипи, канали, уставе, црпне станице, магистрални и детаљни канали чине живот и привређивање могућим у АП 
Војводини. 

Око 1,0 милион ha плодног земљишта, 260 насеља и 1,2 милиона становника угрожени су од 1% велике воде. 
Процурењем и ерозијом је угрожено око 100 локалитета. 

Укупна дужина одбрамбених насипа износи 1.406,02 km. 

 

1.5. ФИНАНСИРАЊЕ ВОДНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Према Закону о водама, водна делатност је делатност од општег интереса, која обухвата уређење водотока и 
заштиту од штетног дејства вода, уређење и коришћење вода и заштита вода од загађивања (послови изградње, 
одржавања и управљања мелиорационим, регионалним и вишенаменским хидросистемима и остали послови од 
општег интереса). 

ЈВП „Воде Војводине“, које је основано за обављање водне делатности на територији АП Војводине, управља 
водним објектима за уређење водотока и заштиту од поплава на водама I реда и водним објектима за одводњавање, 
који су у јавној својини и брине се о њиховом наменском коришћењу, одржавању и чувању. Предузеће управља и 
бранама са акумулацијама, преводницама на каналима и системима за наводњавање, осим објектима које су правна 
лица изградила за своје потребе. 

Према Закону о водама, средства за финансирање водне делатности односно послова од општег интереса, 
обезбеђују се из:  

• буџета Републике Србије;  

• буџета Аутономне Покрајине;  

• накнада за воде;  

• концесионе накнаде;  

• осталих извора. 

Накнаде за воде су јавни приход и чине их: 

1. накнада за коришћење вода; 
2. накнада за испуштену воду; 
3. накнада за загађивање вода; 
4. накнада за одводњавање; 
5. накнада за коришћење водних објеката и система; 
6. накнада за извађени речни нанос.  

Финансирање радова и активности по Програму пословања ЈВП за 2016. годину, вршило се из: 

• буџета АПВ, 

• буџета Републике Србије, 

• буџета јединица локалних самоуправа, 

• сопствених средстава. 

Средства из буџета АП Војводине обезбеђују се од: 

а. Наплаћених накнада које се евидентирају у Буџетском фонду за воде, а распоређују се по основу Годишњег 
програма коришћења средстава. Вредност радова и појединачне позиције утврђени су Уговором са 
Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и шумарство. 
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б. Давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредних објеката у државној својини која се 
користе на основу Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта, са циљем реализације 
радова на одводњавању посебно угрожених подручја и радова на изградњи, реконструкцији, санацији и 
одржавању насипа који су у функцији одбране од поплава. 

Средства из буџета Републике Србије обезбеђују се за финансирање послова међународне сарадње. 

Средства из буџета јединица локалних самоуправа, као учешће у заједничком финансирању, коришћена су за 
радове на побољшању функционалности система за одводњавање. 

Сопствена средства чине наплаћена средства од накнада која закључно са 2010. годином, чине приход ЈВП „Воде 
Војводине“ према раније важећем Закону о водама („Сл. гласник РС“ бр. 46/91, 53/93 и 54/96). 
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2. ПРОГРАМИ РАДОВА У 2016. ГОДИНИ 

Водопривреда у Војводини представља један од најкомплекснијих система од чијег стања и функционалности 
зависе квалитет живота становништва и функционисање привреде.  

Управо због комплексности и значаја водопривреде у Војводини (преко 45% територије угрожено је од поплава од 
спољних вода, а 85% територије од поплава од унутрашњих вода), потребно улагати значајна средства у одржавање и 
унапређење таквог система.  

Одржавање водних објеката, технички и финансијски, представља најзначајнији и највећи посао ЈВП „Воде 
Војводине“. Извори средстава за финансирање одржавања водних објеката су: Буџетски фонд за воде АПВ, Програм 
заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији АПВ, средства из буџета општина, Буџет 
АПВ, Буџетски фонд за шуме АПВ, средства Покрајинског секретаријата за урбанизам, градитељство и заштиту 
животне средине, средства Министарства пољопривреде и заштите животне средине Републике Србије и сопствени 
приходи ЈВП „Воде Војводине“. 

Средства Буџетског фонда за воде АПВ у складу са њиховом наменом, користе се за финансирање одржавања 
система. У 2016. години било је потребно 4,48 млрд. дин. за редовно одржавање и функционисање водних објеката. 
Планирана средства Буџетског фонда за воде АПВ за одржавање у 2016. години износе 3,23 млрд. дин., што 
представља 72% средстава потребних за одржавање у односу на техничке нормативе. 

Додатни део средства је планиран у оквиру Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта 
АПВ у висини од 1,06 млрд. дин.  

Из других извора из Буџета АПВ (Буџетски фонд за шуме АПВ, Програм Секретаријата за урбанизам, градитељство 
и заштиту животне средине АПВ), планирана су средства за реализацију програма ЈВП „Воде Војводине“ у износу од 
8,63 мил. дин.  

Средства из сталих извора (Буџет РС, Општине, сопствена средства, ЕУ фондови) планирана су у износу од 1,45 
млрд. дин.,  

Укупно планирана средства за реализацију програма и активности ЈВП „Воде Војводине“ у 2016. години износе 5,75 
млрд. дин.  

Приказ реализације програма радова и активности ЈВП „Воде Војводине“ у 2016. години дат је у табели у наставку. 
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Табела бр. 1: Преглед радова и активности ЈВП „Воде Војводине“ у 2016. години 

  

  

Буџетски фонд за воде АПВ 
Програм уређења, заштите и   
коришћења пољопривредног  

земљишта АПВ 
Различити извори из АПВ 

Остали извори 
(РС, општине, сопствена средства, ЕУ) 

Укупно 

  
План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

  ОДРЖАВАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА                               

1 Одржавање система за одводњавање 1.170.000.000 1.058.642.007 90,48% 590.000.000 139.110.371 23,58%       512.727.273 100.000.000 19,50% 2.272.727.273 1.297.752.378 57,10% 

  
- редовно одржавње и функционисање 
система за одводњавање 

1.170.000.000 1.058.642.007 90,48%                   1.170.000.000 1.058.642.007 90,48% 

  
 - радови на уређењу каналске мреже у 
функцији одводњавања пољопривредног 
земљишта у 2016. години 

      590.000.000 139.110.371 23,58%       482.727.273 100.000.000 20,72% 1.072.727.273 239.110.371 22,29% 

  - суфинансирање са општинама                   30.000.000   0,00% 30.000.000 0 0,00% 

2 Одржавање заштитних објеката 132.000.000 84.556.275 64,06% 285.000.000 272.100.762 95,47% 1.500.000 0 0,00% 25.000.000 22.165.773 88,66% 443.500.000 378.822.810 85,42% 

  
- редовно и интервентно одржавање и 
ојачавање заштитних објеката и заштита 
од штетног дејства вода 

75.000.000 75.000.000 100,00% 285.000.000 272.100.762 95,47%             360.000.000 347.100.762 96,42% 

  - одбрана од поплава 57.000.000 9.556.275 16,77%                   57.000.000 9.556.275 16,77% 

  - радови на репродукцији шума                   25.000.000 22.165.773 88,66% 25.000.000 22.165.773 88,66% 

  - радови на подизању и унапређењу шума             1.500.000 0 0,00%       1.500.000 0 0,00% 

3 Одржавање Хс ДТД 179.708.000 114.354.303 63,63%             6.000.000 9.606.381 160,11% 185.708.000 123.960.684 66,75% 

  
-трошкови одржавања и функионисања 
(енергенти, материјали и остали 
трошкови) 

53.168.000 32.432.404 61,00%                   53.168.000 32.432.404 61,00% 

  -ангажовање трећих лица 126.540.000 81.921.899 64,74%                   126.540.000 81.921.899 64,74% 

  -суфинансирање са општинама                   6.000.000 9.606.381 160,11% 6.000.000 9.606.381 160,11% 

  Укупно 1 + 2 + 3 1.481.708.000 1.257.552.585 84,87% 875.000.000 411.211.133 47,00% 1.500.000 0 0,00% 543.727.273 131.772.154 24,23% 2.901.935.273 1.800.535.872 62,05% 

  ИНВЕСТИЦИЈЕ У ВОДОПРИВРЕДИ                               

4 - регулационо санациони радови 76.000.000 74.616.242 98,18%                 
 

76.000.000 74.616.242 98,18% 

5 
- радови на реконструкцији шумско-
заштитног појаса 

10.000.000 3.760.025 37,60%                  10.000.000 3.760.025 37,60% 

6 
- инвестиционо одржавање и 
функционисање водних регионалних 
система и малих брана 

28.000.000 28.133.618 100,48%                   28.000.000 28.133.618 100,48% 

7 
-изградња, реконструцкија и санација 
регионалних система и других водних 
објеката у 2016. години 

314.424.600 141.890.176 45,13% 165.000.000 37.016.101 22,43%             479.424.600 178.906.277 37,32% 

8 - наставак изградње регионалних система                   800.000.000   0,00% 800.000.000 0 0,00% 

9 
- државни програм обнове оштећених 
водних објеката 

                        0 0   

  Укупно 4 до 9 428.424.600 248.400.061 57,98% 165.000.000 37.016.101 22,43%       800.000.000 0 0,00% 1.393.424.600 285.416.162 20,48% 
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Буџетски фонд за воде АПВ 
Програм уређења, заштите и   
коришћења пољопривредног  

земљишта АПВ 
Различити извори из АПВ 

Остали извори 
(РС, општине, сопствена средства, ЕУ) 

Укупно 

  
План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

  ОСТАЛИ ПРОГРАМИ И АКТИВНОСТИ                               

10 
- припрема пројектне документације, 
студијско-истраживачки рад 2016. 

105.400.000 21.690.000 20,58%             5.748.000   0,00% 111.148.000 21.690.000 19,51% 

11 
- израда пројектне документације система 
за водоснабдевање за потребе 
наводњавања 2016. 

      10.000.000   0,00%             10.000.000 0 0,00% 

12 

- израда техничке документације за 
обезбеђење доступности воде за 
наводњавање пољопривредних култура 
2016. - са локалном самоуправом 

      10.000.000   0,00%       10.000.000   0,00% 20.000.000 0 0,00% 

13 - хаваријска загађења 2.500.000   0,00%                   2.500.000 0 0,00% 

14 
- снимање и картирање постојећих водних 
објеката 

36.000.000                       36.000.000 0 0,00% 

15 
- пројекти суфинансирни средствима 
донација ЕУ 

                  11.520.000 3.684.000 31,98% 11.520.000 3.684.000 31,98% 

16 - активности у међународној сарадњи                   19.600.0001 9.999.842 51,02% 19.600.000 9.999.842 51,02% 

17 
- управљање заштићеним природним 
добрима 

            3.050.000 996.720 32,68% 8.244.000 6.979.745 84,66% 11.294.000 7.976.465 70,63% 

18 - рибарство             3.360.000 0 0,00% 28.236.000 26.372.769 93,40% 31.596.000 26.372.769 83,47% 

19 - функционисање ЈВП                               

  Трошкови зарада (ЈВП и ХсДТД) 630.627.000 621.605.113 98,57%                   630.627.000 621.605.113 98,57% 

  Трошкови функционисања 450.000.000 265.458.227 58,99%       720.000   0,00% 22.500.000   0,00% 473.220.000 265.458.227 56,10% 

  
Набавка постројења и опреме, остала 
материјална улагања 

95.840.400 67.614.572 70,55%                   95.840.400 67.614.572 70,55% 

  Укупно 10 до 19 1.320.367.400 976.367.912 73,95% 20.000.000 0 0,00% 7.130.000 996.720 13,98% 105.848.000 47.036.356 44,44% 1.453.345.400 1.024.400.988 70,49% 

  СВЕГА 1 до 19 3.230.500.000 2.482.320.558 76,84% 1.060.000.000 448.227.234 42,29% 8.630.000 996.720 11,55% 1.449.575.273 178.808.510 12,34% 5.748.705.273 3.110.353.022 54,11% 

 

                                                           
1 Уговор са Републичком дирекцијом за воде потписан на износ од 10.000.000 динара 
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Табела бр. 2: Пренете обавезе из ранијих година 
  

  

План 2016. Укупно 

  
Буџетски  
фонд за 

воде АПВ 

Програм 
уређења,  
заштите и   

коришћења  
пољопривредног  
земљишта АПВ 

Други 
извори  

(Фонд за  
шуме АПВ) 

Остали 
извори 

(РС, 
општине, 
сопствена 

средства, ЕУ) 

План 
2016. 

Реализ. 
2016. 

Реализ.  
2016 :  
План 
2016 

% 

1 
Одржавање система за 
одводњавање 

              

  

 - радови на уређењу каналске 
мреже у функцији одводњавања 
пољопривредног земљишта  
у 2016. години 

  492.490.349   93.339.961 585.830.310 647.630.522 110,55% 

2 
Одржавање Хс ДТД (уз 
ангажовање трећих лица) 

              

  
-ангажовање трећих лица  
(пренос из 2015. године) 

20.019.774       20.019.774 20.019.774 100,00% 

  ИНВЕСТИЦИЈЕ У ВОДОПРИВРЕДИ               

3 - регулационо санациони радови 21.856.178       21.856.178 21.332.738 97,61% 

4 
- радови на реконструкцији шумско-
заштитног појаса 

6.426.201       6.426.201 6.085.098 94,69% 

5 
-изградња, реконструцкија и санација 
водних регионалних система  
(пренос из 2015.) 

  135.647.712     135.647.712 171.219.659 126,22% 

6 
-изградња, реконструцкија и санација 
водних регионалних система  
(пренос из 2014.) 

  64.948.136     64.948.136 64.948.136 100,00% 

7 

-изградња, реконструцкија и санација 
водних регионалних система (пренос 
из 2013.) - средства враћена 
локалној самоуправи 

      56.934.000 56.934.000   0,00% 

8 
- одржавање, санација и 
реконструкција водних објеката 
(пренос из 2015.) 

292.790.030       292.790.030 225.077.320 76,87% 

  
ОСТАЛИ ПРОГРАМИ И 

АКТИВНОСТИ 
              

9 
- припрема пројектне документације, 
студијско-истраживачки рад  
(пренос из 2015.) 

64.719.043       64.719.043 50.424.979 77,91% 

10 
- припрема пројектне документације, 
студијско-истраживачки рад  
(пренос из 2014.) 

7.272.033       7.272.033 5.961.492 81,98% 

11 

- израда пројектне документације 
система за водоснабдевање за 
потребе наводњавања  
(пренос из 2014.) 

  2.000.000   2.000.000 4.000.000 1.260.000 31,50% 

12 
- припрема пројектне документације, 
студијско-истраживачки рад  
(пренос из 2015.) 

  11.869.800     11.869.800 5.354.844 45,11% 

13 

- израда пројектне документације 
система за водоснабдевање за 
потребе наводњавања  
(пренос из 2013. године) 

  10.397.517     10.397.517 628.319 6,04% 

14 - трошкови функционисања ЈВП 9.116.832       9.116.832 9.116.832 100,00% 

  УКУПНО  422.200.091 717.353.514 0 152.273.961 1.291.827.566 1.229.059.713 95,14% 
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2.1 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА И ФУНКЦИОНИСАЊА СИСТЕМА ЗА 
ОДВОДЊАВАЊЕ 

Програм радова за 2016. годину темељи се на висини процењене наплате накнаде за одводњавање, и износи 
1.170.000.000 динара, што је 32% од потребног обима радова редовног одржавања на годишњем нивоу (100% износи 
3.651.079.986 дин.), и није довољно за адекватну заштиту од унутрашњих вода пољопривредних површина и осталих 
добара на водном подручју.  

Радови из Програма, с обзиром на ограничена средства, обухватају приоритетне и хитне радове на каналској мрежи 
и објектима, у циљу обезбеђивања функционисања система за одводњавање (измуљење каналске мреже, 
разастирање нових и старих депонија ради побољшања ефеката одводњавања, уништавање сувишне биљне 
вегетације тарупирањем и редовном одржавању и санацији мостова и пропуста који се налазе на каналској мрежи). 

И даље су приоритет радови на чишћењу биљне вегетације. 

Структура програма од 1.170.000.000 динара је следећа:  

1. Радови на ДKM (са хитним интервенцијама и 
радовима на побољшању ефеката одводњавања) 1.000.000.000 

2. ХМО 50.000.000 

3. Струја за ЦС 120.000.000 

 

Након спроведене јавне набавке за избор извођача, уговорени су радови на ДKM у вредности 922.532.866 дин., а 
након потписивања анекса на основу осигурања објеката, вредност уговорених радова на ДKM износи 925.659.858 дин. 

Вредност извршених радова на ДKM до 31.12.2016. године је: 

 I-III (по уговору из 2015. год.) 200.975.687  

 IV-XII (по уговору из 2016. год.) 691.981.028  

  892.956.715 (96% од уговорених радова) 

 

 Радови на хитним интервенцијама 14.046.997  

 Радови на побољшању ефеката одводњавања 12.057.049  

Вредност изведених радова на ДKM са хитним интервенцијама и радовима на побољшању ефеката одводњавања у 
2016. години износи 919.060.761 динара или 92% у односу на програм од 1.000.000.000 дин. 

 

Током 2016. године извршен је ремонт агрегата БАП 500 и пумпи у вредности од 3.960.456 динара. 

 

Вредност уговорених радова на ХМО износи 49.999.292 дин. 

Вредност извршених радова на ХМО у 2016. години износи 40.986.812 динара и то:  

 I-III (по уговору из 2015. год.) 7.477.231  

 IV-XII (по уговору из 2016. год.) 35.509.581  

  40.986.812 (82% од уговорених радова) 

 

Трошкови електричне енергије до 31.12.2016. год. износе 98.594.434 динара.  

 

Рекапитулација извршење програма је следећа: 

1. Радови на ДKM  919.060.761  

2. ХМО 40.986.812  

3. Струја за ЦС 98.594.434  

  1.058.642.007 (90% од уговорених радова) 

 

Током 2015. године Покрајински секретаријат је спровео конкурс за радове на уређењу каналске мреже у функцији 
одводњавања пољопривредног земљишта, а ЈВП поступак јавне набавке за радове у вредности од 1.027.320.496 
динара. У програму су учествовале 42 општине/града . 

Извршени радови по конкурсу из 2015. год. од 01.01.2016. до 31.12.2016. износе: 647.630.522 дин. или 63% од 
уговорених радова, а укупно извршење (са радовима из 2015.) је 1.004.986.906 или 98%.  
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Овим радовима на подручју Бачке уређено је 752 km каналске мреже, на подручју Баната 864 km и на подручју 
Срема 120 km, што укупно за подручје Војводине износи 1.736 km.  

Током јула 2016. спроведени су поступци јавних набавки за избор извођача радова по новом конкурсу Покрајинског 
секретаријата из 2016. у вредности од 920.977.765 дин.  

Извршени радови по конкурсу из 2016. год. до 31.12.2016. износе: 239.110.371 дин. или 26 %. Преостали радови 
биће извршени током 2017. год. 

Овим радовима до краја 2016. на подручју Бачке уређено је 470 km каналске мреже, на подручју Баната 136 km и на 
подручју Срема 41 km, што укупно за подручје Војводине износи 647 km.  

Вредност укупно извршених радова (без струје) на системима за одводњавање у 2016. год. по програмима износи 
1.846.788.466 динара. 

Детаљан преглед радова реализованих у 2016. години на одржавању и функционисању система за одводњавање 
дат је у табели Прилог бр. 1: Извршени радови на редовном одржавању система за одводњавање у 2016. години, на 
страни 59. 

 

2.2 ОДРЖАВАЊЕ И ФУНКЦИОНИСАЊЕ ХС ДТД 

Програм одржавања и функционисања Хс ДТД за 2016. годину износи 503,6 мил. дин. Вредност извршених радова у 
периоду I – XII 2016. је 433 мил. дин. што представља 85,9% планираног износа. 

Вредност извршених радова на функционалним пословима износи 138,26 мил. дин. што представља 96,24% 
планираног износа. Ови послови обухватају припрему и надзор стручних служби на грађевинским и електромашинским 
радовима одржавања, односно управљањем водним режимом вишенаменског Хс ДТД. Други део функционалних 
послова обухвата погон објеката Хс ДТД односно трошкове електричне енергије и посаде на уставама, преводницама, 
црпним станицама и осталим објектима Хс ДТД.  

Редовни радови на одржавању канала и објеката у периоду I - XII су извршени у износу од 182,57 мил. дин. што 
исказано у процентима износи 88,75% планираног износа - 205,69 мил. динара. 

Најзначајнији део радова на одржавању канала односи се на измуљење пловним багерима. Планирано је 265.000 
m3 а измуљено је 275.842 m3 на локацијама у Богојеву, Србобрану и Дероњама. Вредност изведених радова на 
уклањању наноса из корита канала пловним багерима износи 99,3 мил. дин. што представља 104,1% износа 
планираног за 2016. годину. Осим ове позиције, значајнији радови извршени у извештајном периоду на одржавању 
канала су:  

• Кошење траве и корова на обалама канала механизацијом – покошена површина је 4,2 мил. m2, вредност 
извршених радова је 5,25 мил. дин, што је 100,5% планираног износа. 

• Сечење шибља на обалама канала механизацијом – шибље је уклоњено са површине од 840.002 m2, 
вредност извршених радова је 14,4 мил. дин., што значи да је степен реализације 101,7%. 

• Уклањање подводног растиња пловним косачицама – површина са које је уклоњено растиње је 2.549.605 m2, 
а вредност радова износи 4,1 мил. дин., што је 55,7% планираног износа. Канали на којима је извршено 
уклањање подводног растиња су: Врбас - Бездан, Косанчић - Мали Стапар, Бачки Петровац – Каравуково, 
Јегричка од Жабља до Змајева. 

• Кошење трске пловном механизацијом – површина на којој је извршено кошење трске је 300.922 m2, 
вредност извршених радова је 5,4 мил. дин., што је 32,6% од планираног износа. Канали на којима је 
извршено кошење трске су: Врбас - Бездан, Косанчић - Мали Стапар, Бачки Петровац – Каравуково, 
Јегричка од Жабља до Змајева. 

Посебни радови одржавања реализовани у извештајном периоду су: 

1. Грађевински радови: 

• Касете за потребе одлагања наноса током рада пловног багера на левој обали канала Бачки Петровац – 
Каравуково код Дероња, на левој обали канала Врбас – Бездан код Врбаса и у кориту канала Бечеј – 
Богојево код Србобрана; 

• Уређење и измуљење десне обале канала Врбас – Бездан у Бездану; 
• Измуљење дела канала Јегричка у дужини од 2 километра; 
• Уређење обале уклањањем растиња багерским тарупом на десној обали канала Бачки Петровац – 

Каравукобо у дужини од 3 километра и на обе обале канала Нови Сад – Савино Село у укупној дужини од 
11,5 километара; 

• Реконструкција грађевинског дела црпне станице Бечеј; 
• Реконструкција грађевинског дела ЕПМ бр. 26 у Кули; 
• Изградња чуварске кућице у кругу старе преводнице Бечеј (започето у 2015. години). 
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2. Машински радови: 

• Инвестиционо одржавања хидромашинске и хидрауличне опреме једног агрегата црпне станице Бездан 2 
(започето у 2015. години); 

• Инвестиционо одржавање једног поља уставе Бране на Тисе (започето у 2015. години). 

3. Електро радови: 

• Адаптација електро опреме црпне станице Богојево (започето у 2015. години); 
• Обнављање електро опреме три поља уставе Бране на Тиси (започето у 2015. години). 

Посебни радови одржавања започети у извештајном периоду су: 

1. Грађевински радови: 

• Измуљење канала Косанчић – Мали Стапар од km 17+000 до km 21+000 (у завршној фази); 
• Измуљење канала Врбас – Бездан од km 15+000 до km 16+300 у Кули; 
• Уређење и измуљење десне обале канала Врбас – Бездан на триангли Сомбор (у завршној фази).  

2. Машински радови: 

• Инвестиционо одржавање машинске опреме бродске преводнице Бечеј (у завршној фази); 
• Инвестиционо одржавање једног поља уставе Бране на Тиси (у завршној фази). 

3. Електро радови: 

• Адаптација електро опреме бродске преводнице Бечеј. 

Одржавање функционалних зграда: 

• Грађевински радови на згради радне јединице Сомбор I фаза (започето у 2015. години); 

• Грађевински радови на згради радне јединице Сомбор II фаза; 

• Грађевински радови на чуварници у Темерину; 

• Грађевински радови на згради радне јединице Оџаци и згради уставе Оџаци; 

• Водинсталатерски радови у згради радне јединице Врбас. 

Радови суфинансирани средствима општина: 

• Измуљење и уређење обала канала Бачки Петровац – Каравуково у Бачу суфинансирано средствима 
општине Бач; 

• Измуљење и уређење обала канала Бечеј - Богојево у Бечеју суфинансирано средствима општине Бечеј. 

Преглед реализованих радова на одржавању и функционисању Хс ДТД дат је у табели у наставку. 

 

Табела бр. 3: Реализација програма радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у периоду I – XII 2016. год. 

Опис позиције рада План за 2016. годину Укупно извршење % изврш. 

А. ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ       
А.1. ПРИПРЕМА И НАДЗОР 56.021.593,44 55.693.450,20 99,41 

А.2. ПОГОН 87.645.875,52 82.566.655,13 94,20 

СВЕГА А. 143.667.468,96 138.260.105,33 96,24 
Б. РЕДОВНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА     

Б.1. КАНАЛИ 147.954.650,50 136.626.216,30 92,34 

Б.2. ОБЈЕКТИ 50.159.414,32 39.047.422,97 77,84 

Б.3. ЗАШТИТНИ ОБЈЕКТИ 7.574.920,00 6.904.011,23 91,14 

СВЕГА Б. 205.688.984,82 182.577.650,50 88,75 
В. ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА     

В.1. КАНАЛИ 44.400.000,00 29.621.464,86 66,72 

В.2. ОБЈЕКТИ 71.880.000,00 46.060.518,24 64,08 

В.3. ФУНКЦИОНАЛНЕ ЗГРАДЕ 3.060.000,00 3.963.074,51 129,51 

В.4. НЕПРЕДВИЂЕНИ РАДОВИ И ХИТНЕ ИНТЕРВЕНЦИЈЕ 1.200.000,00 2.170.284,00 180,86 

В.5. СПЕЦИФИЧНИ РАДОВИ 0,00 0,00 0,00 

В.6. РАДОВИ НА СУФИНАНСИРАЊУ СА ОПШТИНАМА 12.000.000,00 19.212.762,00 160,11 

СВЕГА В. 132.540.000,00 101.028.103,61 76,22 
Г. УСЛУГЕ СНИМАЊА, ИСПИТИВАЊА И АНАЛИЗЕ 3.480.000,00 1.941.600,00 55,79 

СВЕГА Г. 3.480.000,00 1.941.600,00 55,79 
Д. УСЛУГЕ ИЗРАДЕ ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 18.240.000,00 9.260.240,00 50,77 

СВЕГА Д. 18.240.000,00 9.260.240,00 50,77 

УКУПНО (А+Б+В+Г+Д): 503.616.453,78 433.067.699,44 85,99 

 

Детаљан преглед радова реализованих радова на одржавању и функционисању ХС ДТД у 2016. години дат је у 

табели Прилог бр. 2: Програм радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у 2016. години, на страни 61.  
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2.3 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ЗАШТИТНИХ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА  

На територији АП Војводине, у циљу обезбеђења општег интереса у области вода у 2016. години планирани су 
радови за редовно одржавање заштитних објеката, одбрану од поплава и инвестициони радови на заштитним 
објектима.  

Програм радова је рађен према потребама водопривреде на подручју АП Војводине, у складу са техничким 
критеријумима и нормативима.  

Заштитни водни објекти, насипи, регулисана речна корита и регулационе грађевине, објекти за заштиту од ерозија и 
бујица, бране, ретензије, акумулације и вишенаменски хидросистеми чине окосницу система заштите од поплава, који 
штите угрожено подручје Војводине.  

Програмом су обухваћени радови на редовном одржавању заштитних објеката као и изградња, реконструкције и 
санације. 

 

2.3.1 РЕДОВНО И ИНТЕРВЕНТНО ОДРЖАВАЊЕ И ОЈАЧАВАЊЕ ЗАШТИТНИХ ВОДНИХ 
ОБЈЕКАТА И ЗАШТИТА ОД ШТЕТНОГ ДЕЈСТВА ВОДА 

Редовно одржавање заштитних водних објеката је основна превентивна мера за обезбеђење нормалних услова за 
протицање великих вода и спровођење одбране од поплава. Укупна вредност обезбеђених средстава је 360.000.000 
динара, и то из средстава Буџетског фонда за воде АПВ 75.000.000 динара и 285.000.000 динара из Програма заштите, 
уређења и коришћења пољопривредног земљишта. Вредност уговорених радова износи 358.876.590 динара. 

До краја 2016. године изведени су радови у вредности од 347.100.762 динара, што је око 97% уговорених радова. 
Рок за завршетак радова по уговору из 2016. године је продужен до краја 2017. године.  

Преглед до сада извршених радова дат је у табели Прилог бр. 3: Преглед извршених радова на редовном 
одржавању заштитних водних објеката у 2016. години, на страни 64.  

Треба истаћи да према важећим нормативима и стандардима потребна средства за редовно одржавање у 2016. 
години износе 630.000.000 динара. 

Имајући у виду значај редовног одржавања заштитних водних објеката за њихово поуздано функционисање, AП 
Војводина би морала да обезбеди средства за ову позицију у складу са дефинисаним нормативима и стандардима, што 
је и њена законска обавеза. 

 

2.3.2 РЕГУЛАЦИОНО–САНАЦИОНИ РАДОВИ 

Годишњим програмом коришћења средстава из Буџетског фонда за воде АП Војводине за 2016. годину, Покрајински 
секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство за ову позицију планирао је средства у висини од 
76.000.000,00 динара, што је уврштено у програм ЈВП „Воде Војводине“. Вредност уговорених радова за 2016. годину 
износи 75.991.897,76 динара.  

Радови уговорени у 2016.години: 

• Санација напера у зони Сремске Каменице, на десној обали Дунава од rkm 1259+600 до rkm 1259+000 
оштећених ерозионим дејством таласа воде и леда. 

• Санација оштећене обалоутврде кеја у Бечеју на десној обали Тисе од rkm 73+100 до km 72+720 у 
непосредној близини Бродске преводнице и ЦС Бечеј. 

• Санација обалоутврда у зони Новог Сада, на левој обали Канал ДТД Нови Сад-Савино Село код окретнице 
од km 3+640 до km 4+030 и санација ножице обалоутврда кеја у Новом Саду од rkm 1254+110 до rkm 
1254+570. 

• Санација корита реке Златице. Чишћење минор корита од наслага муља и чепува који смањују протицајни 
профил водотока, од km 27+000 до km 22+600. 

• Санација летњег насипа Ђала, деоница од km 0+000 до km 3+400, на левој обали Тисе. 

• Санација корита реке Брзаве на потезу од 0+000 до km 8+000, измуљење корита и стварање повољнијег 
протицајног профила (прва фаза од km 0+000 до km 4+000). 

• Санација одбрамбене линије на Пловном Бегеју, уклањање вишегодишње биљне вегетације и уређење 
профила насипа на левој и десној обали од km 3+300 до km 32+258. 

• Санација насипа на Старом Бегеју уклањање вишегодишње биљне вегетације, на левој и десној обали од 
km 12+800 до km 30+010 и чишћење протицајног профила на km 28+400. 
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• Санација левообалног савског насипа од km 176+400 до km 178+40 угроженог филтрационим процесима, 
уградњом геотекстила и недостајућег земљаног материјала. 

• Санација бетонског зида, левог насипа уз Саву на km 125+569 у зони Сремске Митровице. 

• Санација левообалног савског насипа на rkm 139+900, санација шахта, навоза рампе и степеништа. 

Вредност изведених радова у периоду од 01.01. до 31.12.2016. године износи 74.616.242,24 динара, односно 98% 
вредности уговорених радова.  

Проценат извршења радова на санацији корита реке Златице (86%) је нижи због неповољних хидролошких услова. 
Очекује се да ће радови бити реализовани почетком 2017. године.  

Детаљан преглед уговорених и извршених регулационо-санационих радова са локацијама објеката и описом радова 
у периоду 01.01-31.12.2016. дат је у је у табели Прилог бр. 5: Регулационо санациони радови у 2016. години, на страни 
67. 

 

2.4 ОДБРАНА ОД ПОПЛАВА  

2.4.1 ОДБРАНА ОД ПОПЛАВА ОД СПОЉНИХ ВОДА 

У Програму пословања за 2016. годину, за одбрану од поплава планирана су средства у износу од 57 милиона 
динара, и то 52 милиона за спровођење одбране, а 5 милиона динара за набавку алата, материјала и опреме. Ови 
износи су планирани за спровођење одбрана од поплава рачунајући углавном на мере редовне одбране од поплава. За 
случај наиласка великих вода у условима ванредне одбране и ванредног стања са дужим трајањем, потребно је 
обезбедити значајнија средства.  

У 2016. години одбрана од поплава је спровођена у три периода од 02.03. до 30.03., од 18.05. до 20.05. и од 16.06. 
до 07.07., на укупно 439,45 km насипа и укупно је трајала 50 дана. 

Кратак опис одбране од поплава од 02.03. до 30.03.2016. године  

Редовна одбрана се спроводила:  

• На Дунаву на сектору Ковина и сектору Панчева на укупно 69,55 km и трајала је 14 дана;  

• На Тиси на левој обали на сектору Зрењанина, а на десној обали на сектору Чуруг на укупно 56,61 km и 
трајала је 7 дана;  

• На Каналу Бегеј на укупно 8,85 km и трајала је 7 дана;  

• На Сави на свим секторима одбране на којима ЈВП „Воде Војводине“ има надлежност, С.1. Земун - Нови 
Београд - Кленак, С.2. Сремска Митровица, С.4. Шабац-Бадовинци, на свих 119,77 km и укупно је трајала 28 
дана, од чега 9 дана ванредне одбране.  

Редовна одбрана од поплава се спроводила и на Надели, Азотарском каналу, и на објектима и каналима Хс ДТД.  

Ванредна одбрана се спроводила:  

• На Сави код Кленка и Хртковаца на левој обали Саве, а на десној обали на локалитету „Стојшића Богаз“, на 
укупно 6,0 km одбрамбене линије и трајала је 9 дана од укупно 28 дана одбране.  

• На Марковачком Потоку на локалитету бране Велико Средиште ванредна одбрана је трајала 4 дана.  

Одбрана од поплава трајала је 28 дана и спроводила се на 269,71 km одбрамбене линије, од тога на 6,00 km 
спроводила се ванредна одбрана, а на 263,71 km редовна одбрана од поплава.  

Кратак опис одбране од поплава од 18.05. до 20.05. и од 16.06. до 07.07.2016. године 

Одбрана се спроводила:  

• На Брзави - од државне границе до улива у ОKM, на укупно 36,37 km, трајала је 6 дана;  

• На Тамишу - од државне границе до Томашевца, на укупно 61,64 km, трајала је 12 дана;  

• На Старом Бегеју - од државне границе до Јанковог Моста, на укупно 71,73 km, трајала је 14 дана.  

Одбрана од поплава се спроводила на укупно 169,74 km одбрамбене линије и трајала је укупно 22 дана. 

Сектори на којима се спроводила одбрана од поплава су: Д.8. Ковин, Д.9. Панчево, Д.15. Чуруг, Д.17. Зрењанин, 
Д.19. 

Објекти и канали Хс ДТД, Д.20. Зрењанин II, Средњебанатски водотоци, Д.21. Вршац јужнобанатски водотоци, С.1. 
Земун-Нови Београд - Кленак, С.2. Сремска Митровица, С.4. Шабац-Бадовинци, Д.20. Зрењанин II средњебанатски 
водотоци и Д.21. Вршац јужнобанатски водотоци. 

Укупни трошкови спровођења одбране од поплава од спољних вода у периоду од 01.01.2016. до 31.12.2016. год., на 
подручју ЈВП „Воде Војводине“, износе 6.187.515,12 динара (Прилог бр. 4: Трошкови одбране од поплава од спољних 
вода у 2016. години, на страни 66). 
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Средства планирана за набавку алата, материјала и опреме утрошена су за набавку Дигиталног система радио 
везе, а вредност набављене опреме износи 3.368.760 динара. 

 

2.4.2 ОДБРАНА ОД ПОПЛАВА ОД УНУТРАШЊИХ ВОДА 

У 2016. години није било одбрана од поплава од унутрашњих вода због повољне хидрометеоролошке ситуације. 

 

2.5 ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА РЕГИОНАЛНИХ СИСТЕМА И МАЛИХ БРАНА 

Инвестиционо одржавање започетих регионалних подсистема (Тиса-Палић, Кула-Мали Иђош, Плазовић, Кикинда, 
Нова Црња-Житиште и Надела), вршено је према нормативима и стандардима, у циљу одржавања функционалности 
ових система. 

Радови на инвестиционом одржавању се финансирају из буџета АПВ, и то: 

• Буџетског фонда за воде АПВ – Вредност уговорених радова износи 28.472.142 динара, а до краја 2016 
извршени су радови у вредности од 28.133.618 динара; 

• Програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији АПВ – Вредност 
уговорених радова износи 22.000.000 динара, а извршени су радови у вредности од 20.217.897 динара. 

Укупна вредност извршених радова на инвестиционом одржавању регионалних система у 2016. години износи 
50.133.278 динара.  

 

2.6 ИНВЕСТИЦИОНИ РАДОВИ У ВОДОПРИВРЕДИ 

Изградња, реконструкција и санација регионалних система и других водних објеката 

Уговором бр. 104-401-694/2016-04 од 25.02.2016. године између АП Војводине и ЈВП „Воде Војводине“ предвиђена 
су новчана средства у износу од 314,4 мил. дин., за извођење радова на изградњи, реконструкцији и санацији 
регионалних система и других водних објеката из Буџетског фонда за воде АПВ за 2016. год.  

Поступци јавних набавки за избор извођача радова током године покретани су у складу с приливом средстава.  

До 31.12.2016. реализовани су уговори у укупној вредности од 141,89 мил. дин.  

Следи табела са прегледом радова. 

 
Табела бр. 4: Преглед радова финансираних из средстава Буџетског фонда за воде АПВ 

УГОВОР СА АПВ/ 
ДАТУМ ПОТПИСИВАЊА 

УГОВОРА 

ВРЕДНОСТ  
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 
НАЗИВ ИНВЕСТИЦИЈЕ ЛОКАЦИЈА 

ПЛАНИРАНА 
ВРЕДНОСТ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА 

(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ 
РАДОВИ У 2016. 

(са ПДВ-ом) 

Уговор са АПВ 
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА 

ВОДЕ 
бр. 104-401-694/2016-04 

25.02.2016. 
РОК за реализацију 

31.12.2016 

314.424.600 

Реконструкција ЦС 
Бездан 2 Хс ДТД 

Бездан, Хс 
ДТД 

57 000 000 
  

Изградња далековода и 
стубне трафостанице 
20/0.4 kV и 
нисконапонског вода код 
Шебешфока 

Бездан, Хс 
ДТД 

7 561 446 7 561 446   

Ремонт машинске опреме 
на ЦС Адорјан рег. 
Хидросистема Северна 
Бачка подсистем Тиса-
Палић 

Адорјан 13 920 000 13 903 200  2 915 237 

додатни радови на ЦС 
Босут 

Босут 3 000 000 3 035 400 3 035 400 

додатни радови на ЦС 
Липац 1 

Јамена 1 872 000 1 872 000 1 872 000 

додатни радови на ЦС 
Липац 2 

Јамена 2 616 000 2 592 000 2 592 000 

Наставак изградње 
канала Кула - Мали Иђош 
од km 7+788,27 до km 
9+665,07 

Мали Иђош 140 000 000 139 913 880 131 475 540 



ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 

17 

УГОВОР СА АПВ/ 
ДАТУМ ПОТПИСИВАЊА 

УГОВОРА 

ВРЕДНОСТ  
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 
НАЗИВ ИНВЕСТИЦИЈЕ ЛОКАЦИЈА 

ПЛАНИРАНА 
ВРЕДНОСТ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА 

(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ 
РАДОВИ У 2016. 

(са ПДВ-ом) 

Наставак изградње 
канала Кула - Мали Иђош 
од km 9+616 до km 
10+269 -  мостови и канал 

Мали Иђош 60 855 154    

Наставак изградње 
канала Кула - Мали Иђош 
од km 9+616 до km 
10+269 -  пропуст испод 
жел. пруге km 9+692 

Мали Иђош 21 600 000   

Проширење моста на 
каналу Шаркудин код 
Вишњићева 

Вишњићево - 
Моровић 

6 000 000 5 913 640  
 

        314 424 600 174 791 566 141 890 176 

 

Уговором бр. 104-401-2649/2016 од 31.05.2016. године између АП Војводине и ЈВП „Воде Војводине“ предвиђена су 
новчана средства у износу од 165 мил. дин. за извођење радова на изградњи, реконструкцији и санацији регионалних 
система и других водних објеката из Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта. Ова 
средства треба да се користе за посебне радове на црпним станицама, инвестиционо одржавање регионалних 
подсистема за наводњавање и за наставак изградње, санације и реконструкције регионалних система и других водних 
објеката. У току је припрема документације. 

До 31.12.2016. реализовани су уговори у укупној вредности од 37,02 мил. дин.  

Следи табела са прегледом радова. 

 

Табела бр. 5: Преглед радова финансираних из средстава Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта АПВ 

УГОВОР СА АПВ/ 
ДАТУМ 

ПОТПИСИВАЊА 
УГОВОРА 

ВРЕДНОСТ  
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 
НАЗИВ ИНВЕСТИЦИЈЕ ЛОКАЦИЈА 

ПЛАНИРАНА  
ВРЕДНОСТ  

ИНВЕСТ. 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ 
РАДОВИ У 2016. 

(са ПДВ-ом) 

Уговор са АПВ 
бр. 104-401-2649/2016 

31.05.2016. 
РОК за реализацију 

30.09.2017. 

165 000 000 

Посебни радови и црпне 
станице 
Служба за одводњавање 

 38 000 000   

Инвестиционо одржавање 
регионалних подсистема за 
наводњавање 

 22 000 000   

  Тиса - Палић  2 700 000 2 700 000 

  Кикинда  6 000 000 4 764 740 

  Нова Црња - Житиште  2 700 000 2 153 496 

  Надела  6 000 000 6 000 000 

 Кула - Мали Иђош  2 700 000 2 699 661 

  Плазовић  1 900 000 1 900 000 

Наставак изградње, санације 
и реконструкције регионалних 
система и других водних 
објеката 

 105 000 000   

 

хитна интервенција по 
налогу инспекције- 
санација насипа л.о. 
Дунава Д.10.4 Нови 
Сад -Бегеч km 44+065 
до km 48+045 

 17 047 671 16 798 204 

 
темељи за стубове 
мобилне опреме у 
''Лука Нови Сад'' 

 8 122 428  

 
ЦС ЧИК и каналска 
мрежа, далековод  

   

 

Новокнежевачки - 
наставак: 
регулациона устава, 
табласте уставе 

   

        165 000 000 47 170 098 37 016 101 
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Уговором бр. 104-401-3565/2015-04 од 09.07.2015. године између АП Војводине и ЈВП „Воде Војводине“ предвиђена 
су новчана средства у износу од 175 мил. дин. динара за извођење радова на регионалним подсистемима (86 мил. дин) 
и на одбрамбеним линијама, лева обала Дунава и на реци Тиси (89 мил. дин динара).  

У поступку јавне набавке изабрани су извођачи радова и започело се са реализацијом уговора.  

Вредност уговорених радова на регионалним подсистемима износи 73,85 мил. дин., од чега су уговорени радови на:  

• регионалном подсистему Мали Иђош у износу од 53,99 мил. дин., 

• на подсистему Ада (далековод) у износу од 19,86 мил. дин. и  

• на подсистему Нови Кнежевац у износу од 21,9 мил. дин. 

Вредност уговорених радова на одбрамбеним линијама износи 86 мил. дин., од чега је уговорено: 

• Санација латералног канала поред одбрамбене линије на левој обали Дунава од km 20+100 до km 23+000 у 
износу од 29 мил. дин. Вредност изведених радова до 31.12.2015. године износи 28,58 мил. дин.  

• Радови на појачању и надвишењу одбрамбене линије реке Тисе од Ритског брега до Макоша од km 107+260 
до km 111+170 су уговорени у вредности од 56,99 мил. дин., а биће изведени у 2016. години. 

До 31.12.2016. реализовани су уговори у укупној вредности од 171,22 мил. дин.  

Следи табела са прегледом радова. 

 

Табела бр. 6: Преглед радова финансираних из Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта у 2015. години 

УГОВОР СА АПВ/ 
ДАТУМ ПОТПИСИВАЊА 

УГОВОРА 
НАЗИВ ИНВЕСТИЦИЈЕ ЛОКАЦИЈА 

ПЛАНИРАНА  
ВРЕДНОСТ  

ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА ИЛИ 
ПРОЦЕЊЕНА 

ВРЕДНОСТ РАДОВА  
(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ РАДОВИ У 
2016. 

(са ПДВ-ом) 

Програм заштите, уређења 
и коришћења 

пољопривредног 
земљишта  

 
Уговор са АПВ 

бр. 104-401-3565/2015-04 
09.07.2015. 

РОК за реализацију 
15.12.2016. 

Регионални подсистем 
''Мали Иђош'': 
канал Кула - Мали Иђош 
од km 5+142 до km 7+788  

Општина  
Мали Иђош 

54 000 000 53 998 656 53 998 656 

Регионални подсистем 
''Нови Кнежевац'' 
пропусти и уставе на 
каналима 

Нови Кнежевац 21 900 000 21 900 000 19 855 138 

Регионални подсистем 
''Ада'': далековод до 
црпне станице Калоча 

Општина Ада 11 350 000 11 349 222 11 349 222 

Санација латералног 
канала поред 
одбрамбене линије л.о. 
Дунава од km 20+100 до 
km 23+000 

Општина Ковин 29 020 000 29 018 651 29 018 651 

Појачање и надвишење 
одбрамбене линије реке 
Тисе од Ритског Брега до 
Макоша km 107+260 до 
km 111+170 

Општина Сента 57 000 000 56 997 992 56 997 992 

Други водни објекти  1 730 000   

      175 000 000 173 264 521 171 219 659 

 

Уговором бр. 104-401-4913/2014-08 од 30.12.2014. године, између АП Војводине и ЈВП „Воде Војводине“ предвиђена 
су новчана средства у износу од 200 мил. дин. за извођење радова на изградњи, реконструкцији и санацији 
регионалних система и других водних објеката из Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног 
земљишта. У оквиру ових средстава уговорени су радови на заштитним водним објектима оштећеним у току поплава у 
мају 2014. године на реци Сави.  

Уговори са изабраним извођачима су закључени у другој половини 2015. године и реализовани у целости.  

Укупна реализација износи 199,19 мил. дин. 

Следи табела са прегледом радова. 
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Табела бр. 7: Преглед радова финансираних из Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта у 2014.– 2015. 

УГОВОР СА АПВ/ 
ДАТУМ ПОТПИСИВАЊА 

УГОВОРА 

НАЗИВ 
ИНВЕСТИЦИЈЕ 

ЛОКАЦИЈА ОПИС РАДОВА 

ПЛАНИРАНА 
ВРЕДНОСТ 

ИНВЕСТИЦИЈЕ 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ 
РАДОВИ У 2016. 

(са ПДВ-ом) 

Уговор са АПВ 
бр. 104-401-4913/2014-08 

30.12. 2014. 
РОК за реализацију 

31.10.2016. 

ЦС Босут Босут 
ремонт машинске и електро 

опреме 

УНОПС         17.000.000 
АПВ                2.000.000 
ПДВ                3.800.000 
плаћа се из средстава 
Фонда за воде 
УКУПНО        22.800.000 

2 632 909 2 632 909 

ЦС Липац 1 Јамена 
грађевински, машински, 

електро радови 

УНОПС         17.000.000 
АПВ                2.000.000 
ПДВ                3.800.000 
плаћа се из средстава 
Фонда за воде 
УКУПНО        22.800.000 

5 963 707 5 963 707 

ЦС Липац 2 Јамена 

грађевински, машински, 
електро радови; 

аларми и ПП заштита ЦС 
Липац 1 и Липац 2 

22 680 000 22 674 858 22 325 914 

ЦС Босут: облога 
изливног дела,  
устава - грађ. 
радови 

Босут 
Санација - облога излива, 
конструкција (зид) уставе 

46 999 182 46 999 182 46 999 182 

левообални насип уз 
Саву код Хртковаца 
од km 100+000 до 
km 102+124 
(реконструкција) 

Општина Рума 

Радови на надвишењу и 
ојачању тела насипа. Насип се 
реконструише израдом слабије 

водопропусног екрана и 
дренажног дела насипа. 

63 720 000 60 889 277 60 889 277 

    
9 117 098 8 753 074 

ЦС Тител Нова Тител 
Радови на припреми објекта за 

технички пријем 
11 090 000     

помоћни објекти уз 
насипске чуварнице 
Богаз km 178+612 
Липац km 173+850 
Хртковци km 
102+175 

Општине Шид 
и Рума 

Санација помоћних објеката уз 
насипске чуварнице: поправка 

оштећених и порушених 
кровних конструкција, 
покривање црепом,  
постављање олука, 

малтерисање зидова, уградња 
прозора и врата, фарбање итд. 

6 000 000 6 423 194 6 423 194 

Санација 
обалоутврде у зони 
Ср. Митровице код 
дрвног комбината, 
део савског насипа 
од km 126+860 до 
km 127+160 

Град Сремска 
Митровица 

Радови на санацији 
обалоутврде, облагање косине 

каменом и заливањем у 
цементном малтеру 

31 080 000 33 306 553 33 306 553 

Санација 
левообалног савског 
насипа km 124+147  
у зони улице 
Светозара Милетића 
у Ср. Митровици 

Град Сремска 
Митровица 

Блиндирање шахта и испусне 
цеви кроз тело насипа, 

формирање 
противфилтрационе завесе 

1 500 000 1 455 600 1 455 600 

Санација 
левообалног савског 
насипа km 123+700  
у зони градске 
плаже, рест. Бриони 
у Ср. Митровици 

Град Сремска 
Митровица 

Израда дренаже у залеђу 
насипа, поправка постојеће 

облоге и заштита небрањене 
косине насипа 

9 480 000 9 322 365 9 319 327 

Устава на 
Шећеранском каналу 
и устава на каналу 
Ш-3-1 

Уговор о 
финансирању 
из 2013. - 175 

мил. 

разлика због повећања 
вредности Уговора SMB - 
GRADNJA д.о.о. Суботица 

05.05.2014. 
 

1 130 306 1 130 306 

       196 549 182 199 915 050 199 199 043 

 

Општина Србобран је током 2013. год. издвојила средства од 56,9 мил. дин. за изградњу регионалног подсистема за 
наводњавање „Србобран“. Уговором је дефинисано да се са радовима започне по прибављању грађевинске дозволе. У 
току је процедура прибављања грађевинске дозволе, након чега ће бити започети радови.  
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Анексом уговора ова средства су враћена Општини Србобран до окончања поступка експропријације, када ће 
средства поново бити уплаћена ЈВП „Воде Војводине“. Са радовима се може започети по исходовању грађевинске 
дозволе. 

 

ОДРЖАВАЊЕ, САНАЦИЈА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ВОДНИХ ОБЈЕКАТА 

За потребе појачаног одржавања, санације и реконструкције водних објеката – црпних станица, каналске мреже и 
заштитних објеката обезбеђена су додатна средства из Буџетског фонда за воде АПВ у износу 310 мил. дин. Анекс 
уговора је закључен 29.10.2015. године. Рокови за реализацију свих појединачних уговора су крај 2016. године. 

За појачано одржавање каналске мреже у системима за одводњавање, спроведен је поступак јавне набавке за 
избор извођача радова, у вредности од 89,8 мил. дин. Радови се односе на уређење каналске мреже (уклањање биљне 
вегетације, измуљење, разастирање, санација пропуста). Уговори су закључени у децембру 2015. 

За санацију и реконструкцију црпних станица спроведен је поступак јавне набавке за радове у вредности од 74,1 
мил. дин. 

За санацију Шећеранског канала као дела регионалног подсистема за потребе наводњавања и инвестиционо 
одржавање подсистема Тиса-Палић, спроведен је поступак јавне набавке за радове у вредности од 87,5 мил. дин. 

За санацију бране Велико Средиште и Месић и стабилизацију круне насипа: л.о. дунавског насипа у зони Ковиља 
део деонице Д.10.2.2 и л.о. савског насипа део деонице С.2.2. и С.2.3. спроведен је поступак јавне набавке за радове у 
вредности од 28,9 мил. дин. 

За радове на Хс ДТД на уређењу канала Врбас - Бездан од km 16+300 до km 19+800 спроведен је поступак јавне 
набавке за радове у вредности од 17,7 мил. дин. 

Укупна реализација до 31.12.2016. године износи 249,19 мил. дин. 

У табели у наставку дат је преглед радова финансираних средствима Буџетског фонда за воде АПВ из 2015. године. 
 
Табела бр. 8: Преглед радова финансираних из средстава Буџетског фонда за воде АПВ из 2015. године. 

УГОВОР СА 
АПВ/ 

ДАТУМ 
ПОТПИСИВАЊА 

УГОВОРА 

НАЗИВ ИНВЕСТИЦИЈЕ ЛОКАЦИЈА 

ПЛАНИРАНА 
ВРЕДНОСТ 

РАДОВА 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ 
РАДОВИ У 2016. 

(са ПДВ-ом) 

анекс уговора 
Фонд за воде 

потписан 
29.10.2015. 

рок по анексу II 
31.12.2016. 

Радови на санацији прелива бране "Велико Средиште" 
Брана "Велико 

Средиште" 
7 678 913 7 678 895 7 678 895 

Радови на стабилизацији круне л.о. дунавског насипа у 
зони Ковиља део деонице Д.10.2.2 

Насип  5 000 000 4 999 997 4 999 997 

Санацијa бране "Месић" 
Брана "Месић" 

Вршац 
8 601 101 8 601 101 8 601 101 

Стабилизација круне л.о. савског насипа део деонице 
С.2.2. и С.2.3. 

Насип  7 000 000 6 999 266 6 999 266 

Машински и електро радови на ЦС Манђелос 1 Ср. Митровица 9 120 000    

Машински и електро радови на ЦС Вртић 1 Ср. Митровица 10 440 000    

Машински и електро радови на ЦС Плавна електро Бачка Паланка 17 520 000 17 420 251   

Машински и електро радови на ЦС Бисерно острво Бечеј 18 221 810 18 221 810 18 304 767 

Машински и електро радови на ЦС Модран 
Maчванска 
Митровица 

19 772 580 19 772 580 19 391 261,60 

ЦС Тител Нова   15 840 000    

ЦС Кула   5 000 000    

Устава Модран 2 
Мачванска 
Митровица 

1 800 000 1 799 760   

ДKM - Санација каналске мреже у системима за 
одводњавање Добрица I, Добрица II - Иланџа, Нови 
Козјак, Пландиште I - Милетићево и Гузијан  

Јужни Банат 
Вршац 

17 224 517 17 224 517 17 224 517 

Појачано инвестиционо одржавање регионалног 
подсистема Тиса-Палић (магистрални канали 
црпне станице) 

Северна Бачка 
Суботица 

40 000 000 39 999 333 39 999 333 

Радови на уређењу канала Врбас - Бездан од km 16+300 
до km 19+800 

Хс ДТД 17 691 600 17 691 600 17 691 600 

Шећерански канал уређење деоница од km 0+118 до km 
12+638 са санацијом клизишта косина 

Горњи Банат 
Кикинда 

36 700 000 36 700 000 36 700 000 

Шећерански канал уређење деоница од km 12+638 до km 
20+789 

Средњи Банат 
Зрењанин 

10 800 000 10 791 336 10 791 336 

ДKM - Санација ЦС Бело Блато и ЦС Карађорђево 
Средњи Банат 

Зрењанин 
3 000 000 2 921 647 2 921 647 
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УГОВОР СА 
АПВ/ 

ДАТУМ 
ПОТПИСИВАЊА 

УГОВОРА 

НАЗИВ ИНВЕСТИЦИЈЕ ЛОКАЦИЈА 

ПЛАНИРАНА 
ВРЕДНОСТ 

РАДОВА 
 (са ПДВ-ом) 

ВРЕДНОСТ 
УГОВОРА  

(са ПДВ-ом) 

ИЗВРШЕНИ 
РАДОВИ У 2016. 

(са ПДВ-ом) 

ДKM - Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Дубовац  

Подунавље 
Ковин 

13 000 000 13 000 000 13 000 000 

ДKM -  Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Сонћански рит канал 12,  
Кеверча канал II, 
Дубоки јендек главни канал, 
Пригревица главни канал  
Северна Јегричка канали 3,  

Западна Бачка 
Сомбор 

5 414 539 5 414 539 5 414 539 

ДKM -  Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Криваја II 

Бачка Врбас 9 238 218 9 238 218 9 238 218 

ДKM - ЦС Панонија (грађ. радови) и  
Водоток К-О 

Криваја Бачка 
Топола 

383 184 383 184 383 184 

ДKM - Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Визић 

Шајкашка Нови 
Сад 

7 000 000 7 000 000 7 000 000 

ДKM -  Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Маријино поље, Иваново канали М-3-5, М-
1-1, М-1-2,  
и санација ЦС Идвор - Уздин и Глогоњ 

Тамиш Дунав 
Панчево 

6 153 037 6 153 037 5 882 034 

ДKM - Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Караш - лева обала 

Ушће Бела 
Црква 

4 000 000 4 000 000 4 000 000 

Санација каналске мреже у систему за одводњавање 
Јарачка Јарчина, Патка и санација ЦС Врањ (санација 
крова) 

Галовица Земун 5 036 000 5 036 000 4 943 483 

ДKM - Вртић канали Ш-3-1-3, Ш-3-1-4,  
Ш-3-1-5 

Шидина Шид 4 000 000 4 000 000 4 000 000 

 
ДKM -  Санација каналске мреже у систему за 
одводњавање Засавички 

Сава Шабац 4 027 830 4 027 830 4 027 830 

    
  309 663 330 269 074 902 249 193 010 

 

2.6.1 ПРОЈЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

У периоду од 01.01. до 31.12.2016. завршена је припрема пројектних задатака и процедура јавних набавки за 
документацију чија израда се финансира средствима Буџетског фонда за воде АПВ за 2016. год., према Програму.  

Уговорена је израда пројектне документације у вредности од 37,23 мил. дин., а у току је фаза избора пројектанта за 
израду документације чија процењена вредност износи 40,75 мил. дин.  

Плаћања су извршена у износу од 21,69 мил. дин. 

У периоду од 01.01. до 31.12.2016. плаћање пројектне документације реализовано је на основу уговора о 
финансирању из претходних година.  

Из Програма уређења, заштите и коришћења пољопривредног земљишта из 2013. и 2014. год., током 2016. год. 
плаћена је документација у вредности од 8,35 мил. дин.  

Из Буџетског фонда за воде АПВ из 2015. год. плаћена је документација у вредности од 53,07 мил. дин. 

Пројектна документације чија израда је уговорена претходних година има дуг рок реализације због спорости у 
прибављању локацијских услова, израде планова детаљне регулације и прибављања грађевинских дозвола. 

 

2.7 ЗАШТИТА ВОДА 

Послови Службе за заштиту вода, радови и мере на заштити вода од загађења и њихово спровођење у току 2016. 
године били су условљени законским обавезама у домену заштите вода и неповољним деловањем лошег материјалног 
положаја у којем се налази водна делатност већ дужи низ година. При томе треба истакнути да је проблематика 
квалитета и заштита вода на територији Аутономне покрајине Војводине врло комплексна и хетерогена. Велика је 
бројност и разноврсност загађивања на водотоцима различитих хидролошких карактеристика (од природних са великим 
протицајима, до система канала изузетно мале проточности). 

Но, и поред наведених отежавајућих околности, може се рећи да је обављен врло значајан део посла, како по обиму 
тако и по свом садржају: 

1. Редовна испитивања квалитета површинских вода, према програму систематских осматрања и Закону о 
водама ради Агенција за заштиту животне средине. Служба за заштиту вода је у сарадњи са стручним 
службама ЈВП “Воде Војводине” припремила тендерску документацију за расписивање јавне набавке за 
испитивање стања квалитета воде и седимента каналске мреже која је ван програма Агенције у 2016. 
години. 
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Вредност извршених радова је 5.200.000 динара. 

Такође, вршена су и испитивања седимента и отпадних вода у циљу безбедног одлагања муља и попуне катастра 
загађивача, а у складу са уговором потписаним са ПМФ Нови Сад. 

Вредност ових радова је 3.500.000 динара. 

2. Тренутно се преко „скада“ система, у програму даљинског праћења потрошње воде код обвезника плаћања 
накнаде поред два велика обвезника, “Карнекс“ Врбас и „Карлсберг“ пивара Челарево, прати директно 
захватање воде из бунара и код Фабрике уља „Викторија оил“ Шид, „Водовода“ Рума и „Водовода“ Шид. 

3. Веће ангажовање одвијало се на припреми мишљења и извештаја у поступку издавања водних аката 
(услови, сагласности, дозвола), у области заштите вода и водоснабдевања. У току године обрађенo је 380 
предмета (захтева), од тога су се 293 захтева односила на издавање Мишљења у поступку издавања водних 
услова, а 87 предмета на Извештаје о испуњености услова за издавање водних дозвола. Сваки Извештај о 
испуњености услова за издавање водних дозвола праћен је изласком на терен и увидом у изведене објекте 
од стране обрађивача. 

4. Настављена је попуна Катастра загађивача. Ови подаци су од велике користи приликом утврђивања висине 
накнаде за коришћење водопривредних објеката. Редовно се уносе резултати хемијских анализа отпадних 
вода и количине захваћених и испуштених вода. Укупно је унето 368 хемијских анализа и 456 података о 
количини захваћене и испуштене воде. 

5. Отпочели су послови на освежавању података о упуштачима отпадних вода на подручјима Водопривредних 
предузећа Ови послови подразумевају контакте са корисницима и обиласке терена у непосредној сарадњи 
са представницима ВП. Извршен је обилазак и снимљено стање на подручју ВП Сомбор, ВП Зрењанин и ВП 
Кикинда. 

6. Коначан обрачун накнада за захватање воде и прихватање отпадних вода за 2016. годину и аконтација за 
2017. годину је у току.  

7. Настављена је сарадња са Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водоприврду и шумарство, а у 
складу са Уговором о пружању услуга у вези са обрачуном и наплатом накнаде за заштиту вода и 
коришћење вода. 

Поред тога, решаване су жалбе по основу издатих коначних решења за 2015. годину и аконтативних решења за 
2016. годину. Обрађено је 36 жалби на издата решења у сарадњи са Сектором за економско-финансијске послове. 
Обрада ових жалби подразумевала је како разматрање достављене документације, тако и увид на терену. 

8. Активности на спровођењу Акционог плана за решавање проблема заштите од загађења канала Хс ДТД 
Бечеј-Богојево нису се одвијале предвиђеном динамиком. Ту пре свега мислимо на изградњу централног 
уређаја за пречишћавање отпадних вода у Врбасу и изградњу примарног пречистача у фабрици ''Витал'' 
Врбас.  

9. Сарадња са Покрајинском водном инспекцијом и Покрајинском инспекцијом за заштиту животне средине у 
вези активности на спровођењу плана смањења загађења водотока Криваје. Активност се одвијала на 
учествовању на тематским састанцима са локалном самоуправом и удружењима грађана и организовању 
мониторинга испуштеног ефлуента код загађивача, као и мониторинга квалитета воде Криваје.  

10. Билатерална сарадња са Румунијом и Мађарском није се одвијала предвиђеном динамиком. Представници 
Службе су чланови мешовитих поткомисија за квалитет воде. 

11. Служба за заштиту вода је учествовала у раду комисија Дирекције за воде и Министарства пољопривреде 
РС у изради разних законских и подзаконских аката као и међународних докумената у области заштите вода. 

12. Обезбеђено је активно учешће у давању стручне помоћи на реализацији Програма у области заштите вода, 
на нивоу предузећа, општина и многих невладиних организација.  

13. У извештајном периоду било је хаваријских загађења. На основу пријава о хаваријским загађењима у три 
наврата је извршен теренски обилазак подручја Руског Крстура, Србобрана, Врбаса, Куле и Панчева. 
Организовано је ванредно узорковање отпадних и површинских вода у складу са уговором закљученим са 
ПМФ из Новог Сада. 

 

2.8 ГАЗДОВАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ВОДА И КАТАСТАР ВОДНИХ ОБЈЕКАТА 

Делатност Службе за уређење и коришћење водног добра у периоду од 01.01. до 31.12.2016. године, одвијала се 
већим делом кроз утврђивање техничких услова, у поступку издавања водних услова (за изградњу или реконструкцију 
објеката, израду планских докумената, уређење простора, газдовање шумама и експлоатацију речног наноса) и 
извештаја у поступку издавања водних дозвола, сходно Закону о водама и другим важећим законима и прописима, као 
и кроз обављање надзора над изградњом објеката и извођењем радова са аспекта њиховог могућег утицаја на водне 
објекте и водни режим. 
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Током овог периода, у Службу је пристигло 970 нових захтева, од којих је обрађено 841, што уз 232 обрађена 
захтева из претходних година чини укупно 1073 обрађених захтева (14 предмета обрађено ван уношења захтева у базу 
података). Поред тога припремљен је велики број пратећих докумената (допуна, дописа ВП, другим службама унутар 
ЈВП, налога за наплату трошкова обраде предмета, трошкова надзора, подлога за уговоре за експлоатацију песка, 
подлога за имовинске односе, подлога за обрачуне према ВП и др.).  

Из периода 2009-2015. год., остало је 40 нерешених предмета, а исти се односе на легализацију постојећих објеката 
изграђених у зони водних објеката (уз I или II одбрамбену линију), или објеката изграђених на водном земљишту (у 
склопу постојећих викенд насеља). Како до данас није усвојена потребна планска документација (ЈВП „Воде Војводине“ 
издале Мишљење, али Покрајински секретаријат још није издао услове или сагласност на план) и није донет став по 
питању решавања статуса постојећих викендица (иако је Служба у више наврата инсистирала на томе), нисмо били у 
могућности да решавамо овакве захтеве. 

 

Табела бр. 9: Преглед обрађених докумената у Служби за уређење и коришћење водног добра у 2016. години 
Врста захтева, документа Број  

Мишљења у поступку издавања водних услова  534 

Мишљења на пројекат експлоатације шљунка и песка  14 

Издатих извештаја у поступку издавања водне дозволе  151 

Обавештења о неиспуњавању потребних услова, обустављању поступка  106 

Стручна мишљења по захтевима локалне самоуправе 15 

Акт о ненадлежности   

Дописи 253 

Укупно обрађених захтева  1073 

Уговора о експлоатацији речног наноса са подлогом за задужење по Уредби РС 13 

Подлога за решавање имовинских односа, за објекте на водном земљишту, по Уредби РС 103 

Обавештења - записника о надзору (профактуре, фактуре и подлоге ВП-овима) 90 

Издатих подлога за обрачуне према ВП 155 

Скенираних докумената за потребе катастра 1879 

Необрађени предмети из периода 2009-2015. год. 40 

 

У периоду 01.01. - 31.12.2016. године прикупљена су средства наплатом трошкова пружених услуга кроз делатност 
Службе у износу од 32.344.194,67 дин. Ова средства коришћена су за:  

• покриће трошкова насталих у поступцима издавања водних аката и обављању стручног надзора,  

• припрему подлога и елабората, ажурирање података за катастар водних објеката,  

• вођење евиденције о експлоатацији речних наноса. 

НАПОМЕНА: За издатих 9 Мишљења у поступку издавања водних услова, у ОБЈЕДИЊЕНОЈ ПРОЦЕДУРИ, остало 
ненаплећено 363.957,07, а ЈВП „Воде Војводине“ је обрачунало и платило ПДВ у износу од 60.659,51 динара. 

 

2.9 ЗАШТИТНЕ ШУМЕ У ВОДОПРИВРЕДИ 

У заштитним шумама на подручју Војводине које се углавном налазе уз насипе за одбрану од поплава у периоду 
јануар-децембар 2016. године изведени су радови на пошумљавању – реконструкцији ШЗП-а уз одбрамбену линију 
насипа у износу од 9.845.122 дин. односно, пошумљено је 82,5 ha.  

Радови на репродукцији шума реализовани су у износу од 22.165.773 дин. и односили су се на мере неге, 
припремне радове за пошумљавање и пошумљавање 57,8 ha. 

У РЈ „Шумарство“ на ветрозаштитним шумама уз каналску мрежу Хс ДТД у ГЈ ОKM Сомбор-Оџаци, ГЈ ОKM Нови 
Сад, ГЈ ОKM Нови Бечеј-Зрењанин извршени су радови на припреми терена, пошумљавању, чувању шума, нези 
садница која подразумева тарупирање, кошење, хемијско третирање у износу од 16,2 мил. дин и пошумљавање на 57 
ha. 

У два сертификована расадника „Поћас Баре“ и „Клек“ изведени су радови од 5,8 мил. дин. на производњи расада 
за сопствене потребе за пошумљавање уз каналску мрежу Хс ДТД и насипе прве одбрамбене линије, и то саднице 
багрема, тополе, сибирског бреста и врбе.  

Завршена је израда планских докумената у шумарству и добијена сагласност покрајинских надлежних органа за 
основе газдовања шумама за ГЈ „ОKM Вршац“, ГЈ „Тамиш-Дунав“, ГЈ „Подунавље“, ГЈ „Хртковци – Јамена“.  

У току је израда основа газдовања шумама за ГЈ „Сента“, ГЈ „Шидина“, ГЈ „ОKM Сомбор-Оџаци“ и ГЈ „Посавље“. 

  



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

24 

3. РАЗВОЈ 

Планиране развојне активности ЈВП „Воде Војводине“ у 2016. години реализоване су кроз рад пет служби у оквиру 
Сектора за развој: 

• Служба за развој; 

• Служба за међународну сарадњу; 

• Служба за пословно планирање; 

• Служба за управљање и коришћење природних ресурса; 

• Служба за информационе технологије. 
 

3.1 РАЗВОЈНЕ АКТИВНОСТИ 

ИЗРАДА РАЗВОЈНИХ ПРОЈЕКАТА И СТРАТЕШКИХ ДОКУМЕНАТА  

У складу са Законом о водама (члан 31. став 1), Влада Републике Србије усвојила је 23.12.2016. године Стратегију 
управљања водама на територији Републике Србије до 2034. године, што је предуслов и основ за израду и доношење 
подзаконских аката и других стратешких докумената у области управљања водама.  

Следствено томе, а у складу са Оквирном директивом о водама ЕУ, Републичка дирекција за воде је планирала 
обуке за израду појединих области плана управљања водним подручјима, ради оспособљавања запослених у јавним 
водопривредним предузећима за израду елемената за планове управљања водним подручјима. Планирано је да обуке 
трају у периоду октобар 2016. – октобар 2017. 

У ЈВП „Воде Војводине“ у октобру 2016. године је формирана радна група за израду елемената за планове 
управљања водним подручјима, чији чланови су почели са похађањем обука у јануару 2017.  

У претходном периоду, у више наврата, са истим циљем, формирани су тимови у ЈВП „Воде Војводине“, али је врло 
мало урађено по питању припреме подлога за израду планова управљања. 

У Програму пословања ЈВП „Воде Војводине“ за 2017. годину, планирана су средства у износу од 9 мил. дин.за 
израду неопходних планских документа, а која ЈВП „Воде Војводине“ не може самостално да припреми (позиција 4.29. у 
Плану јавних набавки). 

У оквиру припреме предлога стратешког пројекта за учешће у позиву INTERREG-IPA прекограничне сарадње 
Румунија-Србија 2014-2020, наручена је Студија изводљивости ревитализације канала Бегеј (извођач - Факултет 
техничких наука – Катедра за хидротехнику и геодезију, фебруар 2016). Студија је урађена као део неопходне 
документације за аплицирање у оквиру стратешког INTERREG-IPA пројекта прекограничне сарадње Румунија-Србија, а 
у оквиру пројекта под називом „Ревитализација навигационе инфраструктуре на Бегеју“. За ту намену издвојено је 
1.692.000 динара (позиција 4.28.5.3. у Плану јавних набавки). 

Исто тако, у оквиру планираног учешћа прекограничне сарадње Мађарска-Србија, наручена је Студија 
изводљивости „Комплексно уређење водопривреде подручја канала Баја-Бездан“ (извођач - Факултет техничких наука – 
Катедра за хидротехнику и геодезију, септембар 2016). Студија је урађена као део неопходне документације за 
аплицирање у оквиру стратешког INTERREG-IPA пројекта прекограничне сарадње Мађарска-Србија 2014-2020, а у 
оквиру пројекта са акронимом „BABECA“. За ту намену издвојено је 1.992.000 динара (позиција 4.28.5.2. у Плану јавних 
набавки). 

Преостала средства планирана у оквиру позиције 4.28.5., а која се односе на Планирано учешће у пројектима 
прекограничне сарадње, нису искоришћена из разлога што није било могуће планирати време отварања позива за 
учешће на конкурсима за средства донација ЕУ у оквиру програма прекограничне и транснационалне сарадње. 

 

РАЗВОЈ И ОДРЖАВАЊЕ АrcGIS СОФТВЕРА И ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА ВИС 

Осим значајног учешћа директног рада на прикупљању података и њиховом правилном геопозиционирању, развој 
GIS захтева и значајне финансијске издатке, како за софтверске пакете, тако и за прибављање подлога (папирних мапа 
и других аналогних и електронских подлога). 

Web-GIS апликација, у којој је могуће добити податке о одређеним водним објектима представља тек почетак GIS 
описмењавања у ЈВП „Воде Војводине“. Наредна фаза свакако мора бити што хитније увођење Водног Информационог 
Система Србије (ВИСС), чије је вођење и коришћење законска обавеза јавних водопривредних предузећа. Увођење 
ВИСС је у првој фази, а на основу постигнутог споразума са Дирекцијом за воде РС.  

У другој фази, која је већ у току, предвиђена је миграција комплетног ВИСС пакета са сервера ЈВП „Србијаводе“, 
односно Дирекције за воде. Ова миграција резултираће успоставом ВИСС сервера, али без икаквих оптерећујућих 
података у ЈВП „Воде Војводине“, који ће директно бити везан са централним ВИСС сервером ЈВП „Србијаводе“. 
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Трећа фаза обухвата миграцију података које поседују ЈВП „Воде Војводине“ на ВИСС сервер, чиме ће се 
обезбедити видљивост истих и у Дирекцији за воде, што је законска обавеза ЈВП „Воде Војводине“.  

Да би апликације које су саставни део ВИСС сервера могле функционисати, односно да би било могуће пунити их, 
мењати, допуњавати и ажурирати потребна је израда апликација за унос и едитовање података, што је трећа фаза 
ВИСС. Ове фазе могу се већим делом преклапати, јер је апликације за унос могуће преузети од ЈВП „Србијаводе“ и 
прилагодити их специфичностима података на нашој територији.  

Даљи развој Web-GIS апликације условљен је развојем ВИСС, а покриваће значајан број сегмената пословања и 
потреба ЈВП „Воде Војводине“, поготово у области аквизиције теренских података и развијања специфичних модула 
кориснички оријентисане Web-GIS апликације. 

У ЈВП „Воде Војводине“ постоји већи број табела унутар безе информационог система предузећа, али и значајан 
део у екстерним базама података, или у неким другим информатички прихватљивим облицима. Катастар водних 
објеката који ће бити саставни део ВИСС у поодмаклој је алфанумеричкој фази (унето је око 18.000 водних објеката) и 
спреман је за имплементирање у будуће базе ВИСС.  

Такође, постоји веома значајам сет података о простору, који се налази у просторним базама, или под ArcGIS или 
под Map Info платформама и врло брзо, по имплементацији ВИСС може бити оперативан, а по обиму је прешао 22.000 
елеманата (са проценом да је коначан број око 30.000). Полигони објекти су, према процени ажурирани око 90%, док су 
линијски врло близу полигоним по степену реализације. Највећи број тачкастих објеката није унет, али постоје већ 
дефинисани сетови за одређене врсте објеката.  

Остаје још један велики посао, а то је упаривање алфанумеричким и просторним подацима, али и тај део посла се 
ради сукцесивно, тако да је за одређене сетове података и то завршено (пилот пројекат „Бачка“, где су унети сви 
мостови и пропусти, уставе, црпне станице, каналска мрежа, системи за наводњавање, рибњаци, регистровани 
загађивачи, ...).  

По Закону о водама, рок за доношење планова управљања водама на водним подручјима је 2 године од дана 
ступања на снагу Закона о водама, односно до децембра 2018. године. Како ни једно водно подручје у целости није на 
територији надлежности ЈВП „Воде Војводине“, него их дели са друга два ЈВП, неопходна интегративност учесника 
обезбеђена је формирањем и обуком тима за израду планова управљања.  

У 2016. години извршено је плаћање уговорне обавезе одржавања и подршке лиценцама ESRI SW софтверског 
пакета, у износу 1.947.589,28 динара без ПДВ (2.337.107,14 дина ра са ПДВ), по уговору број VI-1275/14-16 од 
07.02.2017. године, а до кашњења јавне набавке, која је требала бити завршена до 31. децембра дошло је због дуге 
процедуре Управе за јавне набавке. 

Приликом прикупљања просторних и алфанумеричких података о водним објектима, са терена, из пројеката и из 
екстерних база, за потребе имплементације истих у WebGIS апликацију, утврђена је потреба да се у наредном периоду 
изврши утврђивање мера за ефикасније ажурирање (унос и ситематизација) података о водним објектима кроз следеће 
активности: 

• Реализација перманентне и прецизно дефинисане сарадње са водопривредним предузећима по питању 
доставе и ажурирања података о водним објектима (размотрити могућност отварања посебне позиције 
радова у оквиру програма радова за наредни период). Утврдити потребу стандардизације у евидентирању и 
класификацији прикупљених података; 

• Именовање контакт особа у водопривредним предузећима, које ће бити задужене за поменуту сарадњу као и 
њихова обука; 

• Проширивање тима људи (броја извршилаца) за унос података (као и њихова обука) и то из сваке службе, са 
јасним дефинисањем начина и рокова за унос података, као и извршилаца задужених за поједине сегменте 
по налогу руководиоца службе; 

• Израда прегледа до сада унетих података, са дефинисањем уочених недостатака и проблема приликом 
уноса (у којој мери су обрађена поједина планска подручја и у ком проценту, која врста података није 
доступна или је слабо доступна, недостајуће подлоге, прецизност и тачност достављених података, објекти 
су или нису картирани, укњижени итд.); 

• Решавање проблема неконзистентности достављених података (разлике у погледу достављених података о 
дужини водотока, називима, броју водопривредних објеката итд.) у зависности од извора података, као и 
периода настанка података; 

• Просторно унапређење просторне и алфанумеричке базе података о корисницима и капацитетима њихових 
објеката (рибњаци, заливни системи, индустријски и фармерски капацитети, депоније грађевинских 
материјала, ...) везаних за наплату накнаде (што подразумева укључивање водопривредних предузећа у 
прикупљање напред поменутих података); 

• Обука и укључивање запослених у Служби за имовину, Служби за заштиту од унутрашњих вода - 
одводњавање и другим службама ради вођења GIS базе података о корисницима, активностима, 
површинама, ...; 
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• Успостављање јединствене номенклатуре за све врсте водних објеката; 

• Повезивања базе података скениране документације са Web GIS апликацијом; 

• Ангажовање геодетских стручњака у водопривредним предузећима ради јасног дефинисања геометрије 
објеката и припадајућих парцела, као и парцела где је ЈВП или ВП корисник, са дефинисаном 
категоризацијом; 

• Достављање израђених пројеката изведеног стања Служби за развој, ради уношења или ажурирања 
(картирања) изведених радова - сарадња са Службом за надзор; 

• Решавање недостатка оперативног кадра у Служби за развој, повећањем броја извршилаца у служби или 
преузимањем запослених (одговарајућег профила и/или знања) из других служби; 

• Извршавање обавезе ЈВП „Воде Војводине“ из Члана 149. Закона о водама о вођењу јединственог Водног 
информационог система Србије, на начин и у облику дефинисаном Упутствима о вођењу катастра водних 
објеката и ВИСС, што подразумева усклађивање атрибутских карактеристика и табела у базама података, 
као и неометано преузимање података са сервера ВИС у Дирекцији за воде РС; 

• Дефинисање и представљање користи од развоја WebGIS апликације, као и екстерних сервиса и других 
планираних модула, који ће бити успостављени унутар ове апликације; 

• Повезивање постојећих и будућих алфанумеричких података везаних за издата водна акта од стране 
Службе за уређење и коришћење водног добра у WebGIS апликацију; 

• Обука извршилаца (два) за самостално управљање, модификовање ажурирање и одржавање Web GIS 
апликације. 

 

ГЕОДЕТСКО СНИМАЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА ЗА ПОТРЕБЕ ЛЕГАЛИЗАЦИЈЕ 

Снимање објеката и каналске мреже, са јасно дефинисаним границама парцела на којима се исти налазе, 
представља основу за вођење Катастра водних објеката, као и подлогу за успостављање водног информационог 
система, који је законска обавеза овог предузећа (члан 131. и 132., те члан 147., 148. и 149. Закона о водама). 
Истовремено, ажурне подлоге добијене геодетским снимањем требале су да буду имплементиране у ArcGIS 
апликацију, чија је израда у току и представљале би њен базни ентитет за идентификацију и једнозначно дефинисање 
каналске мреже и других водних објеката. 

Радови планирани у 2016. години требали су бити део вишегодишњег подухвата са циљем ажурирања катастарског 
и фактичког стања водног земљишта и објеката. Тако добијени подаци требали су да буду унету у јединствену базу 
података, која би осим алфанумеричких података садржала и просторну одредницу снимљеног. Планирани износ 
средстава за ову намену у 2016. години био је 30.000.000 динара (позиција 4.86. у Плану јавних набавки). 

У ту сврху, у јуну 2016. године, објављена је Јавна набавка у отвореном поступку за набавку услуге - Прикупљање 
просторних података каналске мреже и водних објеката за потребе вођења водног катастра и успостављање водног 
информационог система. Иста јавна набавка је одлуком Наручиоца обустављена 25.07.2016. године, јер је престала 
потреба наручиоца за овом услугом. 

 

УСПОСТАВЉАЊЕ СИСТЕМА МОНИТОРИНГА КВАЛИТЕТА ВОДА 

Немогућност исказивања физичког обима активности у оквиру заштите вода преко мерљивих параметара, свакако 
не умањује потребу организованог и систематског приступа решавању проблема дугорочне заштите квантитета и 
квалитета вода и екосистема, те обезбеђење потребних количина воде доброг квалитета за дугорочно снабдевање 
водом, уз услов рационалне потрошње. Као први корак у решавању ових проблема намеће се потреба установљавања 
поузданог система мониторинга, као мере превенције у поступку очувања дефинисаног квалитета воде на свим 
ресурсима површинских и подземних вода. Положај мерних места, као и број и учесталост мерења параметара нису на 
свим водотоцима одговарајући, а осматрања на малим и средњим водотоцима су недовољно заступљена, што се 
одражава и на поузданост оцене стања квалитета површинских и подземних вода и статуса водних тела површинских и 
подземних вода. 

У сврху превазилажења наведеног проблема, у Плану јавних набавки за 2016. годину предвиђена су средства у 
износу од 240.000 динара за набавку модула и потрошног материјала (индикатора) за мултипараметарску сонду за 
мониторинг квалитета вода, коју ЈВП „Воде Војводине“ поседује. Набавка ове сонде је суфинансирана средствима 
донације ЕУ, а спроведена је у оквиру ИПА пројекта. За несметано функционисање сонде било је потребно обезбедити 
потрошни материјал, као и додатне модуле за утврђивање других параметара, који нису обухваћени основним сетом 
модула. У ту сврху, почетком новембра је покренута јавна набавка, како би се обезбедио потрошни материјал, 
неопходан за функционисање мултипараметарске сонде. 

Предвиђено је да предметна мултипараметарска сонда у фази тестирања буде инсталирана на преводници Нови 
Сад, а касније да буде лоцирана према потребама и инструкцијама Службе за заштиту вода. У зависности од добијених 
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резултата и указане потребе, у наредној фази ће се формирати мрежа оваквих сонди за потребе мониторинга у ЈВП 
„Воде Војводине“. 

 

ИДЕНТИФИКОВАЊЕ ВОДНИХ ТЕЛА ПОДЗЕМНИХ И ПОВРШИНСКИХ ВОДА 

У ЈВП „Воде Војводине“ у октобру 2016. године је формирана радна група за израду елемената за планове 
управљања водним подручјима, чији чланови су почели са похађањем обука у организацији Републичке дирекције за 
воде у јануару 2017.  

Једна од првих активности која ће бити спроведена је карактеризација - делинеација водних тела (локација и 
границе) и идентификација референтних услова. У том смислу припремљена је листа активности за 2017. годину: 

• Израда карата са назнаком положаја и граница водних тела површинских вода; 

• Картирање екорегиона и типова водних тела површинских вода са назнаком положаја и граница водних тела 
подземних вода; 

• Регистровање и картирање утицаја значајних људских активности на статус површинских и подземних вода 
са проценом степена загађивања од концентрисаних и расутих загађивача; 

• Израда прегледа коришћења земљишта са проценом притисака на квантитативни статус воде и њено 
захватање; 

• Идентификација и израда карата угрожених подручја; 

• Установљавање осматрачке мреже (мониторинг) и картографски приказ резултата осматрања; 

• Израда приказа еколошког и хемијског статуса површинских вода, као и хемијског и квантитативног статуса 
подземних вода и заштићених области; 

• Процена могућег одступања од утврђених рокова за реализацију плана управљања водама у зависности од 
донетих закључака у оквиру процене; 

• Израда листе циљева заштите животне средине у погледу површинских и подземних вода и заштићених 
области (укључујући и случајеве у којима се примењује продужење рока за достизање циљева, као и мање 
строгих критеријума заштите за одређена водна тела); 

• Припрема и обрада критеријума и параметара за израду водног биланса; 

• Идентификација и картирање водних тела која се користе за снабдевање водом за пиће, код којих је 
просечно захватање воде веће од 10 m3/дан или служе за снабдевање водом за пиће за више од 50 
становника, односно, која се планирају за такво коришћење; 

• Идентификација и картирање агломерација већих од 2000 еквивалент становника; 

• Израда регистра заштићених области са картирањем (положај заштићених области са наведеним прописима 
према којима су те области проглашене као заштићене); 

• Израда програма радова и мера, као и начина на који ће утврђени циљеви бити остварени у области 
заштите од штетног дејства вода, заштите вода (укључујући и мере за заустављање трендова сталних и 
значајних погоршања статуса подземних вода и њихов преокрет, мере заштите којима је циљ примена 
мањег степена пречишћавања у производњи воде за пиће, забрана уношења и контрола емисије загађења, 
забрана и случајеви за које је дозвољено директно упуштање загађења у подземне воде, спречавање и 
смањење утицаја акцидентних загађења и др.) и уређења и коришћења вода (обезбеђење воде за пиће и 
друге потребе, заштита изворишта намењених за људску потрошњу у будућности, контрола над захватањем 
и акумулисањем воде, укључујући и забрану коришћења вода, економске цене коришћене воде и др.); 

• Утврђивање додатних мера за достизање дефинисаних циљева заштите животне средине; 

• Израда списка детаљнијих програма и планова управљања водама за поједине подсливове, проблематику и 
типове вода, укључујући и њихов садржај; 

• Израда приказа приоритета, динамике и начина обезбеђења средстава за реализацију предвиђених радова 
и мера, укључујући и могућност да за неке предвиђене мере средства не буду обезбеђена; 

• Израда приказа предузетих мера јавног информисања, њихови резултати и промене плана које су из њих 
проистекле; 

• Израда листе надлежних институција у области управљања водама, са простором који обухватају, 
одговорношћу и статусом; 

• Утврђивање поступака за прибављање основне документације и информација, а нарочито детаља о 
усвојеним контролним мерама за концентрисане изворе загађења и обезбеђење да хидроморфолошки 
услови водних тела буду у складу са постизањем захтеваног еколошког статуса или доброг еколошког 
потенцијала код вештачких и значајно измењених водних тела, као и детаља о подацима мониторинга; 

• Израда прегледа обавеза преузетих на основу међудржавних споразума који се односе на управљање 
водама и начина њиховог остваривања; 
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• Утврђивање принципа успостављања водног информационог система за обезбеђење управљања водама на 
водном подручју, односно, подсливу. 

За ову намену су планирана средства у Програму пословања за 2017. годину, за она документа која су неопходна, а 
која ЈВП „Воде Војводине“ не може самостално припремити (позиција 4.29. у Плану јавних набавки). 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКЕ АКТИВНОСТИ 

Основни задатак и улога ЈВП „Воде Војводине“ је да путем интегралног управљања водама и обављања водне 
делатности стално побољшава услове живота и привређивања на повереној територији, односно активно доприноси 
укупном привредном развоју, у складу с потребама, захтевима и очекивањима заинтересованих страна. Како би се 
потребе, захтеви и очекивања заинтересованих страна успешно идентификовале, измериле и развили адекватни 
акциони планови за њихово задовољавање, потребно је израдити одговарајућа документа у сарадњи с научно-
истраживачким и стручним институцијама. За наведене активности у Програму пословања за 2017. годину предвиђена 
су средства у износу од 16.000.000 динара, а планирана је израда базних докумената (Планови управљања водним 
подручјима, План управљања водама за слив реке Дунав на територији Републике Србије, Одређивање граница 
водних подручја, Правилник о утврђивању водних тела површинаких и подземних вода, Правилник о референтним 
условима за типове површинских вода, ...), као и други научно-истраживачки пројекати и студије, који ће послужити као 
основа за конкретне развојне пројекте. 

Ради утврђивања тренутног стања расположивих студија и научно-истраживачких радова, којима располаже ЈВП 
„Воде Војводине“, као потенцијалног ресурса из кога би проистекли развојни пројекти за наредни период, током 2016. 
године извршен је попис тј. идентификација истих. Идентификацијом су обухваћени елаборати, научно-истраживачки 
радови, студије и сл. урађени за потребе ЈВП у периоду од 2009-2015. године, а након тога су стављени на 
располагање и коришћење у дигиталном облику свим заинтересованим корисницима преко интерне мреже. 

 

3.2 АКТИВНОСТИ ПОСЛОВНОГ ПЛАНИРАЊА 

ИЗРАДА ПЛАНА АКТИВНОСТИ У ОКВИРУ ПРИПРЕМЕ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ВОДАМА НА ВОДНИМ 
ПОДРУЧЈИМА  

Активност израде плана активности у оквиру припреме плана управљања водама на водним подручјима није 
покренута у ЈВП „Воде Војводине“, јер је Републичка дирекција за воде у септембру покренула иницијативу за 
организовање обука за припрему елемената за планове управљања водним подручјима, са циљем трансфера знања и 
осопособљавања запослених у јавним водопривредним предузећима. 

 

ПРИПРЕМА ЛИСТЕ ИНДИКАТОРА ЗА ОЦЕНУ ПЕРФОРМАНСИ ПОСЛОВАЊА ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Планирана активност дефинисања листе индикатора и показатеља за праћење успешности реализације циљева 
ЈВП „Воде Војводине“ није завршена у 2016. години, јер су запослени у Служби за пословно планирање, заједно с 
колегама из других организациних делова били ангажовани на припреми предлога пројеката за учешће на на 
отвореним позивима у оквиру INTERREG-IPA програма прекограничне сарадње и Дунавског транснационалног 
програма - DTP. 

 

ПРИПРЕМА ОСНОВА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТИМА ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Због све већег значаја и обима ангажовања запослених у ЈВП „Воде Војводине“ у поступку писања предлога 
пројеката за учешће на позивима прекограничне и транснационалне сарадње суфинансираних средствима донација из 
фондова ЕУ, као и њиховој реализацији, запослени у Служби за пословно планирање саставили су нацрт документа 
који ће представљати основу за упознавање свих запосених са принципима управљања пројектима. 

 

НАСТАВАК АКТИВНОСТИ ИЗ 2015. ГОДИНЕ 

У склопу активности припреме основа за израду планова и стратегије развоја ЈВП „Воде Војводине“, запослени у 
Служби за пословно планирање израдили су документацију за пoсловне процесе „Израда и доношење дугорочног и 
средњорочног плана пословне стратегије и развоја ЈВП „Воде Војводине“, „Израда и доношење годишњег програма 
пословања ЈВП „Воде Војводине“. 

Израђен је нацрт Платформе за увођење стандарда квалитета у ЈВП „Воде Војводине“. Документ садржи детаљне 
основе и смернице за активности које руководство ЈВП „Воде Војводине“ треба да предузме ради реализације ове 
активности. 
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ИЗРАДА ДУГОРОЧНОГ И СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ПОСЛОВНЕ СТРАТЕГИЈЕ И РАЗВОЈА ЈВП „ВОДЕ 
ВОЈВОДИНЕ“ 

У складу с одредбама Закона о јавним предузећима (члан 59. и 82.), ЈВП „Воде Војводине“ је израдило и Дугорочни 
план пословне стратегије и развоја за период 2017-2026. и Средњорочни план пословне стратегије и развоја за период 
2017-2021.  

Запослени у Служби за пословно планирање су ангажовањем у раду Комисије за израду дугорочног и средњорочног 
плана пословне стратегије и развоја ЈВП, учествовали у припреми и изради поменутих стратешких докумената у 
периоду септембар 2016. – фебруар 2017. 

 

3.3 ЗАЈЕДНИЧКЕ АКТИВНОСТИ СЛУЖБИ У СЕКТОРУ ЗА РАЗВОЈ 

ПРИПРЕМА ПРЕДЛОГА ПРОЈЕКАТА СУФИНАНСИРАНИХ СРЕДСТВИМА ДОНАЦИЈА ЕУ 

Током 2016. године ЈВП „Воде Војводине“ је припремило и пријавило или сарађивало у припреми 8 предлога 
пројеката, и то: 

• 1 предлог пројекта у оквиру Стратешког позива INTERREG-IPA програма прекограничне сарадње Румунија–
Србија, са укупним буџетом од 13,8 мил. €, од чега је буџет ЈВП 6,67 мил. €; 

• 1 предлог пројекта у оквиру Стратешког позива INTERREG-IPA програма прекограничне сарадње Мађарска-
Србија, са укупним буџетом од 9 мил. €, од чега је буџет ЈВП 3,34 мил. €; 

• 2 предлога пројеката у оквиру ИПА програма прекограничне сарадње Србија-Босна и Херцеговина, у једном 
од пројеката ЈВП је придружени партнер и нема свој буџет, већ ће 1 представник ЈВП учествовати у раду 
радних група које ће се бавити питањима заштите од поплава, буџет другог пројекта износи 784,4 хиљаде €, 
од чега је буџет ЈВП 370,3 хиљада €; 

• 3 предлогa пројеката у оквиру ИПА програма прекограничне сарадње Хрватска-Србија, у 2 пројекта је ЈВП 
коапликант, односно сарадник апликанта и нема сопствени буџет, већ чланови тима из ЈВП дају стручни 
допринос реализацији пројеката, док буџет трећег пројекта износи 1,76 мил. €, од чега је буџет ЈВП 453,2 
хиљаде €; 

• 1 предлог пројекта у оквиру Дунавског транснационалног програма, чији буџет износ 2,26 мил. €, од чега је 
буџет ЈВП 66,7 хиљада €; 

Почетак реализације ових пројеката се очекује у 2017. години. 

 

3.4 АКТИВНОСТИ МЕЂУНАРОДНЕ САРАДЊЕ У ОБЛАСТИ ВОДА 

Послови међународне сарадње као послови од општег интереса представљају део интегралног управљања водама 
на јединственом водном простору Републике Србије укључујући и воде водотока који чине или пресецају државну 
границу. 

На подручју АП Војводине водна подручја, „Срем“ и „Бачка и Банат“ се у највећем делу налазе на низводним 
деловима сливова прекограничних водотока, а за спровођење обавеза из билатералне, трилатералне или 
мултилатералне сарадње у области вода на основу закона Републике Србије, међудржавних споразума, 
новопокренутих иницијатива или међународних конвенција, надлежно је ЈВП „Воде Војводине“. 

Најзначајније институције које уобичајено у име Републике Србије обављају ове послове су: Министарство 
пољопривреде и заштите животне средине – Републичка дирекција за воде, ИВ АП Војводине - Покрајински 
секретаријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство, Агенција за заштиту животне средине Београд, РХМЗ 
Београд, ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад, надлежна водопривредна привредна друштва са ограниченом одговорношћу, 
одређени институти, факултети, специјализоване установе, итд. 

ЈВП „Воде Војводине“ је кроз рад и ангажовање запослениз у Служби за међународну сарадњу је и у 2016. години, 
реализовао планиране послове.  

Најзначајнији послови реализовани у 2016. години у области међународне сарадње су:  

• Праћење, синхронизација и координација активности свих учесника ангажованих у извршавању послова 
међународне сарадње као што су: ЈВП „Воде Војводине“, Агенција за заштиту животне средине, РХМЗ 
Београд, Институт за нуклеарне науке „Винча“ Београд, надлежна водопривредна друштва и др., укључујући 
и оперативне послове мониторинга квалитета и квантитета вода на прекограничним водотоцима у редовним 
и ванредним условима.  



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

30 

• Праћење реализације преузетих или остварених обавеза, које су претходно биле договорене на састанцима 
радних група, поткомисија, или кроз редовну коресподенцију секретара или председника билатералних 
комисија;  

• На основу урађене детаљне анализе реализације преузетих обавеза у међународној сарадњи са Мађарском 
и приоритетних питања које у наставку рада које треба решити са Румунијом, имајући у виду да и суседне 
државе морају да искажу исти интерес за питања која се разматрају и усаглашавају кроз међународну 
сарадњу, завршен је договор око реализације. У оквиру рада Српско–мађарске комисије за водопривреду 
усаглашен је термин и план могуће реализације обавеза до краја 2016. године; 

• У билатералној сарадњи са Румунијом у оквиру рада Српско-румунске хидротехничке комисије, реализовани 
су редовни годишњи прегледи водотока и објеката за одбрану од поплава на румунској и српској територији 
у терминима који су претходно усаглашени и дата је оцена и мишљење о прекограничном утицају пројеката 
који се финансирају из средстава ЕУ;  

• У оквиру рада Српско-мађарске комисије за водопривреду одржани су сви планирани састанци као и 
трилатерални састанак за евентуалну одбрану од леда на Дунаву. Поткомисија за заштиту од штетног 
дејства вода одржала је четири састанка укључујући и трилатерални састанак за одбрану од леда на Дунаву, 
Поткомисија за газдовање водама одржала је пет састанака, а Поткомисија за заштиту квалитета вода 
одржала је три састанка.  

• Оперативни послови мониторинга квалитета и квантитета вода са Румунијом и Мађарском реализовани су у 
договореним терминима;  

• За сваки састанак урађене су одговарајуће припреме, а започете су и различите активности које претходе 
реализацији појединих закључака са XLI заседања као што су: праћење реализације Развојног плана у сливу 
Тисе – „Вашерхејског плана“, утврђивање разлике између апсолутних висина изражених у метрима над 
Балтичким и Јадранским морем, актуелизације правилника који се користе у билатералној сарадњи у 
области вода са Мађарском, почетак рада на изради програма за праћење режима и размену података о 
подземним водама између Србије и Мађарске, утврђивање карактеристичних вредности малих, средњих и 
великих вода на Дунаву, Тиси и Моришу, размена информација о плановима управљања на сливовима и 
водним телима од заједничког интереса са Мађарском, оцена и мишљење о прекограничном утицају 
пројеката који се финансирају из средстава ЕУ, итд; 

• Послови као што су учешће у изради предлога за преговоре, исходовање решења и извештаја са састанака, 
дистрибуција материјала, обезбеђење преводилаца у циљу одржавања билатералних састанака итд., 
реализовани су у континуитету; 

• Израда мишљења у поступку издавања водних услова, уступање податка и учешће у припреми предлога за 
потенцијалне пројекте у секторима од заједничког интереса са Мађарском и Румунијом рађени су у 
континуитету;  

• На основу захтева из ресорног Министарства или из ЈВП „Воде Војводине“ припремани су различити 
извештаји на билатераланом/мултилатералном нивоу са циљем да се заинтересовани упознају, повежу и 
својим ангажовањем помогну у заштити наших интереса у области управљања водама; 

• У континуитету је реализована редовна достава надлежним институцијама из Републике Србије из АП 
Војводине и одговорним лицима информација и размењене документације из области међународне 
сарадње; 

• Служба је започела формирање електронске архиве завршних докумената са састанака радних група, 
поткомисија, или са заседања мешовитих комисија, који се користе у различитим ситуацијама. Материјални 
документи - копије и оригинали архивирају се и трајно чувају у Служби. Ови послови су у континуитету 
реализовани и у 2016. години; 

• Учешће на 19. редовном састанку Међународне комисије за Дунав у децембру 2016. године је искоришћено 
да се другог дана одржи краћи радни састанак са представницима румунске и мађарске делегације. 
Разматрани су проблеми спровођења важећих међудржавних споразума и иницијативе да се у што краћем 
року наставе преговори о новим водопривредним споразумима; 

• Ресорно Министарство – Републичка дирекција за воде је у току 2016. године спровела јавну набавку за 
испитивање промене радиоактивности екосистема реке Дунав. Служба је активно учествовала у реализацији 
ових послова.  

• У 2016. години састављена су четири захтева ЈВП „Воде Војводине“ и упућена Министарству пољопривреде 
и заштите животне средине – Републичкој дирекцији за воде, како би се обрачунали, признали и наплатили 
трошкови послова реализованих у 2016. години у оквиру међународне сарадње. Укупна реализација износи 
9.999.841,93 динара од уговорених 10.000.000 динара; 

• За потребе израде Програма пословања ЈВП за 2017. годину урађен је план рада за позицију Међународна 
сарадња и план набавки. Процена је да ресорно Министарство - Републичка дирекција треба да обезбеди 
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износ од 19.600.000 динара за реализацију планираних обавеза по пуном програму. Служба учествује у 
припремама нацрта уговора за послове међународне сарадње и пратећих докумената уз уговор, који ће се 
закључити у 2017. години. 

 

3.5 АКТИВНОСТИ УПРАВЉАЊА И ОЧУВАЊА ПРИРОДНИХ РЕСУРСА 

3.5.1 РИБАРСТВО 

Решењем о установљавању рибарских подручја („Сл. гласник РС“ бр. 90/2015) oд 30.10.2015., на територији 
Републике Србије установљена су између осталог рибарског подручја „Срем“, „Банат“ и „Бачка“. 

Уговором о уступању на коришћења делова рибарског подручја „Срем“, „Банат“ и „Бачка“ број 130-401-867/2016-04 
од 01.03.2016. године, Покрајински секретаријат за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине уступио је на 
коришћење ЈВП „Воде Војводине“ из Новог Сада на период од десет година.  

Риболовне воде уступљеног дела рибарског подручја чине: 

1. део Рибарског подручја „Срем“ и то: риболовне воде: Дунав од 1297 km до 1233 km, осим риболовних вода у 
оквиру граница заштићених подручја. 

2. део Рибарског подручја „Банат“и то: риболовне воде:Основна и детаљна каналска мрежа, Бегеј, Златица и 
Караш, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја. 

3. део Рибарског подручја „Бачка“ и то риболовне воде: Основна и детаљна каналска мрежа и акумулација 
Чонопља, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја. 

Уговором о уступању дела рибарског подручја „Србија-Војводина“ број 130-501-2448/2013-04 од 31.01.2014. године, 
Покрајински секретаријат за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине уступио је на коришћење ЈВП „Воде 
Војводине“ на период од десет година од 01. 01.2014. до 31. 12. 2023. године. 

Риболовне воде уступљеног дела рибарског подручја чине: 

• река Криваја и водоакумулација Велебит  

Споразум о раскиду дела уговора о уступању на коришћење рибарског подручја „Србија-Војводина“ на период од 10 
година број 130-501-2448/2014-04 од 20.11.2015. године односи на уступање на коришћење риболовне воде АК 
Велебит.  

Уговором о уступању на коришћења делова рибарског подручја „Срем“, број 130-401-1066/2016-04 од 02.03.2016. 
године, Покрајински секретаријат за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине уступио је на коришћење 
ЈВП „Воде Војводине“ на период од дана ступања на снагу Уговора до 02. марта 2017. године.  

Риболовне воде уступљеног дела рибарског подручја чине: 

• канал Галовица и канал Јарчина, осим риболовних вода у оквиру граница заштићених подручја. 

У 2016. години продато је:  

• 8.481 комада годишњих дозвола за рекреативни риболов,  

• 14 комадa дозвола за привредни риболов,  

• 160 комада дневних дозвола,  

• 14 комада вишедневних и  

• 3 комадa дозволе за бућку.  

Од продаје риболовних дозвола остварен је приход у износу од 35.382.800 динара Од тога је плаћена накнада за 
коришћење рибарског подручја у износу од 3.626.780 динара, ПДВ у износу од 5.897.133 динара, провизија за продају 
риболовних дозвола у износу од 1.529.600 динара. Остала средства кориштена су за спровођење привременог и 
годишњег програма управљања рибарским подручјем, односно трошкове чуварске службе (лична примања и опрема), 
одржавање опреме, возила и пловила, трошкове пратећих служби кориснка, трошкове порибљавања, израде програма 
управљања рибарским подручјем, мониторинга, праћења здравственог стања рибе итд. 

У 2016. години Покрајински секретаријат за урбанизам и заштиту животне средине није вршио суфинансирање 
пројекта заштите, унапређења и одрживог коришћења рибљег фонда.  

Добијена је сагласност на Годишњи програм управљања рибарским подручјем риболовне воде реке Криваје за 2016 
годину, и сагласности на Привремени програм управљања рибарским подручја „Срем“, „Банат“ и „Бачка“ за 2016. 
годину. 

Реализовани су захтеви за набавку услуге мониторинг праћење стања рибљег фонда, рибље млађи за 
порибљавање рибарског подручја, обележја рибарског подручја, oбележја алата за привредни риболов, праћење 
здравственог стања рибе, чамаца, ванбродских мотора и теренских возила за рибочуваре.  

Обновљен је уговор са агенцијом за физичко техничко обезбеђење за додатно чување рибарског подручја.  
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Рибочуварска служба остварила је 2.191 контроле евидентиране у радним налозима. Заплењено је 38.884 m мрежа 
и мноштво импровизованг алата, вршки, струкова, канапа и др. Заплењен алат налази се у магацину и чува се до 
уништења. Такође, евидентиране су 92 неправилности. Служба за правне послове поднела је 77 захтева за покретање 
прекршајног поступка, док су реализоване 22 пресуде по основу поднетих захтева из ранијег периода.  

 

3.5.2 УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИЋЕНИМ ПОДРУЧЈИМА 

Управљање заштићеним подручјима Парка природе „Јегричка“, „Бељанска бара“ и Спомеником природе „Храст 
лужњак у дворишту црпне станице код Кумана“, Одељење за бригу о заштићеним подручјима у 2016. години, 
реализовало је кроз следеће активности:  

• У току 2016. године, на потезу између Равног Села и Змајева, реализовани су радови на измуљивању 
седимента из водотока Јегричка, на стационажи од km 52+134 до km 54+284. Вредност изведених радова је 
4.679.082,36 динара. Вредност извршених радова на кошењу и тарупирању обале Јегричке, као и кошењу 
водене вегетације пловном косачицом, износи 2.951.194,64 динара. 

• Кроз услуге грађевинских машина на хитним и непредвиђеним радовима, на подручју Парка природе 
„Јегричка“, извршени су радови чија је вредност 1.363.800,00 динара. Ови радови су финансирани из 
сопствених средстава ЈВП „Воде Војводине“. 

• Средствима из буџета општине Темерин, суфинансирани су радови у висини од 359.832,00 динара, за 
појачано одржавање тј. чишћење и уништавање инвазивних врста у границама заштићеног подручја Парка 
природе „Јегричка“. 

• У другој половини 2016. године, са општином Врбас, као инвеститором, потписан је Споразум о извођењу 
радова на изради прве фазе уређења инспекционо-шетне стазе, у износу од 825.732,00 дин.  

• У циљу заштите и унапређења Споменика природе „Храст лужњак у дворишту црпне станице код Кумана“, 
реализовани су Радови на санацији Споменика природе у износу од 275.040,00 динара.  

• На основу члана 17. става 5. Закона о заштити и одрживом коришћењу рибљег фонда („Сл. гласник РС“ 
бр.128/2014), испоштована је законска обавеза која се односи на спровођење мониторинга квалитативног 
састава и узрасне структуре рибљег фонда, биомасе, продукције и риболовног притиска на рибљи фонд 
Паркова природе „Јегричка“ и „Бељанска бара“. Услуге мониторинга износиле су 924.000,00 динара. 

• За уређење водотока на локацијама које припадају територији АП Војводине, а оквиру Пројекта „Вода за 
живот“, постављени су мобилијари и риболовна места, у износу од 3.865.600,00 динара. 

• Од Покрајинског секретаријата за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине, добијена су 
финансијска средства за реализацију следећих пројектних активности, које су спроведене у другој половини 
2016. године: 

• „Промоција заштићеног подручја Парка природе Јегричка - уређење Едукативне стазе од Информативног 
центра до осматрачнице за птице, за едукацију посетилаца“, у износу од 396.720,00 динара; 

• Уклањање инвазивних врста у заштићеном подручју Парка природе „Бељанска бара“, у износу од 
600.000,00 динара. 

 

3.6 ИНФОРМАЦИОНИ СИСТЕМ 

Запослени у Служби за информационе технологије су почетком 2016. године били ангажовани на реализацији 
решења, које је омогућило Служби за правне послове да благовремено заврши комлетан посао везан за примену нове 
систематизацију радних места (израда и штампа нових анекса уговора о раду). 

У прва три месеца 2016. године, знатан део времена посвећен је унапређењу и побољшању функционисања рада 
апликативног сервера. Због повећања обима посла, услед издавања и штампе решења за 2016. годину, дошло је до 
проблема у раду апликативног сервера, који су се првенствено манифестовали немогућношћу саме штампе истих. 
Проблем је идентификован и успешно отклоњен инсталацијом и подешавањем нове верзије ORACLE апликативног 
сервера. 

Током 2016. године запослени у Служби за информационе технологије били су ангажовани на изради и издавању 
решења за све врсте накнада, у складу са Уредбом која је донета за 2016. годину. Решења за све накнаде су успешно 
имплементирана, што је омогућило несметан рад Службе за накнаде.  

Због измена Закона о пореском поступку и пореској администрацији, имплементирано је решења које омогућава 
несметано издавање репрограма о одлагању дуга обвезника, као и прилагођавање обрачуна камате у складу са 
наведеним законом. Поред наведеног реализован је нови модул апликације који се односи на праћење обавеза 
предузећа у поступку реорганизације и стечаја, што се до сада није ни водило у апликацији за накнаде. 
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На захтев Службе за накнаде имплементирано је апликативно решење у тестном окружењу које омогућује вођење 
финансијских трансакција на картицама клијената који су доживели статусне промене као што је стечај или 
реорганизација. У складу са захтевом поједини поступци приликом евидентирања статусних промена су 
аутоматизовани или полуатоматизовани. На основу личног ангажовања радника Службе за ИТ омогућено је 
запосленима који користе апликацију да добију све евентуалне нелогичности које постоје код клијената који треба да 
доживе статусну промену, како би се избегле све евентуалне грешке. 

Служба је учествовала у изради бројних извештаја који се тичу различитих служби у предузећу (првенствено 
Сектора за економске и финансијске послове и Сектора за правне и опште послове). 

Служба се посветила и доради постојеће апликације за јавне набавке ради усаглашавања са постојећим законским 
прописима. Уведена је опција за евиденцију анекса која омогућава прецизно праћење реализације по позицијама. Сви 
Законом прописани извештаји су успешно имплементирани у саму апликацију. 

Одржавање постојећег информационог система у 2016. години захтевало је ангажовање Службе за информационе 
технологије на међусобном повезивању и усавршавању већ израђених апликација, као што су: Апликација за вођење 
накнада у Сектору за економске и финансијске послове, Апликација за унос уговора о закупу водног земљишта, 
Апликација за вођење кадровске евиденције, Апликација за јавне набавке, Апликација за вођење евиденције о 
лекарским прегледима радника и задуженој ХТЗ опреми у складу са актом о процени ризика, Апликација за обрачун 
накнада за пловидбу, Апликација за вођење евиденције о присуству радника, Апликација за обрачун накнаде за 
одводњавање, Апликација за вођење регистра предмета у оквиру Службе за коришћење и газдовање водама и 
катастар водопривредних објеката, Апликација за обрачун накнада за загађиваче, Апликација за унос уговора за закупу 
акваторије за експлоатацију песка и шљунка, Апликација за обрачун накнаде за рибњаке, наводњавање и индустрију, 
Апликација за претраживање базе података која је формирана од података који су преузети од Републичког геодетског 
завода.  

Апликације које покривају обрачуне из различитих домена омогућиле су једноставан и ефикасан рад запослених, 
транспарентност обрачуна за запослене и крајњег корисника, као и знатну уштеду када је у питању обрачун и достава 
резултата обрачуна.  

Поред наведених апликација које су интерно комплетно пројектоване и развијене, Служба за информационе 
технологија је током 2016. године сарађивала и на одржавању апликација које покривају финансијско и 
рачуноводствено пословање ЈВП „Воде Војводине“ (обрачун зараде, магацинско пословање, улазне и излазне фактуре, 
главна књига), као и на осталим апликацијама које одржавају спољне компаније (GPS апликација за праћење кретања 
возила, апликација за удаљени мониторинг водних објеката, апликација која води евиденцију о скенираној архивској 
грађи, итд.). 

Део сталних послова Службе је и одржавање Oracle апликативног сервера, као и Oracle базе података. Такође, 
значајан део свог времена запослени у Служби за информационе технологије улажу у сарадњу са Службом за развој 
на пројекту увођења интерне и екстерне GIS апликације која би објединила просторне податке генерисане од стране 
наведене службе са алфанумеричким подацима из Oracle базе унетим кроз апликације развијене од стране Службе за 
информационе технологије. Крајњи циљ GIS апликације је интеграција са Водопривредним информационим системом 
(ВИС).  

Након спроведеног поступка јавне набавке рачунара организован је посао инсталације нових рачунара и миграције 
података са старих рачунара за запослене који су добили нове рачунаре. Како је овај посао захтеван и сложен (посебно 
због велике количине података који се налазе на старим рачунарима), ангажована је спољна фирма са којом имамо 
потписан уговор о одржавању рачунара и рачунарске опреме да помогне у овом поступку. Планирани поступак замене 
старих рачунара (50 рачунара) новим рачунарима спроведен је за 45 радних дана, што је било у складу са првобитно 
дефинисаним планом. Поред наведеног битно је истаћи да су неки од старих рачунара додељени запосленима који 
тренутно имају лошије рачунаре од оних који се мењају. Како би се то спровело било је неопходно очистити старе 
рачунаре (потпуна реинсталација), и урадити миграцију са рачунара који се мењају што је утицало да коначан поступак 
замене рачунара траје толико дуго.  

Због великог проблема у функционисању постојеће активне мрежне инфраструктуре (switch-еви) наступила је 
немогућност коришћења мрежних штампача и фотокопира, као и приступа интернету на појединим групама рачунара. 
Ово је имало за последицу додатно ангажовање запослених у Служби за информационе технологије како би се 
превазишли кварови на појединим портовима switch-ева. Да би се убудуће спречили проблеми изазвани коришћењем 
старих дотрајалих switch-ева спроведен је поступак за набавку приступних switch-ева како је и било предвиђено 
Програмом пословања за 2016. годину. 

Због честих проблема у раду тренутно доступних штампача спроведен је поступак јавне набавке за куповину истих и 
на овај начин су решени проблеми у функционисању предузећа који су због тога били присутни. 
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Табела бр. 10: Преглед реализације активности Службе за информационе технологије у 2016. години 

Редни број Позиција 
План за 2016. Реализација за 2016. Реализација: 

План (%) без ПДВ са ПДВ без ПДВ са ПДВ 

1 Набавка рачунара и рачунарске опрема 9.990.000,00 11.988.000,00 7.279.397,00 8.735.276,40 72,87 

2 Набавка софтвера 2.605.000,00 3.126.000,00 298.854,40 358.625,28 11,47 

3 Услуге одржавања и поправке ИТ опреме 6.250.000,00 7.500.000,00 1.788.237,00 2.145.884,40 28,61 

4 Услуге лиценцирања софтвера 4.700.000,00 5.640.000,00 1.339.006,31 1.606.807,57 28,49 

5 Рачунарске услуге (израда и одржавање апликација и сл.) 5.040.000,00 6.048.000,00 1.344.420,00 1.613.304,00 26,68 

Укупно (1-5): 28.585.000,00 34.302.000,00 12.049.914,71 14.459.897,65 42,15 

6 Услуга мобилне телефоније са пратећим услугама 8.000.000,00 9.600.000,00 8.000.000,00 9.600.000,00 100 

Укупно (1-6): 36.585.000,00 43.902.000,00 20.049.914,71 24.059.897,65 54,8 
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4. ПРАВНИ АСПЕКТИ ПОСЛОВАЊА 

Пословање ЈВП-а у 2016. години карактеришу бројне активности у домену правних и општих послова. Поред 
редовног праћења новина у законској и подзаконској регулативи, у овој области обављани су следећи послови:  

• Правни послови; 

• Пословни у вези са имовином предузећа; 

• Јавне набавке; 

• Општи послови. 

 

4.1 ПРАВНИ ПОСЛОВИ 

1. Извршење планираног запошљавања дато је на страни 4. 

2. Припрема седница Надзорног одбора 

У 2016. години Надзорни одбор ЈВП „Воде Војводине“ је одржао 12 седница на којима је донето 127 одлука.  

3. Судски поступци 

Учешће ЈВП „Воде Војводине“ у парничним поступцима дато је у табели Прилог бр. 6: Преглед парничних 
поступака за 2016. годину, на страни 68 до 71. 

• Покренуто је 966 нових поступака извршења ради наплате накнада које су закључно са 2010. годином 
биле приход ЈВП-а.  

• Поднето је 36 пријава потраживања у стечајним поступцима покренутим над обвезницима накнада, 
односно дужницима ЈВП-а, док је у истом периоду окончано 33 стечајних предмета, тако да је тренутно у 
раду 371 предмета стечаја и 23 предмета ликвидације. 

• У казненим поступцима, од 2 текућа предмета привредног преступа од који је један из области рибарства, 
а други из области финансија по пријави државног ревизора, током 2016. године обустављен је поступак 
из области рибарства због одустанка јавног тужиоца од гоњења. Нових казнених поступака у 2016. години 
није било. 

4. Нормативни послови 

Иницирано је усклађивање оснивачког акта са Законом о јавним предузећима, тако што је припремљен предлог 
текста нове покрајинске скупштинске одлуке о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“. Предлог текста је 
усаглашен је са Покрајинским секретаријатом надлежним за послове водопривреде и од стране истог достављен на 
даљу процедуру, ради разматрања на Скупштини АП Војводине. Као резултат ове активности, Скупштина АП Војводине 
донела је Покрајинску скупштинску одлуку о Јавном водопривредном предузећу „Воде Војводине“ („Сл. лист АПВ“ бр. 
53/2016) која је ступила на снагу 28.09.2016. године.  

Крајем 2016. године, припремљен је предлог текста новог статута ЈВП „Воде Војводине“ ради усклађивања са новим 
оснивачким актом. 

 

4.2 ПОСЛОВИ У ВЕЗИ СА ИМОВИНОМ ПРЕДУЗЕЋА  

1. Послови у вези са коришћењем водног земљишта  

• Закључено је 213 уговора о коришћењу водног земљишта и 75 уговора о установљавању права 
службености на водном земљишту; 

• Припремљено је укупно 2.078 подлога за издавање решења о накнади за коришћење водног земљишта. 

2. Послови у вези са преносом водних објеката на ЈВП „Воде Војводине“ и уписом јавне својине АП 
Војводине 

Закључно са 31.12.2016. године укупно 16 водопривредних предузећа донело је одлуке (са елаборатима) о преносу 
водних објеката на ЈВП „Воде Војводине“, а ЈВП је донело одлуке о преузимању ових објеката у складу са чланом 219. 
Закона о водама. Ове одлуке су биле основ за искњижење водних објеката из пословних књига водопривредних 
предузећа и њихово евидентирање у пословним књигама ЈВП „Воде Војводине“. 

Закључком Покрајинске владе од 31.12.2014. године ЈВП „Воде Војводине“ је задужено да у име и за рачун АП 
Војводине, у сарадњи са Управом за имовину, спроведе поступак уписа јавне својине у корист АП Војводине на 
каналској мрежи на територији Покрајине, која није део пловних путева. На основу овог закључка, а у складу са Законом 
о јавној својини, поднети су захтеви Републичкој дирекцији за имовину РС за издавање потврда потребних за упис 
јавне својине АП Војводине за сва водопривредна подручја. До краја 2016. године Републичка дирекција за имовину РС 
је издала укупно 8 потврда које се односе на део непокретности на водопривредним подручјима „Јужни Банат“, 



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

36 

„Средњи Банат“, „Тамиш – Дунав“, као и на пословне, стамбене и помоћне објекте на територији АП Војводине које у 
оквиру свог пословања користи ЈВП „Воде Војводине“. Упис јавне својине у корист Аутономне покрајине Војводине 
спроведен је за већи број непокретности које се налазе на водопривредном подручју „Јужни Банат“. 

3. Остали послови у вези са имовином 

• Учешће у поступцима комасације (у току су поступци комасације за к. о. Куписина, Ботош, Вршац, Јазак 
Село, Баранда и у 2016. години покренут је поступак комасације за к. о. Банатско Карађорђево), 
експропријације (решењем Владе РС од 27.07.2016. године утврђен је јавни интерес за експропријацију, 
односно административни пренос непокретности, ради изградње акумулације „Србобран“ на реци 
Криваји и повезивање акумулације са каналом Хс ДТД „Бечеј – Богојево“ по ком ће уследити подношење 
предлога за експропријацију непокретности надлежним општинским органом) и враћања одузете 
имовине;  

• Припремљени су катастарски подаци за потребе процене вредности нематеријалних улагања, 
некретнина, постројења и опреме ЈВП „Воде Војводине“, чиме је обезбеђено усклађивање 
књиговодственог стања са катастарским и стварним стањем; 

• Припремљено је 340 одговора на захтеве странака у вези са имовинско-правним питањима. 

 

4.3 ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

Извештај о реализованим поступцима јавних набавки у току 2016. године дат је у прегледу Прилог бр. 7: Активности 
Службе за јавне набавке у 2016. години, (страна 72 до 77). 

 

4.4 ОПШТИ ПОСЛОВИ 

1. Канцеларијско пословање (писарница) 

У 2016. години писарница је преко пописа аката завела и обрадила 76.149 аката улазне и излазне поште, док је у 
истом периоду отпремила 41.196 пошиљки.   

2. Послови безбедности и здравља на раду и противпожарне заштите 

• Урађени су редовни лекарски прегледи и обезбеђена лична заштитна средства у складу са Актом о 
процени ризика и Правилником о безбедности и здрављу на раду; 

• Извршени су редовни сервиси на противпожарним апаратима, хидрантској мрежи и стабилним 
инсталацијама за дојаву пожара; 

• Вршено је усклађивање интерних аката са новим Законом о заштити од пожара (попуњавани су захтеви 
за категоризацију објеката); 

• У 2016 години евидентирано је укупно 11 (једанаест) повреда на раду и све су оцењене као лаке телесне 
повреде. Није било тешких повреда, нити повреда са смртним исходом. 

• У току 2016. године није било пожара на објектима и на отвореном простору. 

3. Послови одбране и физичко техничког обезбеђења  

• Послови одбране обухватали су активности на ажурирању података и разради мера одбрамбених 
припрема, ради усклађивања Плана одбране ЈВП „Воде Војводине“ са Планом одбране Републике 
Србије, а у складу са захтевима Регионалног центра Министарства одбране. 

• Послови физичко-техничког обезбеђења обухватали се активности у вези са спровођењем физичко-
техничке заштите људи и објеката ЈВП „Воде Војводине“ и њиховим осигурањем, као и наставак 
активности на изради Процене ризика угрожености објеката у којима се спроводе послови физичко-
техничког обезбеђења.  

• За 2 запослена на пословима одбране и физичко-техничког обезбеђења спроведени су обука и полагање 
испита за стицање Лиценце за процену ризика у заштити лица, имовине и пословања.   

• За послове физичко-техничког обезбеђења објеката у 2016. години закључен је уговор о јавној набавци 
са „Safe“ д.о.о. Нови Сад, чија вредност је 29.000.000 динара. 

• Послови одбране и физичко-техничког обезбеђења су у 2016. години протекли без проблема.  

4. Послови у области ванредних ситуација и цивилне заштите  

• Вршена је стална комуникација са Сектором за ванредне ситуација и достављање потребних извештаја и 
анализа. 

• Израђена је Процена угрожености од елементарних непогода и других несрећа за ЈВП „Воде Војводине“ 
и достављена Сектору за ванредне ситуације на сагласност. 

• У току 2016. године није било хаварија на објектима услед елементарних непогода и других несрећа. 
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5. Послови осигурања  

• Уговор о осигурању водних објеката, имовине и запослених у ЈВП „Воде Војводине“ за 2016. годину 
закључен је са „ДДОР Нови Сад“, са годишњом премијом осигурања од 17.883.867,45 динара (са ПДВ-
ом). 

• Штете су уредно пријављиване и наплаћене. 
• У 2016. години наплаћено је 4.804.505 динара по основу штетних догађаја. 

6. Одржавање пословног простора  

Одржавање пословног простора (седиште Предузећа, Документациони центар „Инж. Никола Мирков“, Централни 
магацин, Едукативни центар Јегричка) врши „Стандард ДТД“ Нови Сад. Вредност извршене услуге одржавања за 
период јануар–децембар 2016. године износи 43.139.131,20 динара (са ПДВ-ом). 

7. Возни парк 

Редовно се сачињавају месечни извештаји о стању возила са посебно исказаним трошковима за свако појединачно 
возило и констатацијом о његовој исправности. 

Сва возила ЈВП-а су у периоду јануар–децембар 2016. године прешла укупно 1.762.141,20 km а потрошено је 
199.671,78 литара горива.  

Трошкови одржавања возила (редовни сервис, поправке, замена и куповина нових гума) за период јануар–децембар 
2016. године износе 5.650,798.53 динара.   

8. Документациони центар „Инж. Никола Мирков“ Сремска Каменица 

У Документационом центру „Инж. Никола Мирков“ у периоду од 01.01. – 31.12.2016. године вршени су текући 
послови: 

• Стручно одржавање архиве и класификација регистратурског материјала, стварање и организација 
дигиталне фото и видео грађе, дигитализација VHS документације; 

• Реализација едукативног програма „Воде Војводине“;  
• Уређивање стручне библиотеке Предузећа; 
• Стручно вођење кроз поставку Музеја; 
• Реализација набавки: Дигитализација техничке документације (4.996.600 дин), Одржавање гасних 

котларница и гасних уређаја (438.800 дин), Ревалоризација и заштита културне баштине (49.820 дин), 
Опремање штампаног материјала (99.000 дин), Опрема и материјали за едукативни програм „Воде 
Војводине“ (149.133 дин); Одржавање централног грејања (490.000 дин.) 

 

4.5 ПРАВНА ПИТАЊА И ПРОБЛЕМИ У ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ 
ВОЈВОДИНЕ“ 

4.5.1 ФИНАНСИРАЊЕ ДЕЛАТНОСТИ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Од 01.01.2011. године делатност ЈВП „Воде Војводине“ финансира се у складу са Законом о водама („Сл. гласник 
РС“, бр. 30/2010 и 93/2012), који јавна водопривредна предузећа оставља без сопствених прихода. Основни извор 
финансирања делатности ЈВП „Воде Војводине“ су средства од накнада за воде која се евидентирају у Буџетском 
фонду за воде АП Војводине и као таква, по овом закону, чине јавни приход, а не приход јавног водопривредног 
предузећа, као што је било предвиђено раније важећим Законом о водама („Сл. гласник РС“ бр. 46/91, 53/93 и 54/96).   

Овакав начин финансирања доводи у питање правни положај Предузећа које треба да послује у складу са 
одредбама закона којим се уређује правни положај јавних предузећа и привредних друштава, а што није могуће, јер је 
буџетским финансирањем Предузеће сведено на статус установе. 

Према Закону о водама послови уређења водотока и заштите од штетног дејства вода из члана 150. став 1. тач. 1) 
овог закона, који су у надлежности јавног водопривредног предузећа, финансирају се из буџета АП Војводине и дела 
средстава остварених од накнаде за коришћење водног добра. 

Досадашњи проблеми у финансирању послова заштите од штетног дејства вода јасно су показали да део средстава 
од накнаде за коришћење водног добра не може бити искључиви извор финансирања ових послова и да је нужно, како 
то и предвиђа Закон о водама, да се у буџету АП Војводине обезбеде посебна средства за ове намене. 

Чланом 16. и 17. Закона о утврђивању одређених надлежности аутономне покрајине, утврђено је да АП Војводина 
надлежности у области водопривреде врши као поверене, а чланом 8. став 3. истог закона прописано је да средства за 
вршење поверених послова обезбеђује Република Србија. Сагласно томе, потребно је да надлежни покрајински органи 
предузму мере да Република Србија обезбеди средства за Покрајински буџет, ради спровођења заштите од штетног 
дејства вода, као поверене надлежности. 
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4.5.2 ОДРЕЂИВАЊЕ ОСНОВНОГ КАПИТАЛА ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ 

Према члану 42. став 4. Закона о јавној својини („Сл. гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013 и 105/2014) добра од општег 
интереса, у које, између осталих, спадају и водни објекти и водно земљиште у јавној својини, не улазе у капитал јавног 
предузећа. 

У оснивачком акту, пословним књигама и АПР-у уписана вредност основног неновчаног капитала ЈВП-а обухвата и 
водне објекти и водно земљиште хидросистема Дунав – Тиса – Дунав, као добра од општег интереса која по закону не 
могу бити основни капитал јавног предузећа. 

ЈВП „Воде Војводине“ је још у току 2015. године код надлежних органа АП Војводине иницирало усклађивање 
оснивачког акта са Законом о јавној својини, а од Министарства финансија је затражило мишљење у вези са применом 
наведене законске одредбе. На упућену иницијативу и захтев, ЈВП није добило одговор. 

 

4.5.3 КОРИШЋЕЊЕ ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА 

И током 2016. године посебан проблем у овој области представљало је потпуно одсуство законске регулативе у 
погледу давања водног земљишта на коришћење другим правним и физичким лицима. Постојећи Закон о водама није 
садржао ни једну одредбу у вези са условима и поступком давања водног земљишта на коришћење, а истовремено 
утврђује накнаду за коришћење овог земљишта. 

ЈВП „Воде Војводине“ је још током 2015. године указало на овај проблем надлежним републичким и покрајинским 
органима, а исти проблем није решен све до ступања на снагу (24.12.2016. године) Закона о изменама и допунама 
Закона о водама („Сл. гласник РС“ бр. 101), којим су усклађене одредбе Закона о водама („Сл. гласник РС“ бр. 30/2010, 
93/2012) са Законом о јавној својини, Законом о планирању и изградњи и другим прописима. 

Измењеним и допуњеним одредбама Закона о водама („Сл. гласник РС“ бр. 30/2010, 93/2012 и 101/2016), сада је у 
новим члановима (10а, 10б, 10в, 10г, 10д и 10ђ), уређено давање у закуп водног земљишта у јавној својини и 
установљавање права стварне службености на водном земљишту и водном објекту у јавној својини. 

Наведеним одредбама Закона о водама предвиђено је да се водно земљиште у јавној својини даје у закуп у 
поступку јавног надметања или прикупљања писмених понуда путем јавног оглашавања, те да уговоре о закупу водног 
земљишта у јавној својини и установљавању права стварне службености на водном земљишту и водном објекту у јавној 
својини, закључује јавно водопривредно предузеће. 
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5. ИНТЕРНА РЕВИЗИЈА 

Најзначајније активности интерне ревизије у извештајном периоду се могу груписати у следеће целине:  

• планирање,  

• извођење интерних ревизија,  

• едукација и стручно оспособљавање и  

• сарадња са другим институцијама.  

На основу Стратешког плана рада Службе за интерну ревизију у периоду 2015.-2017. сачињен је Годишњи план 
рада Службе за интерну ревизију за 2016. годину. 

У 2016. години Служба је обавила интерну ревизију система планирања и система накнада. Поред планираних 
ревизија, пружене су консултантске услуге из области финансија и планирања. 

Активност Службе за интерну ревизију у извештајном периоду била је усмерена и на област финансијског 
управљања и контроле, односно на идентификацију и описе одређених пословних процеса. Описани су пословни 
процеси:  

• поступак решавања имовинско правних односа по захтеву корисника у случајевима у којима се по Закону о 
водама не издају водна акта;  

• процес инвестиција – пројектовање и изградња водних објеката;  

• процес радних односа;  

• процес стручног усавршавања. 

У циљу спровођења континуиране едукације, интерни ревизор је у периоду од 26.-27. маја 2016. године, учествовао 
у својству предавача на V конференцији УИРС и 02.12.2016. године, на међународној научној конференцији “Ризици у 
савременим условима пословања“.  

У оквиру редовног извештавања Министарства финансија, Сектор за интерну контролу и интерну ревизију, сачињен 
је Извештај о обављеним ревизијама и активностима интерне ревизије у 2015. години, који је достављен у предвиђеном 
року. 
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6. ПРИХОДИ  

ЈВП Воде војводине је у Билансу успеха за 2016. годину исказало приходе у износу од 4.608.666.000 динара, и то: 

• пословни приходи  .............................................................................................................. 4.153.188.000 динара 

• финансијски приходи ............................................................................................................... 90.925.000 динара 

• остали приходи ...................................................................................................................... 364.553.000 динара 

Укупно: 4.608.666.000 динара 

 

 
Графикон бр. 1: Структура прихода остварених у 2016. години 

 

Табела бр. 11: Упоредни преглед прихода (000 динара) 

Приходи 
Остварено  

2015. 
Планирано 

2016. 
Остварено 

2016. 

Индекс 

Остварено 2016. : 
Остварено 2015. 

Остварено 2016. : 
Планирано 2016. 

Пословни 4.648.449 5.489.010 4.153.188 0,89 0,76 

Финансијски 149.895 150.510 90.925 0,61 0,60 

Остали 202.549 305.900 364.553 1,80 1,19 

Укупно: 5.000.893 5.945.420 4.608.666 0,92 0,78 

 

6.1 ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 

ЈВП је у 2016. години остварило пословне приходе у износу од 4.608.666.000 динара, што представља 90,12% 
укупних прихода, њихова структура је: 

• приходи од накнада 64.444.000 динара (1,53%) 

• приходи од услуга издавања водопривредних сагласности 25.330.000 динара(0,61%) 

• приходи од продаје производа (дрва, трава, трска, песак, земља) 55.311.000 динара (1,33%) 

• приходи од продаје услуга (риболовне дозволе и др.) 26.625.000 динара (0,64%) 

• приходи од премија, субвенција, дотација (прих. из буџета), фондови ЕУ 3.941.981.000 динара (94,91%) 

• други пословни приходи (закуп пословног простора, рефундације) 39.497.000 динара (0,95%) 

Свега пословни приходи: 4.153.188.000 динара (100%) 

 

пословни приходи; 
090%

финансијски приходи; 
002%

остали приходи; 008%

ПРИХОДИ ОСТВАРЕНИ У 2016.
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ПРИХОДИ ОД НАКНАДА 

Доношењем новог Закона о водама ("Сл. гласник РС", бр. 30/2010, 93/2012 и 101/2016) од 01.01. 2011. престале су 
да важе одредбе члана 99. до 107. (поглавље бр. IX, финансирање водопривредне делатности) старог Закона, а 
ступиле су на снагу одредбе чл. 150. до 195. (поглавље бр. IX, финансирање управљања водама). Овим одредбама 
новог Закона прописани су послови од општег интереса у области управљања водама, извори средстава за њихово 
финансирање, обрачун и плаћање водних накнада као и оснивање буџетских фондова за воде. 

Најзначајнија промена која директно утиче на резултат пословања предузећа је да накнада за одводњавање, 
накнада за коришћење водних објеката и накнада за коришћење водног земљишта нису више приход јавног 
водопривредног предузећа, него су све накнаде за воде јавни приход. 

На основу члана 192. Закона, јавном водопривредном предузећу су поверени послови обрачуна и задужења 
набројаних накнада, а наплаћена средства се евидентирају на рачунима јавних прихода и чине средства Буџетског 
покрајинског фонда за воде, која се користе за финансирање послова од општег интереса на територији АПВ, у складу 
са годишњим програмом коришћења средстава који доноси Влада АПВ. Наплаћена средства од накнада, на основу 
уговора са Покрајинским секретаријатом за пољопривреду, водопривреду и шумарство преносе се на рачун предузећа 
за извршење послова од општег интереса према позицијама садржаним у програму пословања ЈВП. 

У 2016. години приходе од накнада утврђених у складу са Законом о водама („Службени гласник РС“, бр. 
46/91...54/96) чинила је обрачуната или наплаћена накнада из претходног периода закључно са 2010. годином и то на 
следећи начин: 

• Пословни приход од накнаде у износу од 64.444.303,11 динара, чини га наплаћена накнада за 
одводњавање од физичких лица у 2016. години за које је решење издала Пореска управа и односи се на 
неизмирене обавезе из претходних година. 

• Финансијски приход од накнада износи 85.011.273,91 динара и чини га обрачуната камата за доспеле а 
неизмирене обавезе. 

• Остали приходи од накнада износе 229.989.188,81 динара, а чине га наплаћена потраживања од накнада 
која су у претходном периоду отписана индиректним путем као ненаплатива 

 

НАПАЛАТА НАКНАДА 

Табела бр. 12: Наплата накнада у 2016. години 

НАКНАДЕ УПЛАЋЕНЕ НА РАЧУН ЈВП Износ 

1. Накнада за одводњавање од на основу решења ЈВП 199.165.799,24 

2. Накнада за одводњавање од физичких лица, на основу решења Пореске управе 64.444.303,11 

3. Накнада за коришћење водних објеката и система 37.182.897,24 

4. Накнада за коришћење водног добра (коришћење водног земљишта) 13.058,864,60 

Укупно 313.851.864,19 

 

Обрачун и наплата накнада евидентираних у Буџетском фонду за воде АП Војводине, у складу са чланом 192. став 
1. и 4. Закона о водама ("Сл. гласник РС", бр. 30/2010, 93/2012 и 101/2016) 1. На основу члана 192. ст. 4. Закона о 
водама Јавном водопривредном предузећу поверавају се послови обрачуна и задужења обвезника плаћања накнаде за 
коришћење водног добра, накнаде за коришћење водних објеката и система, као и послови обрачуна и задужења 
правних лица, обвезника плаћања накнаде за одводњавање и члана 191. Закона о водама, Влада утврђује висину 
накнаде за територију Републике Србије, а Уредба о висини накнада за воде за 2016. годину објављена је 08. 
фебруара 2016. године у “Сл. гласнику РС” бр. 10.  

У циљу повећања ефикасности наплате накнада издато је 1494 обавештења о стању дуга, 677 опомена, закључено 
је 552 Споразума о одлагању плаћања дуга у износу од 281.491.435,70 динара, покренуто је 252 поступака принудне 
наплате против обвезника који су нередовно измиривали своје обавезе у укупном износу од 440.207.666,82 динара. 
Обвезници су уложили 448 жалбе на решења о утврђивању накнада у 2016. години. 

ЈВП је у 2016. години издало укупно 9424 решења о утврђивању накнада у укупном износу од 1.489.284.832,12 
динара и то: 

НАКНАДА ЗА ОДВОДЊАВАЊЕ 
1. за период 2011 - 2015. године у 2016. години за правна лица издато је 1.462 решења у износу од 48.108.032,10 

динара; 

2. за период 01.01.2016. - 31.12.2016. године за правна лица издато је 3.978 решења у износу од 828.170.009,00 
динара. 
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НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДНИХ ОБЈЕКАТА И СИСТЕМА 
1. за период 2011 - 2015. године у 2016. години издато је 55 решења у износу од 23.685.267,52 динара; 

2. за 2015 годину издато је 147 коначних решења у 2016. години (разлика у односу на аконтативна решења за 
2015. годину износи -5.999.083,92 динара);  

3. укупан број издатих решења за 2016. годину је 575 у износу од 379.931.564,60 динара   

НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДНОГ ДОБРА - ВОДНОГ ЗЕМЉИШТА 
1. за период 2011 - 2015. године у 2016. години издато је 914 решења у износу 36.817.889,90 динара; 

2. за период 01.01.2016. - 31.12.2016. године издато је 2293 решења у износу од 172.572.069,00 динара. 

2. На основу члана 192. ст. 1. Закона о водама ("Сл. гласник РС", бр. 30/2010, 93/2012 и 101/201), обрачун накнаде 
за воде и задужење обвезника плаћања накнаде за коришћење водног добра и накнаде за испуштену воду врши 
надлежни орган аутономне покрајине за територију аутономне покрајине. У складу са Уговором бр. V-122/1 од 
25.02.2016. године закљученим између АП Војводине - Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство и ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад, ЈВП обавља послове обрачуна накнаде и задужења накнаде обвезника 
плаћања накнаде за коришћење водног добра из члана 155. тач. 1) до 8) Закона о водама и накнаде за испуштену воду 
за потребе Покрајинског секретаријата за пољопривреду, водопривреду и шумарство.  

У циљу повећања ефикасности наплате накнада издато је 73 обавештења, 342 опомене, закључено је 7 Споразума 
о одлагању плаћања дуга у износу од 10.913.366,65 динара, покренуто је 39 поступака принудне наплате против 
обвезника који су нередовно измиривали своје обавезе у укупном износу од 41.965.308,73 динара  

У 2016. години издато је укупно 686 решења у износу од 767.829.566,03 динара и то: 

НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДА (КОРИШЋЕЊЕ ВОДА И ИЗВАЂЕНИ ШЉУНАК И ПЕСАК) 
Укупан број издатих решења у 2016. годину је 439 у износу од 596.306.610,47 динара.  

НАКНАДА ЗА ИСПУШТЕНУ ВОДУ 
Укупан број издатих решења у 2016. годину је 247 у износу од 171.522.955,56 динара.  

3. На основу члана 192. ст. 3. Закона о водама („Сл. гласник РС", бр. 30/2010, 93/2012 и 101/2016), Министарство 
надлежно за послове финансија - Пореска управа је вршило обрачун и задужења физичких лица - обвезника плаћања 
накнаде за одводњавање. 

 

Табела бр. 13: Структура наплате накнада у 2016. по врстама накнаде 

НАПЛАЋЕНЕ НАКНАДЕ У 2016. ГОДИНИ (ЧЛ. 192. СТ. 4. ЗАКОНА) 2016 
1. Накнада за коришћење водног добра (коришћење водног земљишта) 169.068.762,67 

2. Накнада за одводњавање од правних лица 927.915.073,84 

3. Накнада за коришћење водних објеката и система 373.297.454,07 

Укупно 1.470.281.290,58 

    
НАПЛАЋЕНЕ НАКНАДЕ У 2016. ГОДИНИ (ЧЛ. 191. СТ. 1. ЗАКОНА О ВОДАМА) 2016 

1. Накнада за коришћење водног добра 630.089.088,99 

2. Накнада за испуштену воду 81.549.478,88 

Укупно 711.638.567,97 

    
НАПЛАЋЕНЕ НАКНАДЕ У 2016. ГОДИНИ (ЧЛ. 192. СТ. 3. ЗАКОНА) 2016 

1. Накнада за одводњавање од физичких лица 2.239.627.122,99 

Укупно 2.239.627.122,99 

 

ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА И ДОНАЦИЈА 

Приходи из Буџета, остварени су у износу од 3.941.981.000 динара , а чине их: 

• приходи из Буџетског фонда за воде АПВ 2.560.886.000 динара 

• приходи из Буџета Републике Србије 10.152.000 динара 

• приходи из Буџета АПВ – Програм заштите, уређења и коришћења пољоприв. земљ. 869.452.000 динара 

• приходи из Буџета општина 382.620.000 динара 

• приходи по основу условљених донација 118.871.000 динара 

 

ПРИХОДИ ОД УСЛУГА ИЗДАВАЊА ВОДНИХ АКАТА  

Приходи остварени по основу вршења услуга издавања водних аката износе 25.330.000 динара. 
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ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА  

Приходи који су резултат продаје шумских сортимената, траве,трске, песка и земље, остварени су у износу од 
55.311.000 динара. 

 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ УСЛУГА  

Приходи од продаје услуга остварени у износу 26.625.000 динара, односе се на приходе од продаје риболовних 
дозвола (26.560.000 динара) и приходе од осталих услуга (65.000 динара). 

 

ПРИХОДИ КОЈИ СУ РЕЗУЛТАТ АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 

Приходи од активирања учинака и робе остварени су у износу 10.710.000 динара. Ови приходи настали су по основу 
обављања послова пошумљавања у сопственој режији и приказани су у табели пословних расхода (конто 62). 

 

ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ  

Други пословни приходи остварени су у износу од 39.497.000 динара, а чине их приходи од издавања у закуп 
пословног простора (868.000 динара) и остали пословни приходи (38.629.000 динара - приходи од рефундације 
трошкова електричне енергије, ПТТ трошкова, манипулативних трошкова пословне зграде). 

 

6.2 ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ  

Финансијски приходи су остварени у износу од 90.925.000 динара, што чини 1,97 % укупних прихода, а чине их: 

• камате обрачунате за неблаговремену уплату накнада сходно одредбама члана 75. Закона о пореском 
поступку и пореској администрацији у износу од 90.711.000 динара;  

• приходи од курсних рзлика износе 214.000 динара;  

• остали финансијски приходи 0 динара. 

 

6.3 ОСТАЛИ ПРИХОДИ 

Остали приходи остварени у износу од 364.553.000 динара што чини 7,91 % укупних прихода, а резултат су: 

• прихода од продаје расходоване опреме и материјала  295.000 динара  

• наплаћених отписаних потраживања 134.496.000 динара  

• прихода од основу ефеката уговорене заштите од ризика 16.000 динара  

• прихода од смањења обавеза(укидање дугорочних резервисања) 757.000 динара  

• осталих непоменутих прихода 7.037.000 динара  

• приходи од усклађивања вредности 206.240.000 динара 

• остали ванредни приходи 15.712.000 динара 

Детаљан приказ прихода планираних и остварених за 2016. годину дат је у табели у наставку. 
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Табела бр. 14: Приходи ЈВП „Воде Војводине“  (000 динара) 

Конто бр. 
Ред. 
бр. 

Врста прихода 
Остварено 

2015. 
План  
2016. 

Остварено 
2016. 

индекс индекс 

5:3 5:4 

  1 2 3 4 5 6 7 

  I ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 4.648.449 5.489.010 4.153.188 0,89 0,76 

614   Приходи од продаје производа и услуга 105.181 166.455 171.710 1,63 1,03 

61401 1 Приходи од накнада 22.819 77.465 64.444 2,82 0,83 

61402 1 Приходи од посебних услуга 22.964 26.000 25.330 1,10 0,97 

61402 1,1 
Услуге издавања водопривредних мишљења, услова 
и сагласности 

22.964 26.000 25.330 1,10 0,97 

61403 2 Продаја производа 31.937 26.614 55.311 1,73 2,08 

614030 2.1 Шумарство 31.076 25.000 54.213 1,74 2,17 

614031 2.2 Трава, трска, песак, земља 861 1.614 1.098 1,28 0,68 

61404 3 Продаја услуга 27.461 36.376 26.625 0,97 0,73 

614044 3.1 Риболовне дозволе 27.404 36.276 26.560 0,97 0,73 

614046 3.2 Остале услуге 57 100 65 1,14 0,65 

64 6 
Приходи од премија, субвенција, дотација   
донација 

4.506.878 5.284.555 3.941.981 0,87 0,75 

6401 6.1 Буџетски фонд за воде АПВ 2.826.918 3.230.500 2.560.886 0,91 0,79 

6402 6.2 Из буџета општина - суфинансирање 502.033 612.067 382.620 0,76 0,63 

6407 6.3 Буџетски фонд за воде РС - међународна сарадња 10.206 19.600 10.152 0,99 0,52 

6407 6.4 Републичка дирекција за воде 0 0 0 0,00 0,00 

6408 6.5 Покрајински секретаријат за науку и развој 0 720 0 0,00 0,00 

6408 6.6 
Покрајински секретаријат за урбанизам, 
градитељство и заштиту животне средине 

0 6.410 0 0,00 0,00 

6408 6.7 
Програм заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта из Буџета АПВ 

866.247 1.411.758 869.452 1,00 0,62 

6408 6.8 Фонд за шуме АПВ 0 1.500 0 0,00 0,00 

6402 6.9 Буџет општина 0 2.000 0 0,00 0,00 

64090 6.10 Светска банка 0 0 0 0,00 0,00 

6407 6.11 
Министарство пољопривреде и  
заштите животне средине 

0 0 0 0,00 0,00 

641 7 Условљене донације  301.474 0 118.871 0,39 0,00 

65 8 Други пословни приходи 36.390 38.000 39.497 1,09 1,04 

650 8.1 Закуп пословног простора 1.054 3.000 868 0,82 0,29 

659 8.2 Остали пословни приходи 35.336 35.000 38.629 1,09 1,10 

66 II ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 149.895 150.510 90.925 0,61 0,60 

662 1 Приходи од камата 149.670 150.000 90.711 0,61 0,60 

663 2 Приходи од курсних разлика 219 500 214 0,98 0,43 

669 3 Остали финансијски приходи 6 10 0 0,00 0,00 

  III ОСТАЛИ ПРИХОДИ 202.549 305.900 364.553 1,80 1,19 

670 1 Продаја расходоване опреме 199 300 295 1,48 0,98 

674 2 Вишак по попису (добици од продаје 0 0 0 0,00 0,00 

675 3 Наплаћена отписана потраживања 54.501 100.000 134.496 2,47 1,34 

676 4 Приходи по основу уговорене заштите од ризика 6 100 16 2,67 0,16 

677 5 Приходи од укидања дугорочних резервисања 1.144 500 757 0,66 1,51 

679 6 Остали непоменути приходи 8.712 5.000 7.037 0,81 1,41 

68 7 Приходи од усклађивања вредности 137.818 200.000 206.240 1,50 1,03 

69 8 Остали ванредни приходи 169 0 15.712 92,97 0,00 

    СВЕГА ПРИХОДИ: 5.000.893 5.945.420 4.608.666 0,92 0,78 
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7. РАСХОДИ 

ЈВП „Воде Војводине“ је у Билансу успеха за 2016. годину исказало расходе у износу од 4.584.753.000 динара, и то: 

• пословни расходи  .............................................................................................................. 4.489.462.000 динара 

• финансијски расходи .................................................................................................................... 377.000 динара 

• остали расходи .......................................................................................................................... 1.444.000 динара 

• расходи по основу обезвређења имовине ............................................................................. 93.470.000 динара 

Укупно: 4.584.753.000 динара 

 

 
Графикон бр. 2: Структура расхода остварених у 2016. години 

 

У наредној табели дат је упоредни преглед расхода исказаних у 2015. и 2016. години и планираних за 2016. годину. 

 

Табела бр. 15: Упоредни преглед расхода  (000 динара) 

Расходи 
Остварено 

2015. 
Планирано 

за 2016. 
Остварено 

2016. 

Индекс 

Остварено 2016./  
остварено 2015. 

Остварено 2016./ 
планирано 2016. 

Пословни 4.964.237 6.042.111 4.489.462 0,90 0,74 

Финансијски 584 600 377 0,65 0,63 

Остали 1.986 2.500 1.444 0,73 0,58 

По основу обезвређења имовине 683.137 140.000 93.470 0,14 0,67 

Укупно: 5.649.944 6.185.211 4.584.753 0,81 0,74 

 

7.1 ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 

ЈВП „Воде Војводине“ у 2016. години исказало пословне расходе у износу од 4.489.462.000 динара, што чини 
97,92% укупних расхода, а чине их: 

• Расходи настали услед ПРОМЕНЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА у износу од 1.057.000 динара. Ови расходи 
настали су услед повећања вредности залиха на крају обрачунског периода у односу на почетак периода 
(залихе расадник). 

• ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА И ЕНЕРГИЈЕ у износу од 221.480.000 динара чине 4,83% укупних расхода, а у 
њих спадају: 

• трошкови осталог материјала (24.136.000 динара),  

пословни расходи; 
00.098%

финансијски расходи; 
00.000%

остали расходи; 00.000%
расходи по основу 

обезвређења имовине; 
00.002%

РАСХОДИ ОСТВАРЕНИ У 2016. ГОДИНИ



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

46 

• трошкови горива и енергије (183.315.000 динара),  
• трошкови резервних делова (6.096.000 динара) и  
• трошкови једнократног отписа алата и инвентара (7.933.000 динара). 

• ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ остварени у износу од 
610.433.000 динара (13,31%), а њихова структура је приказана у табелама Приказ расхода и Трошкови 
запослених у 2016 години. 

• ТРОШКОВИ ПРОИЗВOДНИХ УСЛУГА у износу од 2.884.402.000 динара (62,91%) у чијем саставу су: 

• Трошкови транспортних услуга које чине трошкови ПТТ марака и телефонских разговора, трошкови 
превоза и претовара, остварени су у износу од 11.698.000 динара. 

• Трошкови услуга одржавања (евидентирани на основу ситуација истављених од стране извођача радова) 
који су остварени у износу од 2.845.669.000 динара и структурно приказани у табели бр. 17  

• Трошкови рекламе и пропаганде које чине трошкови маркетиншких услуга, спонзорстава, рекламног 
материјала, остварени су у износу од 228.000 динара 

• Трошкови истраживања износе 1.362.000 динара 
• Трошкови осталих услуга у које спадају трошкови, комуналних услуга, заштите на раду, регистрације и 

техничких прегледа возила и сл. остварени су у износу од 25.445.000 динара. 

• ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ И РЕЗЕРВИСАЊА, који су остварени у износу од 527.686.000 динара, а у 
њиховом саставу су:  

• трошкови амортизације 501.925.000 динара,  
• трошкови резервисања за обнављања природног богатства 1.144.000 динара,  
• резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 17.097.000 динара и  
• остала дугорочна резервисања 7.520.000 динара. 

• НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ (без пореза и доприноса) су остварени у износу од 250.208.000 динара у 
чији састав улазе трошкови: 

• трошкови непроизводних услуга који износе 201.548.000 динара, 
• трошкови репрезентације који износе 2.378.000 динара, 
• трошкови премија осигурања који износе 16.067.000 динара,  
• трошкови платног промета који износе 1.361.000 динара, 
• трошкови чланарина који износе 505.000 динара, 
• остали нематеријални трошкови који износе 28.349.000 динара. 

• ТРОШКОВИ ПОРЕЗА остварени су у износу од 7.020.000 динара. 

 
7.2 ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ  

Финансијски расходи су остварени у износу од 377.000 динара (0,008)% од укупних расхода, а односе се на:  

• расходе камата 377.000 динара, 

• негативне курсне разлике 0 динара и  

• остале финансијске расходи 0 динара. 

 

7.3 ОСТАЛИ РАСХОДИ  

Остали расходи су остварени у износу од 1.444.000 динара што је (0,03%) од укупних расхода, а односе се на: 

• губитке по основу расхода и продаје нематеријалних улагања, некретнина, постројења и опреме 353.000 
динара, 

• мањкове 203.000 динара,  

• расходе по основу директног отписа потраживања 30.000 динара, и 

• остале непоменути расходи 858.000 динара. 

 

7.4 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ  

Расходи по основу обезвређења имовине су остварени у износу од 93.470.000 динара што је 2,04% од укупних 
расхода, а односе се на:  

• обезвређење дугорочних хартија од вредности у износу од 364.000 динара,  
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• обезвређења потраживања по основу накнада 80.039.000 динара,  

• обезвређење остале имовине 18.000 динара и расхода,ефекти промене рачуноводствених политика и  

• исправку грешака из ранијих година 13.049.000 динара. 
 

Табела бр. 16: Расходи ЈВП „Воде Војводине“  (000) 

Конто 
бр. 

Ред. 
бр. 

ВРСТА РАСХОДА 
Остварено 

2015. 
План 
2016. 

Остварено 
2016. 

индекс индекс 

5:3 5:4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

 
I ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 4.964.237 6.042.111 4.489.462 0,90 0,74 

62   Приходи од активирања учинака и робе 10.310 0 10.710 1,04 0,00 

630   Повећање вредности залиха 0 0 1.057 0,00 0,00 

631   Смањење вредности залиха 572 0 0 0,00 0,00 

51   Трошкови материјала 281.479 293.414 221.480 0,79 0,75 

512 1 Трошкови осталог материјала 28.027 44.768 24.136 0,86 0,54 

513 2 Трошкови горива и енергије 240.395 233.844 183.315 0,76 0,78 

514 3 Трошкови резервних делова 3.411 7.074 6.096 1,79 0,00 

515 4 Трошкови једнократног отписа алата и инвентара 9.646 7.728 7.933 0,82 0,00 

52   Трошкови зарада и накнада зарада и остала лична примања 607.957 630.627 610.433 1,00 0,97 

520 1 Трошкови зарада и накнада зарада (бруто) 441.053 482.500 482.499 1,09 1,00 

521 2 Трошкови пореза и доприноса на зараде и накнаде зарада на терет послодавца 79.464 87.000 86.932 1,09 1,00 

522 3 Трошкови накнада по уговору о делу 60 60 60 1,00 1,00 

523 4 Трошкови накнада по ауторским уговорима 84 100 84 1,00 0,84 

524 5 Трошкови накнада по уговорима о привременим и повременим пословима 0 0 0 0,00 0,00 

525 6 Трошкови накнада физичким лицима по основу осталих уговора 746 900 801 1,07 0,89 

526 7 Трошкови накнада члановима управног и надзорног одбора 2.945 3.600 3.242 1,10 0,90 

529 8 Остали лични расходи 39.681 56.467 36.815 0,93 0,65 

52910 9 Разлика уплаћена на рачун јавних прихода РС (зараде и накнаде Н. О.) 43.924 0 0 0,00 0,00 

53   Трошкови производних услуга 3.105.194 3.841.753 2.884.402 0,93 0,75 

530 1 Трошкови на изради учинака 0 0 0 0,00 0,00 

531 2 Трошкови транспортних услуга 10.106 11.556 11.698 1,16 1,01 

532 3 Трошкови услуга одржавања 3.065.029 3.779.613 2.845.669 0,93 0,75 

533 4 Трошкови закупнина 0 0 0 0,00 0,00 

534 5 Трошкови сајмова 0 0 0 0,00 0,00 

535 6 Трошкови рекламе и пропаганде 1.647 3.288 228 0,14 0,07 

536 7 Трошкови истраживања 7.890 23.928 1.362 0,17 0,06 

539 8 Трошкови осталих услуга 20.522 23.368 25.445 1,24 1,09 

54   Трошкови амортизације и резервисања 785.676 777.483 527.686 0,67 0,68 

540 1 Трошкови амортизације 734.120 749.483 501.925 0,68 0,67 

542 2 Трошкови резервисања за трошкове обнављања природног богатства 3.070 3.000 1.144 0,37 0,38 

545 3 Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 23.486 5.000 17.097 0,73 3,42 

549 4 Остала дугорочна резервисања 25.000 20.000 7.520 0,00 0,38 

55   Нематеријални трошкови (без пореза и доприноса) 186.754 398.834 250.208 1,34 0,63 

550 1 Трошкови непроизводних услуга 151.355 310.566 201.548 1,33 0,65 

551 2 Трошкови репрезентације 1.873 2.200 2.378 1,27 1,08 

552 3 Трошкови премија осигурања 15.563 19.200 16.067 1,03 0,84 

553 4 Трошкови платног промета 1.156 2.000 1.361 1,18 0,68 

554 5 Трошкови чланарина 431 600 505 1,17 0,84 

559 6 Остали нематеријални трошкови  16.376 64.268 28.349 1,73 0,44 

555   Трошкови пореза  6.915 100.000 7.020 1,02 0,07 

56 II ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ 584 600 377 0,65 0,63 

562 1 Расходи камата 436 100 377 0,86 3,77 

563 2 Негативне курсне разлике 143 500 0 0,00 0,00 

569 3 Остали финансијски расходи 5 0 0 0,00 0,00 

57 III ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.986 2.500 1.444 0,73 0,58 

570 1 
Губици по основу расхода и продаје нематеријалних улагања,  
некретнина, постројења и опреме 

827 0 353 0,43 0,00 

574 2 Мањкови 32 0 203 6,34 0,00 

576 3 Расходи по основу директног отписа потраживања 80 500 30 0,38 0,06 

578 4 Расходи из претходне године 0 0   0,00 0,00 
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Конто 
бр. 

Ред. 
бр. 

ВРСТА РАСХОДА 
Остварено 

2015. 
План 
2016. 

Остварено 
2016. 

индекс индекс 

5:3 5:4 

 
1 2 3 4 5 6 7 

579 5 Остали непоменути расходи  1.047 2.000 858 0,82 0,43 

58 IV РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОБЕЗВРЕЂЕЊА ИМОВИНЕ 683.137 140.000 93.470 0,14 0,67 

580 1 Обезвређење биолошких средстава 107.848 0 0 0,00 0,00 

582 2 Обезвређење некретнина, постројења и опреме 382.418 0 0 0,00 0,00 

583 3 Обезвређење дугорочних финансијских пласмана и других хартија од вредности 0 0 364 
  

585 4 Обезвређење потраживања и краткорочних финансијских пласмана 165.534 140.000 80.039 0,48 0,57 

589 5 Обезвређење остале имовине 930 0 18 0,02 0,00 

592 6 
Расходи,ефекти промена рачуноводствених политика и  
исправка грешака ранијих година 

26.407 0 13.049 0,49 0,00 

  СВЕГА РАСХОДИ: 5.649.944 6.185.211 4.584.753 0,81 0,74 

 

ТРОШКОВИ УСЛУГА ОДРЖАВАЊА 

Табела бр. 17: Трошкови услуга одржавања остварени у 2016. години 

Конто бр. ВРСТА РАСХОДА остварено 2016. 

532 Трошкови услуга одржавања 2.845.668.825 

5320, 5321, 5322 Одржавање некретнина, постројења и опреме 27.365.725 

5323 Трошкови неге и заштите шума 31.210.990 

5324 Трошкови одржавања Хс ДТД 69.308.428 

5325 Трошкови одржавања - одводњавање 1.210.270.678 

5325 Трошкови одржавања - суфинансирање 897.242.820 

5326 Трошкови ХМО 40.986.812 

5327 Трошкови међународне сарадње у области вода 2.133.823 

53281 Редовно одржавање заштитних објеката 345.760.035 

53283 Санација објеката за одбрану од поплава 99.551.860 

53284 Инвестиционо одржавање водопривредних објеката 49.850.967 

53285 Пројекат ЗАШТИЋЕНА ПОДРУЧЈА 959.052 

53286 Реконструкција заштитних шума 11.384.660 

53288 Трошкови санација и реконструкција водних објеката 59.642.975 

 

ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 

Табела бр. 18: Трошкови запослених у 2016. години (у динарима) 

Р. бр. Трошкови запослених 
План  

01.01-31.12.2016. 
Реализација 

01.01.-31.12.2016. 

Индекс  
реализација  

01.01.-31.12.2016. :  
план 01.01.-31.12.2016.  

1. 
Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих пореза и доприноса на 
терет запосленог) 

344.504.800,08 344.659.025,72 1,00 

2. 
Маса БРУТО 1 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на 
терет запосленог) 

482.499.720,00 482.499.184,70 1,00 

3. 
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим порезом и доприносима на 
терет послодавца)  

569.657.284,53 569.431.086,72 1,00 

4. Број запослених по кадровској евиденцији - УКУПНО* 466 470 1,01 

4.1.  - на неодређено време 447 442 0,99 

4.2. - на одређено време 19 28 1,47 

5 Накнаде по уговору о делу 60.000,00 59.810,00 1,00 

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу  2 2 1,00 

7 Накнаде по ауторским уговорима 100.000,00 84.355,00 0,84 

8 Број прималаца накнаде по ауторским уговорима  2 3 1,50 

9 Накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 0,00 0,00 0,00 

10 Број прималаца накнаде по уговору о привременим и повременим пословима 0 0 0,00 

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора** 900.000,00 800.583,27 0,89 

12 Број прималаца накнаде по основу осталих уговора  69 72 1,04 

13 Накнаде члановима скупштине 0,00 0,00 0,00 

14 Број чланова скупштине 0 0 0,00 

15 Накнаде члановима управног одбора 0,00 0,00 0,00 

16 Број чланова управног одбора  0 0 0,00 

17 Накнаде члановима надзорног одбора 3.600.000,00 3.241.798,97 0,90 
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Р. бр. Трошкови запослених 
План  

01.01-31.12.2016. 
Реализација 

01.01.-31.12.2016. 

Индекс  
реализација  

01.01.-31.12.2016. :  
план 01.01.-31.12.2016.  

18 Број чланова надзорног одбора 3 3 1,00 

19 Превоз запослених на посао и са посла 20.300.000,00 19.355.960,77 0,95 

20 Дневнице на службеном путу  16.790.000,00 10.989.269,06 0,65 

21 Накнаде трошкова на службеном путу 
  

4.310.000,00 2.591.090,35 0,60 

22 Отпремнина за одлазак у пензију 6.665.000,00 2.784.555,10 0,42 

23 Број прималаца 33 14 0,42 

24 Јубиларне награде 4.254.000,00 4.132.254,39 0,97 

25 Број прималаца 68 63,00 0,93 

26 Смештај и исхрана на терену 0,00 0,00 0,00 

27 Помоћ радницима и породици радника 1.418.000,00 1.246.555,36 0,88 

28 Стипендије 780.000,00 733.975,05 0,94 

29 Остале накнаде трошкова запосленима и осталим физичким лицима 1.950.000,00 1.895.500,00 0,97 

Р. б. 1, 2, 3 и 17. су унети износи пре умањења средстава уплаћених у буџет Републике Србије према Закону о привременом уређивању основица за обрачун и 
исплату плата („Сл. гласник РС“ број 116/2014) 

 

8. ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА 

У 2016. години извршена су инвестициона улагања у сталну имовину у вредности од 184.384.035 динара. Улагања 
су највећим делом финансирана средствима из Буџетског фонда за воде АПВ.  

У табели у наставку дата је структура и вредност инвестиционих улагања у ЈВП „Воде Војводине“ извршених током 
2016. године. 

 

Табела бр. 19: Инвестициона улагања у сталну имовину ЈВП „Воде Војводине“ у 2016. години 

ИНВЕСТИЦИОНА УЛАГАЊА Остварено 2016 

Изградња водопривредних објеката 72.958.345 

Опрема и уређаји 96.945.350 

Механизација 7.175.088 

Земљиште и шуме 5.847.072 

Нематеријална улагања 1.458.180 

Укупна улагања у 2016 години 184.384.035 
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9. ИНДИКАТОРИ ЗА МЕРЕЊЕ ЕФИКАСНОСТИ ПОСЛОВАЊА 

Обавеза ЈВП „Воде Војводине“ је доследна примена Закона о јавним предузећима у процесу реализације годишњег 
програма пословања и финансијског плана за 2016. годину. У реализацији програма пословања неопходно је 
поштовање економске и фискалне политике Владе којима је дефинисано исказивање показатеља за мерење 
ефикасности пословања и за унапређење процеса кључних за пословање предузећа, кроз релевантне индикаторе на 
основу којих је могуће пратити напредак у пословању предузећа. Ови индикатори су основа за оцењивање резултата 
рада менаџмента и запослених. 

У оквиру Закључка Владе 05 Број:023-11810/2015 од 05.11.2015. године којим су усвојене Смернице за израду 
годишњих програма пословања за 2016 годину, предвиђено је израчунавање индикатора, од којих неке ЈВП Воде 
„Војводине неће“ моћи адекватно да искаже, због тога што је 94,91% прихода остварено из Буџетског фонда за воде 
АПВ и других буџетских извора, тако да приход од продаје производа и услуга чини мали део укупних прихода, те стога 
због специфичности делатности и начина финансирања предузећа исказане индикаторе треба разматрати уз 
образложење у прилогу. 

 

9.1 РАЦИО АНАЛИЗЕ 

Финансијске анализе се изводе на основу информација које су презентиране у финансијским извештајима. 
Анализирање има за сврху налажење важних одговора на питања о предузећу, а како су информације распоређене у 
различитим финансијским извештајима, оне се узимају из тих извештаја и доводе у одговарајуће односе који ће дати 
одговоре на та питања. 

Традиционални систем финансијских показатеља подразумева анализу финансијских извештаја. Информације до 
којих се долази анализом финансијских извештаја представљају закључак о регистрованој пословној и финансијској 
прошлости предузећа. 

Финансијске анализе су данас уобичајено средство чији је циљ да интересентима укажу на кључне карактеристике 
извештајног ентитета који се просуђује и да се, на основу тога, могу извући одговарајући закључци који су основа за 
економске одлуке.  

Финансијска анализа указује на нека стања и представља средство које треба да буде помоћ у разматрању 
одговарајућих подухвата. Финансијска анализа се не може свести на масу рациа, који из више углова осветљавају исту 
појаву.  

У наставку су дати обрасци биланса стања и биланса успеха скраћеним обимом података. Стављањем у однос 
позиција из ових финансијских извештаја добијени су рацио бројеви који су приказани и објашњени у наставку. 

Обрасци финансијских извештаја у прописаној форми дати су у прилозима: 

• Прилог бр. 8: Биланс стања на дан 31.12.2016. (страна 78, 79 и 80); 

• Прилог бр. 9: Биланс успеха у периоду 01.01. – 31.12.2016. (страна 81 и 82). 
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Табела бр. 20: Биланс стања на дан 31.12.2016  (у хиљадама динара) 
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП 2016. 

  План Реализација 

  АКТИВА       

0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001 217 217 

  Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0010 + 0019 + 0024 + 0034) 0002 46.370.292 47.049.024 

1 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  0003 35.850 17.117 

2 II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА  0010 45.806.145 46.450.999 

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА 0019 524.300 577.080 

04. осим 047 IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ  0024 3.997 3.828 

5 V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА  0034     

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0042 4.247   

  Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)  0043 670.861 2.156.168 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ  0044 106.297 321.697 

20 II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ 0051 56.000 18.477 

21 III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 0059     

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 14.600 111.609 

236 V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС 
УСПЕХА 

0061     

23 осим 236 и 237 VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ 0062     

24 VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 0068 492.964 1.686.079 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0069     

28 осим 288 IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0070 1.000 18.306 

  Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА  
(0001 + 0002 + 0042 + 0043) 

0071 47.045.617 49.205.409 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0072 54.000.000 53.135.670 

  ПАСИВА       

  А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 - 0412 + 0413 + 0414 + 0415 - 0416 + 0417 + 0420 - 0421) ≥ 0 = 
(0071 - 0424 - 0441 - 0442) 

0401 41.379.114 41.142.834 

30 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ  0402 14.366.384 14.366.384 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0411 217 217 

047 и 237 III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412     

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 4.111 4.111 

330 V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ 
ИМОВИНЕ, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 

0414 29.500.000 29.322.350 

33 осим 330 VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (потражна салда рачуна групе 
33 осим 330) 

0415 4.844   

33 осим 330 VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА (дуговна салда рачуна групе 
33 осим 330) 

0416   4.974 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК  0417 18.495 17.516 

  IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420     

35 X. ГУБИТАК  0421 2.514.937 2.562.770 

  Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432) 0424 46.003 93.297 

40 I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА  0425 46.003 93.297 

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ  0432     

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 3.790.000 4.080.539 

42 до 49 (осим 498) Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462) 0442 1.830.500 3.886.447 

42 I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ  0443     

430 II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0450 5.000 16.014 

43 осим 430 III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА  0451 85.093 165.131 

44, 45 и 46 IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459   27 

47 V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0460 1.600 2.872 

48 VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 0461     

49 осим 498 VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 1.738.807 3.702.403 

  Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 - 0420 - 0417 - 0415 - 0414 - 
0413 - 0411 - 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 - 0071) ≥ 0 

0463     

  Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 - 0463) ≥ 0 0464 47.045.617 49.203.117 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 54.000.000 53.135.670 
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Табела бр. 21: Биланс успеха у периоду 01.01.-31.12.2016.  (у хиљадама динара) 
Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП 2016. 

План Реализација 

  ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       

60 до 65, осим 62 и 63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 5.489.010 4.153.188 

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ  
(1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 

1002     

61 II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА (1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 1009 166.455 171.710 

64 III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ. 1016 5.284.555 3.941.981 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 38.000 39.497 

  РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА       

50 до 55, 62 и 63 Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ  
(1019 - 1020 - 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028 + 1029) ≥ 0 

1018 6.042.111 4.489.462 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019     

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020   10.710 

630 III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1021   1.057 

631 IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1022     

51 осим 513 V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 59.570 38.165 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 233.844 183.315 

52 VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 630.627 610.433 

53 VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 3.841.753 2.884.402 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 749.483 501.925 

541 до 549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 28.000 25.761 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 498.834 257.228 

  В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1018) ≥ 0 1030     

  Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 - 1001) ≥ 0 1031 553.101 336.274 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 150.510 90.925 

66, осим 662, 663 и 
664 

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ 1033 10   

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 150.000 90.711 

663 и 664 III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА 
ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 

1039 500 214 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 600 377 

56, осим 562, 563 и 
564 

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 
ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 

1041     

562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 100 377 

563 и 564 III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА 
ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 

1047 500   

  Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1040) 1048 149.910 90.548 

  Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 - 1032) 1049     

683 и 685 З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1050 200.000 96.623 

583 и 585 И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР 
ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1051 140.000 80.403 

67 и 68, осим 683 и 
685 

Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 105.900 252.217 

57 и 58, осим 583 и 
585 

К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 2.500 1.462 

  Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1030 - 1031 + 1048 - 1049 + 1050 
- 1051 + 1052 - 1053) 

1054   21.249 

  Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1031 - 1030 + 1049 - 1048 + 1051 
- 1050 + 1053 - 1052) 

1055 239.791   

69-59 М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056   2.664 

59-69 Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057     

  Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 - 1055 + 1056 - 1057) 1058   23.913 

  О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 - 1054 + 1057 - 1056) 1059 239.791   

  П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК       

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 69   

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061   22.496 

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062     

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063     

  С. НЕТО ДОБИТАК (1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062 - 1063) 1064   1.417 

  Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 - 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063) 1065 239.860   

 

  



ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 

53 

Табела бр. 22: Извештај о токовима готовине у периоду 01.01.-31.12.2016. године  (у хиљадама динара) 

Позиција АОП 
2016. 

План Реализација 

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ       

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 5.601.258 4.948.651 

1. Продаја и примљени аванси 3002 275.000 346.614 

2. Примљене камате из пословних активности 3003 120.000 103.400 

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 5.206.258 4.498.637 

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 5.691.075 4.305.048 

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 5.023.997 3.584.175 

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 621.478 615.737 

3. Плаћене камате 3008 600 290 

4. Порез на добитак 3009 0 3.804 

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 45.000 101.042 

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011   643.603 

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012 89.817   

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА       

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013 300 354 

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014     

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава 3015 300 354 

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016     

4. Примљене камате из активности инвестирања 3017     

5. Примљене дивиденде 3018     

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 81.353 85.385 

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020     

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и биолошких средстава 3021 81.353 85.385 

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022     

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3023     

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирањa (II-I) 3024 81.053 85.031 

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА       

I.  Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 3025 0 0 

1. Увећање основног капитала 3026     

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027     

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028     

4. Остале дугорочне обавезе 3029     

5. Остале краткорочне обавезе 3030     

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031 0 0 

1. Откуп сопствених акција и удела 3032     

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033     

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034     

4. Остале обавезе (одливи) 3035     

5. Финансијски лизинг 3036     

6. Исплаћене дивиденде 3037     

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3038 0 0 

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3039 0 0 

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 5.601.558 4.949.005 

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 5.772.428 4.390.433 

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 - 3041) 3042   558.572 

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 - 3040) 3043 170.870   

Ж. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 663.834 1.127.294 

З. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3045 500 213 

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ 3046 500   

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 - 3043 + 3044 + 3045 - 3046) 3047 492.964 1.686.079 
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ИНДИКАТОРИ ЛИКВИДНОСТИ 

ОПШТА ЛИКВИДНОСТ 
Табела бр. 23: Индикатори опште ликвидности 

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Обртна имовина 670.861 2.156.168 
Краткорочне обавезе 1.830.500 3.888.739 

Индикатор опште ликвидности 0,37 0,55 
Индикатор-искључен утицај МРС-20     

Обртна имовина 670.861 2.156.168 
Краткорочне обавезе умањене за део ПВР евидентиран као ефекат МРС-а 20 91.693 186.336 

Индикатор опште ликвидности 7,32 11,57 

 

Индикатор опште ликвидности приказује однос средстава којим располаже предузеће према обавезама којима 
ускоро доспева рок плаћања. Ликвидна средства су онај део активе који се без већих тешкоћа може употребити као 
средство плаћања. Индикатор добијен применом основне формуле не приказује на адекватан начин реално стање 
ликвидности, због тога што краткорочне обавезе у себи садрже пасивна временска разграничења, унапред наплаћених 
прихода и трошкова текућег периода, чија обавеза плаћања настаје у будућем периоду, а који су последица примене 
МРС 20. 

 

УБРЗАНА ЛИКВИДНОСТ 
Табела бр. 24: Индикатори убрзане ликвидности 

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Обртна имовина умањена за залихе 564.564 1.834.471 
Краткорочне обавезе  1.830.500 3.888.739 

Индикатор убрзане ликвидности 0,31 0,47 
Индикатор-искључен утицај МРС-20     
Обртна имовина умањена за залихе 564.564 1.834.471 

Краткорочне обавезе умањене за део ПВР евидентиран као ефекат МРС-а 20 91.693 186.336 

Индикатор убрзане ликвидности 6,16 9,84 

 

Индикатор убрзане ликвидности приказује дневну ликвидност која се добија као способност предузећа да тренутно 
одговори свим доспелим обавезама. Када се и код овог индикатора искључе пасивна временска разграничења 
поставља се и даље питање да и су и након искључења залиха из обртне имовине она и даље адекватна или не, и у 
многоме зависи од рокова у којим је реално очекивати обрт текућих средстава односно у којим текуће обавезе 
доспевају за плаћање.  

ЈВП „Воде Војводине“ је извршавало све своје како краткорочне, тако и дугорочне обавезе у 2016. години. Према 
Закону о роковима измирења новчаних обавеза све своје обавезе је измиривало у року, што и показују оба индикатора 
ликвидности.  

 

ИНДИКАТОРИ ЗАДУЖЕНОСТИ 

ЗАДУЖЕНОСТ  
Табела бр. 25: Индикатори задужености ЈВП „Воде Војводине“ 

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Укупан дуг 7.497.003 11.951.287 
Укупна средства 47.049.024 49.205.409 

Задуженост 0,16 0,24 
Индикатор-искључен утицај МРС-20     

Укупан дуг умањен за део ПВР евидентиран као ефекат МРС-а 20 5.758.196 8.248.884 
Укупна средства 47.049.024 49.205.409 

Задуженост 0,12 0,17 

 

Индикатор задужености представља однос укупног дуга који чине дугорочна резервисања и обавезе, одложене 
пореске обавезе и краткорочне обавезе у односу на укупну активу и износи 24%, а након искључивања ефекта МРС 20 
износи свега 17% и као такав приказује малу задуженост предузећа, у односу на средства која поседује. 
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ОДНОС ДУГА ПРЕМА КАПИТАЛУ  
Табела бр. 26: Индикатор односа дуга према капиталу   

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Укупан дуг  7.497.003 11.951.287 
Укупан капитал 41.379.114 41.142.834 

Однос дуга према капиталу 0,18 0,29 
Индикатор-искључен утицај МРС-20     

Укупан дуг умањен за део ПВР евидентиран као ефекат МРС-а 20 5.758.196 8.248.884 
Укупан капитал 41.379.114 41.142.834 

Однос дуга према капиталу 0,14 0,20 

 

Однос дуга према капиталу представља однос укупног дуга који чине дугорочна резервисања и обавезе, одложене 
пореске обавезе и краткорочне обавезе у односу на пасиву биланса стања и износи 29%, а након примене МРС 20 
износи 20% и као такав приказује малу задуженост предузећа, у односу на капитал која поседује. 

 

КОЕФИЦИЈЕНТ ПОКРИЋА КАМАТЕ 
Коефицијент покрића камате није рачунат због тога што ЈВП „Воде Војводине“ није кредитно задужено, а трошкови 

плаћених камата из облигационих односа износе 377 хиљада динара за 2016 годину и односе се на судске спорове. 
Трошкови камате су за 2016 годину били планирани у износу од 100 хиљада динара. 

 

КОЕФИЦИЈЕНТ ФИНАНСИЈСКЕ СТАБИЛНОСТИ 
Табела бр. 27: Коефицијент финансијске стабилности ЈВП „Воде Војводине“  

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Дугорочне обавезе + капитал 41.379.114 41.142.834 
Стална имовина + залихе 46.476.589 47.370.721 

Коефицијент финансијске стабилности 0,89 0,87 

 
Предузеће дугорочних обавеза нема, а вредност залиха је занемарљива. Стална имовина је покривена капиталом 

као сопственим извором у висини од 87%. 

 

ИНДИКАТОРИ АКТИВНОСТИ И ИНДИКАТОРИ РЕНТАБИЛНОСТИ 

Приходи предузећа највећим делом се остварују преко Буџетског фонда за воде АПВ, Буџета АПВ и Буџета РС. 
Законом о водама приходи од накнада који су у претходном периоду били приход ЈВП „Воде Војводине“, постали су 
приход Буџетског фонда за воде АПВ. 

Стопа повраћаја на укупна средства (ROA) је ниска, јер највећи део активе чине објекти у јавној својини и добра од 
општег интереса.  

 

Табела бр. 28: Стопа повраћаја на укупна средства (ROA) 

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Нето добит 0 1.417 
Укупна средства 47.045.617. 49.205.409 

Стопа повраћаја на укупна средства (ROA) 0,00 0,0000288 

 

 

Табела бр. 29: Стопа повраћаја на капитал (ROE) 

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Нето добит 0 1.417 
Капитал 41.379.114 41.142.834 

Стопа повраћаја на укуно капитал (ROE) 0,00 0,000034 
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ИНДИКАТОРИ ЕКОНОМИЧНОСТИ 

ЕКОНОМИЧНОСТ ПОСЛОВАЊА 
Табела бр. 30: Економичност пословања ЈВП „Воде Војводине“ 

  
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Пословни приходи 5.489.010 4.153.188 
Пословни расходи 6.042.111 4.489.462 

Економичност пословања 0,91 0,93 

 

ИНДИКАТОРИ ПРОДУКТИВНОСТИ 

ЈЕДИНИЧНИ ТРОШКОВИ РАДА 
Табела бр. 31: Јединични трошкови рада у ЈВП „Воде Војводине“ 

   
План 2016 

(000 динара) 
Реализација 2016. 

(000 динара) 

Бруто зараде и лични расходи 630.627 610.433 
Укупни приходи 5.945.420 4.153.188 

Јединични трошкови рада 0,11 0,15 

 

ПРОДУКТИВНОСТ РАДА 
Продуктивност рада као однос прихода од продаје и броја запослених није рачуната због тога што је удео прихода 

од продаје производа и услуга у укупном приходу изузетно мали, због специфичности финансирања водне делатности 
којом се предузеће бави. 
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10. РЕЗУЛТАТ ПОСЛОВАЊА 

У 2016. години ЈВП „Воде Војводине“ Нови Сад је остварило нето добитак у висини од 1.417.000 динара. 

• Приходи 4.608.666.000 динара 

• Расходи  4.584.753.000 динара 

• Бруто добитак (пре опорезивања) 23.913.000 динара 

• Одложени порески расход периода -22.496.000 динара 

• Нето добитак 1.417.000 динара 

 

У табели у наставку дат је упоредни преглед пословних резултата за 2015. и 2016. годину (остварени и планирани). 

 

Табела бр. 32: Упоредни преглед пословних резултата (000 динара) 
 

Остварено 2015. План2016. Остварено 2016. 

Индекс 

Остварено 2016./ 
остварено 2015. 

Остварено 2016./ 
планирано 2016. 

Приходи 5.000.893 5.945.420 4.608.666 0,92 0,78 

Пословни 4.648.449 5.489.010 4.153.188 0,89 0,76 

Финансијски 149.895 150.510 90.925 0,61 0,60 

Остали 202.549 305.900 364.553 1,80 1,19 

Расходи 5.649.944 6.185.211 4.584.753 0,81 0,74 

Пословни 4.964.237 6.042.111 4.489.462 0,90 0,74 

Финансијски 584 600 377 0,65 0,63 

Остали 1.986 2.500 1.444 0,73 0,58 

По основу обезвређења имовине 683.137 140.000 93.470 0,14 0,67 

Бруто добитак/губитак -649.051 -239.791 23.913     
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11. ОДНОСИ С ЈАВНОШЋУ И КОРИСНИЦИМА 

ОДНОСИ С ЈАВНОШЋУ 

Највећи део активности Службе за односе с јавношћу и протокол, односи се на комуникације са медијима и 
корисницима, писање различитих саопштења и информација, обилазак терена, припрема штампаног, едукативног и 
промотивног материјала, одржавање и ажурирање сајта и ФБ странице, припреме интерних билтена, протоколарне и 
активности у очувању и подизању угледа ЈВП „Воде Војводине“. 

У периоду од почетка јануара до краја децембра 2016. године, у медијима је забележено око 3.500 објава у вези са 
ЈВП „Воде Војводине“. У штампаним медијима објављено је око 1.100 текстoва, на радију и телевизији 1.700 прилогa, 
затим oко 600 објавa на вебу и oко 100 агенцијских вести.  

Већина објава била је неутралног тоналитета, што је и иначе случај, следеће по учесталости биле су позитивне 
објаве, док је негативних било најмање.  

Најзаступљеније теме у медијима биле су ванредна одбрана од поплава у марту, „Регата Воде Војводине”, системи 
за наводњавање, нова кадровска решења. Битно је напоменути да су све ове објаве биле позитивног или неутралног 
карактера.  

Мали број негативних објава односио се на такозвано страначко запошљавање, чишћење обале, плављење њива у 
Банату и загађење Великог Бачког канала.  

Током прошле године забележено је око 22.000 посета вебсајту www.vodevojvodine.rs. На сајт су постављене 102 
вести о активностима предузећа, објављени су билтени одбране и сви документи о пословању у складу са законским 
прописима.  

Још једна од обавеза Службе за односе с јавношћу је и вођење Фејсбук страница: „Воде Војводине“ и „Регата Воде 
Војводине“. Официјелна страница предузећа је - Воде Војводине. На ФБ страници се налазе вести са вебсајта, а служи 
и за интеракцију са корисницима који су овде најзаинтересованији за рибарство и проблем загађења канала. На свако 
обраћање се добија одговор. Страница „Регата Воде Војводине“ окупља наутичаре и учеснике регате, а најактивнија је 
у периоду од априла до августа. 

У Служби за односе с јавношћу и протокол ради и особа овлашћена за приступ информацијама од јавног значаја. 
Током прошле године на основу Закона о доступности информацијама од јавног значаја примљен је чак 61 захтев. На 
све захтеве, а већина се односила на јавне набавке, одговорено је у предвиђеном законском року.   

У првој половини 2016. поред редовних активности, Служба је припремила и издала књигу „Како смо бранили Срем 
2014“. Књига је наишла на изузетан пријем јавности и својеврсно је сведочанство о драматичној, али успешној одбрани 
од поплава на Сави у пролеће 2014. године. У сарадњи са Музејом Војводине, у холу наше пословне зграде, 
организовали смо изложбу „Рибари из равнице“.  

Активно смо, као и претходних година, били укључени у припрему и организацију „Регате Воде Војводине“, али и 
бројних других догађаја у пословној згради ЈВП „Воде Војводине“ или на терену. 

 

ОДНОСИ С КОРИСНИЦИМА 

Корисници, обвезници и потенцијални корисници услуга ЈВП „Воде Војводине“, већ су навикли да нам се обраћају 
позивањем бесплатног броја или слањем мејла Корисничког сервиса. Током 2016. године примљено је и одговорено на 
314 мејлова, као и на 724 телефонска позива, што је више од хиљаду обраћања, за које је смо били у обавези да 
одговоримо у року од 72 сата. Због прикупљања података из више служби и текућих послова у тим службама, понекад 
је тај рок био дужи али без одговора нико од корисника није остао.  

Највише обраћања корисника услуга и обвезника ЈВП „Воде Војводине“ односи се на накнаде, стање каналске 
мреже, закуп водног земљишта, рибокрађу. У неколико случајева, на захтев корисника, а у сарадњи са другим 
службама предузећа, организован је и обилазак терена. 
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Прилог бр. 1: Извршени радови на редовном одржавању система за одводњавање у 2016. години 

 
  

Ред. 

бр.
Опис позиције рада

Јединица 

мере

Јединична 

цена
Количина Динара

Јединична 

цена
Количина Динара Количина Динара Количина Динара

I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ

1 Инжењер за водни режим h 1.114,08     10.759 11.985.959         1.026,96   2.967 3.047.218           7.905 8.807.110 10.872 11.854.328

2 Деонични т ехничар h 611,65        45.919 28.086.418         563,82     12.755 7.191.506           33.365 20.407.708 46.120 27.599.214

3 Хидролог за подземне воде h 611,65        5.336 3.263.686           563,82     1.462 824.041             3.817 2.334.799 5.279 3.158.840

4 Хидрот ехничар за катаст ар објеката h 611,65        4.458 2.727.018           563,82     1.220 687.986             3.241 1.982.508 4.461 2.670.494

5 Референт  за геодет ске послове h 961,16        5.336 5.128.634           886,00     1.462 1.294.916           3.711 3.567.072 5.173 4.861.987

6 Инжењер за мелиорације h 961,16        8.409 8.082.537           886,00     2.325 2.060.145           6.327 6.081.523 8.652 8.141.668

7 Машински инжењер зацрпне станице h 961,16        8.279 7.957.911           886,00     2.312 2.048.459           6.126 5.888.037 8.438 7.936.495

8 Механичар хидромашинских пост ројења h 611,65        20.325 12.431.580         563,82     5.655 3.188.419           15.405 9.422.288 21.060 12.610.707

9 Руковаоц црпне станице h 611,65        199.372 121.946.173        563,82     52.659 29.689.928         145.040 88.713.951 197.699 118.403.879

10 Инжењер за елект роопрему h 961,16        6.070 5.834.607           886,00     1.677 1.485.822           4.349 4.180.299 6.026 5.666.121

11 Погонски елект ричар h 611,65        10.569 6.464.323           563,82     2.911 1.641.281           7.941 4.857.417 10.853 6.498.698

12 Хидроградјевински радници h 360,44        176.091 63.470.329         332,25     48.792 16.211.236         126.964 45.762.895 175.756 61.974.132

13 Израда елаборат а: а) Билт ени 9.997.741           2.538.880           7.268.111 0 9.806.991

б) Кат аст ар објекат а -                    -                    0

-                    -                    

СВЕГА I 287.376.915        71.909.836         209.273.720        281.183.555       

II РЕДОВНИ РАДОВИ

ЗЕМЉАНИ РАДОВИ

1

Измуљивање канала багером са ст андардном руком маx 

дохват /маx дубина ископа 8m/5m m
3 

107,69 262.594 28.278.743         106,44     29.437         3.133.226           232.538 25.042.021          261.975 28.175.247         

Измуљивање канала багером са дугом руком дохват  преко 8m m
3 

183,73 87.242 16.028.981         181,70     32.599         5.923.224           89.327 16.412.121          121.926 22.335.345         

2 Измуљивање канала - машински h 6999,82 688 4.813.856           6.918,63   184             1.269.917           444 3.107.920           628 4.377.837          

3 Измуљивање канала - ручно m
3 

587,52 3.568 2.096.301           541,57     81               43.802               321 188.688              402 232.490             

4 Разаст ирање нових депонија m
3 

77,56 325.884 25.275.596         76,61       42.861         3.283.561           233.755 18.130.069          276.616 21.413.630         

5 Разаст ирање ст арих депонија m
3 

77,56 34.304 2.660.589           76,61       58.116         4.452.293           111.695 8.663.070           169.811 13.115.362         

6 Ут овар и т ранспорт m
3 

547,08 17.424 9.532.182           534,78     3.380          1.807.551           27.414 14.997.539          30.794 16.805.089         

7 Специфично -                    264.352             1.509.707           1.774.058          

БИЉНА ВЕГЕТАЦИЈА -                    -                     

8 Машинско кошење - сувоземно -                    

Уклањање биљ.вег. -  т рава равна површина и коса до 1,5 m m
2

1,04 23.197.548 24.125.450         1,02         21.900         22.338               3.299.773 3.431.764           3.321.673 3.454.102          

Уклањање биљ.вег. -  т рава коса површина преко 1,5 m m
2

6,96 2.513.731 17.495.570         6,84         133.289       911.699             9.466.473 9.845.132           9.599.762 10.756.830         

Уклањање биљ.вег. - т рска равна површина и коса до 1,5 m m
2

2,64 1.603.705 4.233.782           2,60         0                0                       369.053 2.568.606           369.053 2.568.607          

Уклањање биљ.вег. - т рска коса површина преко 1,5 m m
2

13,93 627.544 8.741.693           13,90       495.501       6.887.470           9.410.368 24.843.371          9.905.869 31.730.841         

Уклањање биљ.вег. -шибље равна површина и коса до 1,5 m m
2

5,27 1.603.858 8.452.334           5,19         5.242          27.206               163.380 2.275.889           168.622 2.303.095          

Уклањање биљ.вег. -шибље коса површина преко 1,5 m m
2

20,89 627.840 13.115.586         20,69       13.474         278.777             908.602 4.788.335           922.076 5.067.112          

Уклањање биљ.вег. са корпом за изношење m
2

18,04 824.843 14.880.170         17,81       99.330         1.769.067           1.445.717 26.080.732          1.545.047 27.849.799         

9 Машинско кошење - пловном косачицом m
2

1,89 2.052.079 3.878.428           1,85         -              -                    174.232 329.298              174.232 329.298             

10 Ручно кошење m
2

5,19 4.162.907 21.605.486         5,14         14.270         73.348               731.742 3.797.742           746.012 3.871.090          

11 Сузбијање вегет ације - хемијским путем m
2

2,43 2.674.029 6.497.891           2,37         159.271       377.472             8.740.005 21.238.212          8.899.276 21.615.684         

12 Ручно сечење шибља и багремца m
2

15,02 431.534 6.481.646           13,84       4.393          60.799               132.529 1.990.578           136.921 2.051.377          

13 Машинско т арупирање багремца и шибља преко Ø 5 cm m
2

30,04 125.526 3.770.807           29,92       115.905       3.467.877           704.445 21.161.532          820.350 24.629.409         

Машинско т арупирање багремца и шибља до Ø 5 cm m
2

20,5 297.179 6.092.179           20,37       473.549       9.646.193           1.752.195 35.920.004          2.225.744 45.566.197         

14 Специфично 5.852.335           4.661.489           13.201.344          0 17.862.833         

СВЕГА II 233.909.605        48.361.661         259.523.675 307.885.336

III ПОСЕБНИ РАДОВИ

 - ОБЈЕКТИ -

1 Објект и на каналској мрежи 42.587.503         4.425.389           36.347.364 40.772.753

2 Уст аве - градјевински део 8.997.137           167.840             595.048 762.888

3 Зграде црпних ст аница 5.123.902           5.675.538           7.302.763 12.978.301

4 Зграде чуварница и машинист а 1.695.039           1.355.513           2.021.243 3.376.756

5 Далеководи 1.182.683           -                    0 0

6 Трафо ст анице 1.683.381           -                    0 0

7 Зграде ост алих функција 1.541.610           67.408               256.266 323.674

8 Остали објекти 616.575              587.646             1.194.351 1.781.996

 - ОПРЕМА - -                    0 0

МАШИНСКИ ДЕО -                    0 0

9 Ст абилна црпна пост ројења (машински део) 53.837.368         8.834.715           7.384.491 16.219.206

10 Мобилна црпна пост ројења (машински део) 5.755.510           798.752             332.952 1.131.703

11 Уст аве - машински део 4.672.687           735.483             1.905.694 2.641.177

ЕЛЕКТРО ДЕО -                    0 0

12 Далеководи 5.219.192           1.843.540           1.068.636 2.912.176

13 Кабловски водови 1.292.030           -                    204.899 204.899

14 Трафо ст анице 7.130.462           1.942.850           3.002.713 4.945.563

15 Црпне ст анице 6.153.635           3.453.895           8.949.569 12.403.464

16 Уст еве и ост али објект и 174.250              23.434               68.992 92.426

17 Радио и т елефонски везе 1.760.364           555.800             1.424.827 1.980.627

18 Мерни уредјаји 1.203.436           54.263               29.855 84.118

 - ЦРПНЕ СТАНИЦЕ - -                    0 0

19 Ст абилна црпна пост ројења 39.795.516         10.460.550         17.678.562 28.139.111

19а Ут рошак елект ричне енергије 100.000.000        82.162.028 82.162.028

20 Мобилна (покр.)  црпна постројења 15.126.245         894.348             861.813 1.756.160

СВЕГА III 305.548.526        41.876.961         172.792.065 214.669.027

         ПЛАН ЗА 2016. ГОД.          ИЗВРШЕНО 2016. ГОД.

 I - III

         ИЗВРШЕНО 2016. ГОД.

 IV-XII

 ИЗВРШЕНО 2016. ГОД.

 I-XII
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Ред. 

бр.
Опис позиције рада

Јединица 

мере

Јединична 

цена
Количина Динара

Јединична 

цена
Количина Динара Количина Динара Количина Динара

IV РАД ВАН НОРМАТИВА -                    

1 Одржавање акумулација 5.714.846           355.715             1.674.485 2.030.201

СВЕГА IV 5.714.846           355.715             1.674.485 2.030.201

V РАДОВИ ЗА ДОДАТНО УГОВАРАЊЕ -                    

1

Радови на побољшању ефеката одводњавања на планским 

водопривредним подручјима према потребама 64.550.000         404.272             9.643.269 10.047.541

2

Радови финансирани из накнаде за коришћење водних 

објеката и система (ХMO) 41.666.667         6.231.026           27.924.651 34.155.676

СВЕГА V 106.216.667        6.635.298           37.567.919 44.203.217

VI ОСТАЛИ ТРО[КОВИ -                    

1 Накнаде шт ет е -                    0

2 Осигурање водопривредних објекат а -                    

3 Аморт изација водопривредних објекат а

4 Хит не инт ервенције 15.000.000         11.705.831 11.705.831

СВЕГА VI 15.000.000         -                    11.705.831 11.705.831

VII ОДВОДЊАВАЊЕ ПРЕКО РЕГИОНАЛНИХ 

ХИДРОСИСТЕМА -                    

1 Одржавање дела хидросистема 21.233.441         4.975.566           15.548.940 20.524.506

СВЕГА VII 21.233.441         4.975.566           15.548.940 20.524.506

УКУПНО I-VII 975.000.000        174.115.036       708.086.636        882.201.672       

ПДВ 20% 195.000.000        34.823.007         141.617.327        176.440.334       

ПРОГРАМ СА ПДВ 1.170.000.000     208.938.044       849.703.963        1.058.642.007    

         ПЛАН ЗА 2016. ГОД.          ИЗВРШЕНО 2016. ГОД.

 I - III

         ИЗВРШЕНО 2016. ГОД.

 IV-XII

 ИЗВРШЕНО 2016. ГОД.

 I-XII
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Прилог бр. 2: Програм радова на одржавању и функционисању Хс ДТД у 2016. години 
Ред. 
бр. 

Опис позиције рада 
Јед. 
мере 

Једин. 
цена 

Количина Износ 

  I ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ         

  1.Припрема и надзор         

1 Главни инжењер за послове грађевинарства h 1.026,96 3.552 3.647.761,92 

2 Главни инжењер за послове машинства h 1.026,96 1.776 1.823.880,96 

3 Главни инжењер за послове електротехнике h 1.026,96 3.552 3.647.761,92 

4 Главни инжењер за послове хидротехнике h 1.026,96 1.776 1.823.880,96 

5 Главни инжењер за пловидбу  h 1.026,96 1.776 1.823.880,96 

6 Самостални инжењер за послове грађевинарства h 886,00 3.552 3.147.072,00 

7 Самостални инжењер за послове машинства h 886,00 1.776 1.573.536,00 

8 Самостални инжењер за послове електротехнике h 886,00 0 0,00 

9 Самостални инжењер за биолошку заштиту и хортикултуру h 886,00 1.776 1.573.536,00 

10 Самостални инжењер за коришћење Хидросистема h 886,00 0 0,00 

11 Самостални инжењер за пловидбу и коришћење водног земљишта h 886,00 0 0,00 

12 Самостални техничар за грађевинске послове h 563,82 1.194 673.201,08 

13 Самостални техничар за машинске послове h 563,82 0 0,00 

14 Самостални техничар за пловидбу h 563,82 0 0,00 

15 Самостални референт за геодетске послове h 563,82 1.776 1.001.344,32 

16 Самостални референт-евидентичар пловидбе и кор.вод.зем. h 563,82 1.776 1.001.344,32 

17 Деоничарски техничар h 563,82 21.312 12.016.131,84 

18 Погонски техничар h 563,82 10.656 6.008.065,92 

19 Каналски радник h 332,25 47.952 15.932.052,00 

  СВЕГА 1       55.693.450,20 

  2.Погон и превентивно одржавање         

1 Уставе       8.657.366,04 

2 Преводнице       8.409.939,12 

2 Хидрочвор       38.779.859,88 

2 Црпне станице       5.094.677,52 

5 Остали објекти       3.004.032,96 

6 Електрична енергија       18.620.779,61 

  СВЕГА 2       82.566.655,13 

  УКУПНО I       138.260.105,33 

  II.РЕДОВНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА         

  1.Канали         

1 Измуљење канала пловном механизацијом m3 360,00 275842,00 99.303.120,00 

2 Осигурање обала филтер пластиком m3 1343,85 0 0,00 

3 Сађење корпарске врбе у свргу осигурања обела m3 66,10 370 24.457,00 

4 Поправка мање оштећених кам. и бет. облога новим матер. m2 4102,00 0 0,00 

5 Поправка мање оштећених кам. и бет. облога пост. матер. m2 2907,38 0 0,00 

6 Равнање инспекционе стазе m2 0,60 329.075 197.445,00 

8 Кошење траве и корова на обалама канала механизацијом m2 1,24 4.238.381 5.255.592,44 

9 Кошење  трске на обалама канала механизацијом m2 2,78 821.837 2.284.706,86 

10 Сечење шибља на обалама канала механизацијом m2 17,22 841.002 14.482.054,44 

11 Сечење шибља на обалама канала ручно m2 17,42 198.049 3.450.013,58 

12 Сечење дрвећа Ф-10-20 cm на обалама канала ком. 263,40 2.599 684.576,60 

13 Хeрбицидисање шибља и корова на обалама канала  m2 1,82 138.600 252.252,00 

14 Хeрбицидисање растиња на облогама m2 3,94 87.661 345.384,34 

15 Кошење подводног растиња пловном косачицом m2 1,62 2549605 4.130.360,10 

16 Кошење трске пловном косачицом m2 18,17 300.922 5.467.752,74 

18 Чишћење облога канала ручно m2 13,68 54.715 748.501,20 

19 Подмлађивање корпарске врбе m 55,76 0 0,00 

  СВЕГА 1.       136.626.216,30 

  2.Објекти         

1 Уставе       5.736.747,72 

2 Преводнице       5.116.897,56 

3 Црпне станице       1.763.748,00 

4 Остали објекти       900.262,72 
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Ред. 
бр. 

Опис позиције рада 
Јед. 
мере 

Једин. 
цена 

Количина Износ 

5 Помоћни гредни затварачи       0,00 

6 Функционалне зграде       731.332,56 

7 Гориво, потрошни материјал и остали трошкови       24.798.434,41 

  СВЕГА 2       39.047.422,97 

  3.Заштитни објекти         

1 Равнање круне насипа m2 0,58 33.000 19.140,00 

2 Кошење траве механизацијом на насипима m2 1,29 3.626.787 4.678.555,23 

3 Кошење траве у кориту механизацијом m2 1,09 468.400 510.556,00 

4 Чишћење облога кејова m2 18,80 90.200 1.695.760,00 

  СВЕГА 3.       6.904.011,23 

  УКУПНО II       182.577.650,50 

  III.ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА         

  1.Канали         

1 Измуљивање канала сувоземном механизацијом       18.761.750,59 

2 Израда касета за одлагање наноса       6.566.705,87 

3 Разастирање ископанаог наноса       0,00 

4 Измуљивање канала багером на понтону       0,00 

5 Уклањање растиња багерским тарупом       4.293.008,40 

6 Равнање инспекционе стазе        0,00 

  СВЕГА 1       29.621.464,86 

  2.Објекти         

1 Грађевински радови на објектима Хс ДТД       12.275.796,36 

2 Машински радови на објектима Хс ДТД       27.265.169,88 

3 Електро радови на објектима Хс ДТД       6.519.552,00 

  СВЕГА 2       46.060.518,24 

  3.Функционалне зграде         

  СВЕГА 3       3.963.074,51 

  4.Непредвиђени радови и хитне интервенције         

  СВЕГА 4       2.170.284,00 

  5.Специфични радови         

  СВЕГА 5       0,00 

  6. Радови на суфинансирању са општинама         

  СВЕГА 6       19.212.762,00 

  УКУПНО III       101.028.103,61 

  IV. УСЛУГЕ СНИМАЊА, ИСПИТИВАЊА И АНАЛИЗЕ         

1 Вибродијагностичког испитивања опреме на објекатима Хс ДТД       0,00 

2 Ревизија ТС и електричне инсталације на објекатима Хс ДТД       0,00 

3 Оскултација објеката на Хс ДТД       413.040,00 

4 Услуге геомеханичког испитивања на ХС ДТД       1.528.560,00 

  УКУПНО IV       1.941.600,00 

  V.ПРОЈЕК. ДОКУМЕНТАЦИЈА         

1 
Израда студија,генералних и идејних пројеката,пројеката за грађевинску 
дозволу и пројеката за извођење       8.445.200,00 

2 Ревизија генералних и идејних пројеката       815.040,00 

3 Техничка контрола пројеката за грађевинску дозволу       0,00 

  УКУПНО V       9.260.240,00 

  ПОГОН И ОДРЖАВАЊЕ ХС ДТД (I+II+III+IV+V)       433.067.699,44 
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Прилог бр. 2.1: Програм радова на одржавању Хс ДТД у 2016. години уз ангажовање трећих лица 

Ред. 
бр. 

Опис позиције рада 
Јед. 
мере 

Једин. 
цена 

Количина Износ 

  I ПОСЕБНИ РАДОВИ ОДРЖАВАЊА         

  1. Канали         

  1.1. Радови на одржавању канала         

1 Измуљивање канала сувоземном механизацијом       18.761.750,59 

2 Израда касета за одлагање наноса       6.566.705,87 

3 Разастирање ископаног наноса       0,00 

4 Измуљивање канала багером на понтону       0,00 

5 Уклањање растиња багерским тарупом       4.293.008,40 

6 Равнање инспекционе стазе        0,00 

  СВЕГА 1.       29.621.464,86 

  2. Објекти         

1 Грађевински радови на објектима Хс ДТД       12.275.796,36 

2 Машински радови на објектима Хс ДТД       27.265.169,88 

3 Електро радови на објектима Хс ДТД       6.519.552,00 

  СВЕГА 2       46.060.518,24 

  3. Функционалне зграде         

  СВЕГА 3       3.963.074,51 

  4. Непредвиђени радови и хитне интервенције         

  СВЕГА 4       2.170.284,00 

  5. Специфични радови         

  СВЕГА 5       0,00 

  6. Радови на суфинансирању са општинама         

  СВЕГА 6       19.212.762,00 

  УКУПНО        101.028.103,61 

 

  



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

64 

Прилог бр. 3: Преглед извршених радова на редовном одржавању заштитних водних објеката у 2016. години 
Група Ред. 

број 
ПОЗИЦИЈА РАДОВА Јед. 

мере 
Количина Jед. 

цена  
Износ (дин.) 

  I НАСИПИ         

I.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ        

  1 Секторски руководилац h 7.192,000 1.114,08 8.012.463,36 

  2 Деонични техничар h 28.742,250 611,65 17.580.197,21 

  3 Чувар насипа h 107.423,610 360,44 38.719.765,99 

  4 Шумарски референт h 2.458,000 961,16 2.362.531,28 

I.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ        

  1 Равнање круне насипа m2 1.009.492,000 0,560 565.315,52 

  2 Кошење траве насипа, механизовано m2 107.465.417,860 1,240 133.257.118,15 

  3 Кошење траве на неприступачним теренима m3 266.796,000 5,190 1.384.671,24 

  4 Кошење шибља, механизовано m2 2.419.122,000 1,540 3.725.447,88 

  5 Сечење шибља, ручно m2 239.403,340 5,690 1.362.205,00 

  6 Хербицидисање корова, рад m2 1.019.486,000 1,540 1.570.008,44 

  7 Хербицидисање облога, рад m2 217.000,000 5,070 1.100.190,00 

  8 Чишћење облога (кејова) у насељима m2 330.148,000 17,690 5.840.318,12 

  9 Одржавање насипских капија ком 146,000 1.838,810 268.466,26 

  10 Обнављање и одржавање белега ком 1.113,000 27,000 30.051,00 

  11 Заштита ШЗП ha   0,00 2.592.420,92 

I.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ      17.510.034,88 

    УКУПНО I:      235.881.205,25 

  II РЕГУЛИСАНИ ВОДОТОЦИ И РЕГУЛАЦИОНЕ ГРАЂЕВИНЕ       

II.1   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ        

  1 Секторски руководилац h 3.057,62 1.114,080 3.406.433,29 

  2 Деонични техничар h 9.232,25 611,650 5.646.905,71 

  3 Чувар насипа h 29.387,38 360,440 10.592.387,25 

II.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ        

  1 Кошење траве корита водотока, меха. m2 3.462.143,19 1,040 3.600.628,92 

  2 Кошење траве корита водотока, ручно m2 0,00 5,190 0,00 

  3 Кошење шибља, механизовано m2 9.920,00 1,540 15.276,80 

  4 Сечење шибља, ручно m2 0,00 5,690 0,00 

  5 Кошење растиња пловном механизацијом m2 0,00 1,890 0,00 

  6 Хемијско третирање облоге m2 0,00 5,070 0,00 

  7 Чишћење минор корита од наноса m3 0,00 522,600 0,00 

  8 Чишћење облога (кејова) у насељима m2 55.440,00 17,690 980.733,60 

  9 Поправка мањих оштећења облоге m2 1.187,31 2.283,120 2.710.779,06 

  10 Одржавање капија ком 0,00 1.838,810 0,00 

  11 Обнављање и одржавање белега ком 27,00 27,000 729,00 

  12 Прегл. стања обала и рег. грађ. са плов. km. 80,00 3.926,130 314.090,40 

  13 Конт. сним. и реко. стања обала и рег. гр. prof. 88,00 12.530,610 1.102.693,68 

  14 Израда елаб. одр. оштећених рег. грађ. ком 7,50 27.305,750 204.793,13 

  15 Израда елаб. осигурања обала и корита р. oштећ. рег. грађ ком 7,50 98.300,700 737.255,25 

  16 Извођ. радова по појединим рег. грађ. m2     4.664.197,26 

  17 Уклањање дрвећа, пред. и отпад. мат.      0,00 

  18 Израда катастра водозахвата ком 0,00 77.801,880 0,00 

  19 Израда катастра водоиспуста ком 0,00 95.570,310 0,00 

  20 Снимање евиденционих профила km 21,00 53.045,670 1.113.959,07 

II.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ      2.313.091,70 

    УКУПНО II:      37.403.954,11 

  III ОПРЕМАЊЕ ЗА ОДБРАНУ ОД ПОПЛАВА        

III.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ        

  1 Одржавање центра за одбрану h 1.400,00 360,440 504.616,00 

  2 Одржавање механизације h 1.400,00 360,440 504.616,00 

  3 Вежба din. 153,00 12.813,240 1.960.425,72 

  4 Моторни тегљач din. 103,00 9.586,000 987.358,00 

    РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ        

III.2 1 Моторни тегљач din.     0,00 

    УКУПНО III:      3.957.015,72 

  IV ОБЈЕКТИ ЗА ЗАШТИТУ ОД ЕРОЗИЈЕ И БУЈИЦА        

IV.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ        

  1 Секторски руководилац h 271,00 1.114,080 301.915,68 

  2 Шумарски техничар - бујичар h 271,00 611,650 165.757,15 
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Група Ред. 
број 

ПОЗИЦИЈА РАДОВА Јед. 
мере 

Количина Jед. 
цена  

Износ (дин.) 

  3 Теренско возило km. 3.015,00 63,450 191.301,75 

IV.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ        

  1 Чишћење од муља машински m3 100,00 349,990 34.999,00 

  2 Чишћење од муља ручно m3 5,00 1.441,760 7.208,80 

  3 Уклањање мат. из регулисаног корита      0,00 

  4 Уклањање мат. из не регулисаног корита      0,00 

  5 Сечење шибља у кориту m2 1.500,00 5,900 8.850,00 

  6 Сечење дрвећа у заплављу kom. 100,00 265,410 26.541,00 

  7 Сечење шибља у заплављу m2 100,00 5,900 590,00 

  8 Чишћење слапишта машински m3 0,00 349,990 0,00 

  9 Чишћење слапишта ручно m3 4,50 458,120 2.061,54 

IV.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ      0,00 

    УКУПНО IV:      739.224,92 

  V БРАНЕ, РЕТЕНЗИЈЕ  И  АКУМУЛАЦ. (за заштиту од поплава)       

V.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ        

  1 Руководилац бране h 787,00 1.114,08 876.780,96 

  2 Техничар бране h 1.341,00 611,65 820.222,65 

  3 Радник металске струке h 313,00 611,65 191.446,45 

  4 Радник електро струке h 0,00 611,65 0,00 

  5 Чувар бране h 8.911,00 360,44 3.211.880,84 

V.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ        

  1 Кошење траве, механизовано m2 99.166,00 1,24 122.965,84 

  2 Кошење траве, ручно m2 243.626,00 5,19 1.264.418,94 

  3 Сечење шибља, ручно m2 24.480,00 5,69 139.291,20 

  4 Чишћење облога од растиња m2 34.444,00 17,69 609.314,36 

  5 Ручно равнање круне бране m2 168,00 415,66 69.830,88 

  6 Одрж. приступног пута по круни  m2 561,37 309,41 173.693,49 

  7 Ручно чишћење муља и наноса m2 3.834,00 108,13 414.570,42 

  8 Поправка оштећења косина од кам. насл. m2 50,13 2.222,39 111.408,41 

  9 Попра. оштећења косина од кам. набачаја m2 50,00 1.808,98 90.449,00 

V.3.   ПОСЕБНИ РАДОВИ      2.260.792,30 

    УКУПНО V:      10.357.065,74 

  VI ВИШЕНАМЕНСКИ ХИДРОСИСТЕМИ        

VI.1.   ФУНКЦИОНАЛНИ ПОСЛОВИ        

  1 Високе бране din.     0,00 

  2 Хс ДТД din.     912.170,00 

VI.2.   РЕДОВНО ОДРЖАВАЊЕ        

  1 Хс ДТД din.     0,00 

  2 Босут din.     0,00 

    УКУПНО VI:      912.170,00 

    УКУПНО (I- VI):      289.250.635,74 

    ПДВ 20% :      57.850.127,15 

     УКУПНО СА ПОРЕЗОМ:      347.100.762,89 
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Прилог бр. 4: Трошкови одбране од поплава од спољних вода у 2016. години 

Ред. 
Број 

Учесници одбране од поплава 

Трошкови одбране од 
поплава  

(01.01-31.12.2016) 
(дин) 

Трошкови одбране од 
поплава 

(01.01-31.12.2016)  
(дин) 

Трошкови одбране од 
поплава  

(01.01-31.12.2016) 
(дин) 

1 ВД "Западна Бачка" доо Сомбор       

2 ВД "Дунав" ад Бачка Паланка       

3 ДТД Водопривредно доо "Сента"       

4 ДТД ВД "Средња Бачка" доо Бечеј       

5 ВД "Шајкашка" доо Нови Сад 107.500,50   107.500,50 

6 ВПД "Горњи Банат" доо Кикинда       

7 ВПД "Средњи Банат" доо Зрењанин 1.182.040,52   1.182.040,52 

8 ВПД "Јужни Банат" Вршац 488.452,63   488.452,63 

9 "Тамиш-Дунав" доо Панчево 277.592,22   277.592,22 

10 ВПД "Подунавље" доо Ковин 418.420,10   418.420,10 

11 ДВ "Ушће" доо Бела Црква       

12 "Галовица" доо Земун 2.203.412,87   2.203.412,87 

13 "Сава" доо Сремска Митровица 921.495,06   921.495,06 

14 ВД "Сава" доо Шабац 588.601,22   588.601,22 

15 "Регулације" доо Ср. Митровица       

16 ВПД "Хидросрем" доо Ср. Митровица       

17 "Шидина" доо Шид       

  УКУПНО: 6.187.515,12 0,00 6.187.515,12 
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Прилог бр. 5: Регулационо санациони радови у 2016. години 

Ред. 
бр. 

Река 
Сектор/деоница 

Стационажа 
локације која се 

санира 
Објекат - Опис радова 

Уговорена 
вредност 
радова  
(дин) 

Вредност 
извршених 

радова  
01.01.-

31.12.2016 
(дин) 

Проценат 
извршења 

(%) 

1 

Д.10.3.1. Дунав, 
Десни насип уз Дунав у 
Сремској Каменици  
Д.14. Тиса, 
Десна обала Тисе од 
ушћа Чика до Чуруга,  

rkm 1259+600 - 
1259+000 

 
 rkm 73+100 -

72+720  

Санација напера у зони Сремске 
Каменице, на десној обали Дунава 
и Санација оштећене обалоутврде 
кеја у Бечеју на десној обали Тисе.  

23.202.358,91 23.086.704,52 100% 

2 

Д.10. Нови Сад, Дунав 
и Канал Хс ДТД, 
 Нови Сад и 
Петроварадин 

rkm 1254+110 - 
1254+570 Дунава 
rkm 0+000 - 4+170   

Канал  хс ДТД  

Санација обалоутврда у зони Новог 
Сада, на левој обали Канал ДТД 
Н.Сад-С.Село код окретнице од km 
3+640 до km 4+030 и санација 
ножице обалоутврда кеја у Новом 
Саду од rkm 1254+110 до rkm 
1254+570. 

19.999.687,92 19.999.687,92 100% 

3 

Д.21.1. и Д.21.5.4.,  
Брзава 
лева и десна обала 
Брзаве од km 0+000 до 
km 16+300  

km 0+000 - km 
8+000 

Санација корита реке Брзаве 
чишћење корита и стварање 
повољнијег протицајног профила. 
(прва фаза од km 0+000 до km 
4+000) 

3.501.796,20 3.501.796,20 100% 

4 

Д.19.6.3., Д.19.6.4 и 
Д.19.7.1, Златица 
Леви и десни насп уз 
Златицу и Д.16.1.2. 
Тиса,  
летњи насип Ђала 

km 22+600 - km 
27+000 
Златица 

km 0+000 - km 
3+400 Тиса  

Санација корита реке Златице, 
чишћење минор корита . 
Санација летњег насипа Ђала, 
уклањање вишегодишње 
вегетације. 

7.933.491,64 6.783.680,15 86% 

5 

Д.20.3.2 и Д.20.4.1 
Пловни Бегеј, леви и 
десни насип уз  Пловни 
Бегеј од држ. границе 
до Клека 

од km 3+300 - km  
32+258 

Санација одбрамбене линије, на 
Пловном Бегеју уклањање 
вишегодишње биљне вегетације.  

10.435.996,24 10.391.298,78 100% 

6 

Д.20.2.1 и Д.20.3.1, 
Стари Бегеј 
Леви и десни насип уз 
Стари Бегеј од државне 
границе до Јанковог 
Моста. 

km 8+500 до km  
30+010 

Санација насипа на Старом Бегеју 
уклањање вишегодишње биљне 
вегетације од km 12+800 до km 
30+010 и чишћење протицајног 
профила на km 28+400.  

2.577.521,18 2.512.029,00 97% 

7 
С.2.3.5. Сава, 
леви насип уз Саву код 
Јамене. 

km 176+400 - km 
178+400 

Санација левообалног савског 
насипа угроженог филтрационим 
процесима уградњом геотекстила и 
недостајућег земљаног материјала. 

5.652.697,67 5.652.697,67 100% 

8 
С.2.2.1 Сава, 
леви насип уз Саву код 
Сремске Митровице 

km 125+569 
Санација бетонског зида, левог 
насипа уз Саву на km 125+569. 

1.733.967,60 1.733.967,60 100% 

9 
С.2.2.1 Сава, 
леви насип уз Саву код 
Сремске Митровице 

rkm 139+900 
Санација левообалног савског 
насипа на rkm 139+900, санација 
шахта, навоза рампе и степеништа. 

954.380,40 954.380,40 100% 

      УКУПНО: 75.991.897,76 74.616.242,24 98% 
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Прилог бр. 6: Преглед парничних поступака за 2016. годину 
 

1. ПОСТУПЦИ ПРАВОСНАЖНО РЕШЕНИ У ТОКУ 2016. ГОДИНЕ 

Р. 
бр. 

Тужилац Тужени Бр. 
предмета 

Надлежни 
суд 

Предмет спора Исход поступка Заступање Ванредни 
правни 

лек 1. Пајић 
Средо из 
Зрењанина 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 
7351/11 

Основни суд  
у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете због 
раскида уговора о коришћењу 
водног земљишта и изгубљене 
добити 
Вредн. спора: 8.200.000,00 дин.  

У корист ЈВП-а – 
одбијен тужбени захтев 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

 

2. „Аgrex 
trade“ д.о.о. 
Ердевик 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

П. 2003/15 Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете – 
поплава у 2014. години 
Вредн. спора:   
700.000,00  дин.  

У корист ЈВП-а – 
повучена тужба   

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

 

3.  Никола 
Цветичанин 
из Кузмина 
 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

П. 5/11 
 

Виши суд у 
Сремској 
Митровици 

Основ: накнада штете – 
поплава у 2010. г. 
Вредн. спора: 
11.591.406,00 дин.   
са ЗЗК  

У корист тужиоца - 
делимично усвојен 
тужбени захтев на износ 
од 4.049.946,40 динара 
са ЗЗК од 01.06.2010. 
године и на износ од 
1.010.823,60  динара са 
ЗЗК од 03.09.2015. 
године. 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

Изјављена 
ревизија 

4. Ловачко 
удружење 
„Јаребица“ 
Кула 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

4-П-
1052/14 

Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: накнада штете због 
угинућа дивљачи у каналу 
Вредн. спора:   
1.500.000,00. дин. са ЗЗК  

У корист тужиоца –
усвојен тужбени захтев 

Момчило 
Митрески 
 

 

5.  ЗЗ „Сивац“ 
Сивац  

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови  Сад 

П. 4063/10 Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете – 
поплава  у 2010. год. 
 Вредн. спора: 5.541.198,00 
дин. са ЗЗК  

У корист тужиоца - 
делимично усвојен 
тужбени захтев на износ 
од 1.282.070,12 динара 
са ЗЗК од 02.05.2016. 
године. 
ЈВП-у досуђени 
трошкови у износу од 
555.974,35 динара 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

 

6. Јањушевић 
Младен из 
Паноније 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

826/13 Основни суд 
Суботица 

Основ: накнада штете због 
повређивања у акум. језеру 
Вредн. спора:   
32.000,00. дин. са ЗЗК  

У корист тужиоца –
усвојен тужбени захтев 

Тијана 
Живановић-
Барац, 
 

Изјављена 
уставна 
жалба 

7. ВДП 
„Северна 
Бачка“ 
Суботица 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

833/2015 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: рефундирање 
исплаћене накнаде за 
експроприсану непокретност  
Вредн. спора:   
1.318.442,00. дин. са ЗЗК  

У корист ЈВП-а – 
одбијен тужбени захтев 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

 

8. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

Жарко 
Аларгић из 
Новог Сада 
 

3163/2015 Основни суд 
Нови Сад 

Основ: накнада штете због 
коришћења канала за кавезни 
узгој рибе.  
Вредн. спора:   
4.276.891,68. дин. са ЗЗК  

У корист ЈВП-а – 
пресуда због 
пропуштања  

Момчило 
Митрески 
 

 

9. Мичик Ана 
из Вајске 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад и 
др. 

334/2015 Основни суд 
Бачка 
Паланка 

Основ: утврђивање права 
својине на откупљеном стану 
Вредн. спора:   
100.000,00. дин.  

У корист тужиоца - 
пресуда на основу  
признања 

Тијана 
Живановић 
Барац 
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2. ПОСТУПЦИ У ТОКУ 

Р. 
бр. 

Тужилац Тужени Бр. 
предмета 

Надлежни 
суд 

Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

1.  ПП „Колут“ 
Колут  

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 
1186/07. 

Основни суд 
у  Сомбору 

Основ: накнада штете и исплата 
тржишне вред. земљишта 
заузетог системом Плазовић 
Вредн. спора: 
521.150,00 € у динарској 
противвредности на дан исплате 
са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Никола 
Шијан 
 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

2.  А.Д.П.Д 
„Јединство'“ 
Жабаљ 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 
1873/08. 

Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете - поплава 
у 2006. год. 
Вредн. спора: 
56.666.020,00 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак  
у току  

Никола 
Шијан 

У корист 
ЈВП-а 

3.  ОЗЗ „Чуруг'“ 
Чуруг 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 206/16 Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2006. год., 
Вредн. спора:   
23.464.288,85 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић  

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

4.  АД „Слога“ 
Руско Село 
 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 158/11 Привредни 
суд у 
Зрењанину 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:   
39.798.236,19 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

5.  Макитановић 
Јован из 
Кузмина 
 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 662/11 
 

Основни суд 
у Сремској 
Митровици  

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора: 
6.263.867,00 дин.   
са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

6. Вучковић 
Бранислав  из 
Кузмина 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 1077/16 Основни суд 
у Сремској 
Митровици 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:  
8.394.561,00 дин.  
са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

7. АД „Нова 
Пешчара“ 
Делиблато 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П.950/11 Привредни 
суд у 
Панчеву 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2011.г. 
Вредн. спора:   
6.979.500,00 дин. са ЗЗК  

Донета је 
првостепена пресуда 
којом се одбија 
тужбени захтев. 
 У току је поступак по 
жалби тужиоца. 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
ЈВП-а 

8. ЈП „Војводина 
шуме“ Нови 
Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 656/10 Привредни 
суд у 
Сремској 
Митровици 

Основ: накнада за шумско 
земљиште заузето изградњом 
насипа Прогар – Купиново 
Вредн. спора:   
26.534.021,08 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
ЈВП-а 

9. Ђере Иштван 
из Бечеја  

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 
58362/10 

Основни суд 
у Новом Саду 
– Судска 
јединица у 
Бечеју 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010. год. 
Вредн. спора:   
5.972.917,70 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
ЈВП-а 

10.  ДОО „Тараш“ 
Тараш 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 1702/13 Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада за коришћење 
скеле у спровођењу одбране од 
поплава у 2006. г 
Вредн. спора:   
1.575.714,19 дин. са ЗЗК  

Донета је 
првостепена пресуда 
којом се усваја 
тужбени захтев. 
 У току је поступак по 
жалби ЈВП-а. 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
тужиоца 

11. АД 
„Агробогојево“ 
Богојево 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 1039/11 Привредни 
суд у Новом  
Саду 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:   
19.598.760,85 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
тужиоца 
 

12. Ecoagri Serbia 
АД из Беле 
Цркве 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 587/11 Привредни 
суд у 
Панчеву 

Основ: стицање без основа – 
захтев за враћање накнаде за 
одводњавање за период 2007. – 
2010.г. 
Вредн. спора:  1.067.864,00 дин. 
са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
ЈВП-а 

13. Иванишевић 
Ђорђе и 
Драган из 
Гајдобре 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 392/13 Основни суд 
у НС – Суд. 
јединица у Б. 
Паланци 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:   
3.294.459,00 дин. са ЗЗК  

Донета је 
првостепена пресуда 
којом се одбија 
тужбени захтев. 
У току је поступак по 
жалби тужилаца. 

Момчило 
Митрески 

У корист 
тужилаца 
(делимично) 

14.  
Agro&Migs  
ДОО Н. Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 1031/13 Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:   
40.775.123,00 дин. са ЗЗК  

Донета је 
првостепена пресуда 
којом се одбија 
тужбени захтев. 
 У току је поступак по 
жалби тужиоца. 

Никола 
Шијан 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 



 
ИЗВЕШТАЈ О ПОСЛОВАЊУ ЈВП „ВОДЕ ВОЈВОДИНЕ“ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

70 

Р. 
бр. 

Тужилац Тужени Бр. 
предмета 

Надлежни 
суд 

Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

15. Даниловић 
Драшко из 
Кузмина 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад 

П. 1074/13 Основни суд 
у Ср. 
Митровици 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:   
8.573.430,00 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

16. Мерњик 
Анеђела из Б. 
Паланке 

ЈВП „Воде 
Војводине“ 
Нови Сад и 
др. 

П. 6638/11 Основни суд 
у НС – Суд. 
јединица у Б. 
Паланци  

Основ: накнада штете због 
повреда нанетих тужиљи падом 
гране са дрвета 
Вредн. спора:   
900.000,00 дин. са ЗЗК  

Донета је 
првостепена пресуда 
којом се одбија 
тужбени захтев. 
 У току је поступак по 
жалби тужиоца. 

Момчило 
Митрески 

У корист 
ЈВП-а 

17. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

ЈКП 
„Градско 
Зеленило“ 
Нови Сад  

Ив. 
5059/12 

Привредни 
суд у Новом  
Саду 

Основ: накнада трошкова за 
одржавање пословне зграде 
2010.-2012. 
Вредн. спора:   
10.108.508,62 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 

У корист 
ЈВП-а 

18.  Светлик Јано 
из Ковачице  

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П бр. 
2831/10 

Основни суд 
Панчево, 
Судска 
јединица 
Ковачица 

Основ: накнада штете због 
заузећа земљишта изградњом 
канала 
Вредн. спора:  
492.375,00 дин. са ЗЗК  

Донета је  
првостепена пресуда 
којом се делимично 
усваја тужбени 
захтев. 
 У току је поступак по 
жалби тужиоца и ЈВП-
а. 

Тијана 
Живановић-
Барац, 
 

У корист 
тужиоца 

19.  Матија Балаш 
из Новог Сада 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П. 2188/13 Основни  суд 
Нови Сад 

Основ: утврђивање права 
својине 
Вредн. спора:   
501.000,00 дин.  
 

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић-
Барац, 
 

У корист ЈВП 

20. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

Привредна 
комора 
Војводине 
Нови Сад 

П. 1070/13 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: наплата потраживања 
Вредн. спора:   
10.649.528,83. дин. са ЗЗК  

Донета је  
првостепена пресуда 
којом се усваја 
тужбени захтев. 
 У току је поступак по 
жалби туженог 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист ЈВП 

21. Чаковац 
Пантелија и 
др. из Новог 
Сада 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и 
др. 

П-42/14 Виши суд 
Нови Сад 

Основ: накнада штете због 
поплава  
Вредн. спора:   
150.000,00 евра у дин. 
противвредности са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Никола  
Шијан 
 

У корист 
ЈВП-а 

22. „Карин 
комерц“ ДОО 
Ветерник 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

П-639/14 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: стицање без основа – 
захтев за враћање накнаде за 
коришћење водног земљишта за 
период 01.01.2008. – 
30.06.2010.г. 
Вредн. спора:   
23.464.288,85. дин. са ЗЗК  

Донета је 
првостепена пресуда 
којом се делимично 
усваја тужбени захтев 
на износ од 
6.667.996,61 динар. 
У току је поступак по 
жалби тужиоца. 

Момчило 
Митрески 
 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

23. Радиша 
Милић, 
запослен у 
ЈВП 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

5-П1-
135/16 

Основни суд 
Сомбор 

Основ: исплата трошкова 
превоза 
Вредн. спора:   
168.026,00. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист 
ЈВП-а 

24. ЛУ „Јаребица“ 
Кула и ЛУ 
„Врбас“ Врбас 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

465/2015 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: накнада штете због 
угинућа дивљачи у каналу 
Вредн. спора:   
1.460.000,00. дин. са ЗЗК  

Донета је  
првостепена пресуда 
којом се усваја 
тужбени захтев. 
 У току је поступак по 
жалби ЈВП-а 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист 
тужиоца 

25. Алмаши 
Јожеф из 
Падеја 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

267/2015 Основни суд 
Кикинда СЈ 
Нови 
Кнежевац 

Основ: стицање без основа –
враћање накнаде за 
одводњавање за период 2005. – 
2010. Вредн. спора:   
400.000,00. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Радивој 
Марић 
 

У корист 
ЈВП-а 

26. Смиљанић 
Милан из 
Руме 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

405/2015 Основни суд 
Рума 

Основ: накнада нематеријалне 
штете због утапања детета на 
Борковачком језеру.  
Вредн. спора:   
1.000.000,00. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић 
Барац 
 

У корист 
ЈВП-а 

27. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

ВДП 
„Шајкашка“  
Нови Сад 

П.677/ 
2015 

Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: накнада штете због 
крађе струје на чуварници.  
Вредн. спора:   
1.107.228,34. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић 
Барац 
 

У корист 
ЈВП-а 

28. Стаменић 
Мирослав из 
Ср. 
Митровице 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

25/2015 Виши суд 
Сремска 
Митровица 

Основ: накнада штете због 
поплава у 2014. години.  
Вредн. спора:   
5.000.000,00. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

Делимично у 
корист 
тужиоца 
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Р. 
бр. 

Тужилац Тужени Бр. 
предмета 

Надлежни 
суд 

Предмет спора Стање поступка Заступање Процена 
исхода 

29. Ачански 
Милица из 
Бачке Тополе 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад 

6127/2015 Основни суд 
Нови Сад 

Основ: накнада штете због 
повреде проузроковане упадом у  
шахт   
Вредн. спора:   
280.000,00. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић 
Барац 
 

У корист 
ЈВП-а 

30. Бугарин 
Душан из 
Куле 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и 
др. 

942/2015 Основни суд 
Врбас – 
Судска 
јединица у 
Кули 

Основ: накнада штете због 
повреде проузроковане упадом у 
шахт   
Вредн. спора:   
99.880,00. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић 
Барац 
 

У корист 
ЈВП-а 

31. ПД „Рудник 
Ковин“ Ковин 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад  

2473/2015 Основни суд 
Смедерево 
Судска 
јединица 
Ковин  

Основ: утврђивање ништавости 
уговора о коришћењу водног 
земљишта. 
Вредн. спора:   
100.000,00. дин.  
 

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист 
ЈВП-а 

32. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

Развојна 
банка у 
стечају 
Нови Сад 

П. 1682/15 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: наплата потраживања 
Вредн. спора:   
350.056,23. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист ЈВП 

33. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

„4 октобар" 
ЈКП 
Дебељача 

П. 1870/15 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: наплата потраживања 
Вредн. спора:   
4.126.359,37. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист ЈВП 

34. АД „Агрос“ 
Опово 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад  

П. 
523/2015 

Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: Стицање без основа – 
захтев за враћање накнаде за 
наводњавање за 2004. и 2006. 
Годину 
Вредн. спора:   
852.580,08 са ЗЗК од 05.12.2008. 
и 328.512,48 динара са ЗЗК од 
23.06.2009. године 

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист 
тужиоца 

35. Пауновић 
Саша из 
Оџака 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и 
др. 

П. 1213/13 Основни суд 
у Сомбору 

Основ: накнада штете – поплава 
у 2010.г. 
Вредн. спора:   
2.000.000,00 динара 

Првостепени поступак 
у току 

Никола  
Шијан 
 

У корист 
тужиоца 
(делимично) 

36. Нинковић 
Ђорђе из 
Бачке 
Паланке 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и 
др. 

П. 4069/11 Основни суд 
у Бачкој 
Паланци 

Основ: накнада штете – због 
пада гране на чамац. 
Вредн. спора:   
196.000,00 динара 

Донета је 
првостепена пресуда 
– делимично усвојен 
тужбени захтев  

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

37. Васић 
Славенко из 
Футога 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад и 
др. 

П. 3501/13 Основни суд 
у Новом Саду 

Основ: накнада штете – 
саобраћајна незгода на насипу 
Вредн. спора:   
400.000,00 динара 

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић 
Барац 
 

У корист ЈВП 

38. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

„Фербилд“ 
доо 
Београд 

П. 733/16 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: отклањање 
недостатака на испорученом 
пумпном агрегату 
Вредн. спора:   
12.000.000,00  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист ЈВП 

39. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

Привредна 
комора 
Војводине 
Нови Сад 

П. 263/16 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: наплата потраживања 
Вредн. спора:   
5.960.677,81. дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист ЈВП 

40. ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови  Сад 

Задружни 
савез 
Војводине 

П. 766/16 Привредни 
суд Нови Сад 

Основ: наплата потраживања 
Вредн. спора:   
4.044.995,10 дин. са ЗЗК  

Првостепени поступак 
у току 

Дејана 
Спасојевић-
Иванчић 
 

У корист ЈВП 

41.  Пинтер 
Алберт из 
Новог Сада 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад  

П. 7628/16 Основни суд 
у Новом Саду 

Основ: накнада штете – 
повреда на насипу 
Вредн. спора:   
150.000,00. дин. са ЗЗК 

Првостепени поступак 
у току 

Тијана 
Живановић-
Барац, 
 

У корист ЈВП 

42.  Национални 
привредни 
оператер доо 
Нови Сад 

ЈВП „Воде 
Војводине“  
Нови Сад  

П. 1889/15 Привредни 
суд у Новом 
Саду 

Основ: наплата потраживања – 
испорука пакета личних 
података правних лица у РС на 
превару 
Вредн. спора:   
392.000,00. дин. са ЗЗК 

Првостепени поступак 
у у прекиду до 
окончања кривичног 
поступка 

Тијана 
Живановић-
Барац, 
 

У корист ЈВП 
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Прилог бр. 7: Активности Службе за јавне набавке у 2016. години 
 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ 

У 2016. години, реализовано је укупно 236 поступака јавних набавки од чега, 156 поступaка јaвних набавки велике 

вредности и 80 поступака јавних набавки мале вредности, у укупној вредности од 2.810.610.688,30 динара без ПДВ 
(Табела 33, Графикон 3). 

 
Табела бр. 33: Реализација поступака јавних наваки у 2016. години 

Р.б. Врста поступка Број 
спроведених 

поступака 

Вредност 
без ПДВ 

Учешће у % 

1. Јавне набавке велике вредности 156 2.711.136.930,77 96% 
2. Јавне набавке мале вредности 80 99.473.757,53 4% 

 Укупно: 236 2.810.610.688,30 100% 

 

 

Графикон бр. 3: Структура јавних набавки у 2016. години 

 
Посматрано по предмету набавке, у структури укупне вредности јавних набавки велике и мале вредности, у 2016. 

години, доминирају радови са 86 %, следе добра са 8% и услуге са 6 % (Табела 34, Графикон 4). 

 
Табела бр. 34: Структура јавних набавки у 2016. години према предмету 

Јавне набавке 
по врсти предмета 

Број  
спроведених 

поступака 

Укупно 
реализовано 

без ПДВ 

Учешће у % 

1. добра 40 216,005,128.59 6% 

2. услуге 77 178,736,573.94 
 

8% 

3. радови 119 2,415,868,985.77 86% 

Укупно: 236 2,810,610,688.30 100% 

 

Јавне набавке велике 
вредности; 96%

Јавне набавке мале 
вредности; 4%

СТРУКТУРА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2016. ГОДИНИ
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Графикон бр. 4: Структура јавних набавки у 2016. према предмету 

 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ  

У току 2016. године реализовано је 80 поcтупака јавне набавке мале вредности. 

Структура спроведених јавних набавки мале вредности је следећа: 

•  добра 28 - поступакa; 

•  услугe 44 - поступакa и 

•  радови 8 - поступкa 

Укупна вредност јавних набавки мале вредности реализованих у 2016. години је 99.473.757,53 динара, без ПДВ . 

 
Табела бр. 35: Јавне набавке мале вредности спроведене у 2016. години 

Јавне набавке 
мале вредности по врсти предмета 

Број  
спроведених 

поступака 

Укупно 
реализовано 

без ПДВ 

Учешће у % 

1. добра 28 40,724,106.59 41% 
2. услуге 44 52,497,630.94 53% 

3. радови 8 6,252,020.00 6% 

Укупно: 80 99,473,757.53 100% 

 

 

добра; 8%

услуге; 6%

радови; 86%

СТРУКТУРА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2016. ПРЕМА ПРЕДМЕТУ
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Графикон бр. 5: Структура јавних набавки мале вредности у 2016. години по врсти предмета  

 

ЈАВНЕ НАБАВКЕ ВЕЛИКЕ ВРЕДНОСТИ 

У 2016. години, спроведено је 12 поступака јавних набавки велике вредности добара, 33 поступака јавних 
набавки велике вредности услуга и 111 поступака јавних набавки велике вредности радова, што укупно износи 156 
поступка, односно 2.711.136.930,77 дин. без ПДВ . 

Код јавних набавки велике вредности највећи број спроведених поступака (111) се односио на набавке радова 
у вредности од 2.409.616.965,77 дин. без ПДВ. 

 

Табела бр. 36: Структура јавних набавки велике вредности у 2016. години по врсти предмета 

Јавне набавке 
велике вредности 

Број  
спроведених 

поступака 

Укупно 
реализовано 

без ПДВ 

Учешће у % 

1. добра 12 175,281,022.00 6.5% 
2. услуге 33 126,238,943.00 4.7% 

3. радови 111 2,409,616,965.77 88.9% 

Укупно: 156 2,711,136,930.77 100% 

 
 
 

добра; 41%

услуге; 53%

радови; 6%

ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ У 2016. 
ПО ПРЕДМЕТУ
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Графикон бр. 6: Структура јавних набавки велике вредности у 2016. по предмету 

 
Укупна вредност реализованих јавних набавки (велике и мале вредности) у 2016. години је 2.810.610.688,30 дин. без 

ПДВ, набавки на које се закон не примењује 30.439.214,90 дин. без ПДВ, што укупно представља 66,09 % од износа 
плана набавки за 2016. годину (4,298,639,562.05 дин. без ПДВ). 

У 2016. години, код јавних набавки велике вредности од 156 спроведених поступака, 136 је реализовано у 
отвореном поступку, 17 у преговарачком поступку без објављивања позива за подношење понуда и 3 у преговарачком 
поступку са објављивањем позива за подношење понуда. 

 

Табела бр. 37: Јавне набавке велике вредности у 2016. по врстама поступака 

Јавне набавке 
велике вредности- 

по врстама поступака 

Број  
спроведених 

поступака 

Укупно 
реализовано поступака 

без ПДВ 

Учешће у % 

1. отворени поступак 136 2,653,134,280.56 98% 

2. преговарачки поступак без објављивања 
позива за подношење понуда (чл. 36. ЗЈН) 

17 32,997,462.21 1% 

3. преговарачки поступак са објављивањем 
позива за подношење понуда (чл. 35. ЗЈН) 

3 25,005,188.00 1% 

Укупно: 156 2,711,136,930.77 100% 
 

За оцену успешности спроведених поступака јавних набавки, користи се показатељ исхода поступака, који показује 
колико је поступака јавних набавки успешно окончано, закључењем уговора, а колико је обустављено или поништено.  

У 2016. години од укупног броја започетих поступака, 236 је окончано успешно (92%), 21 поступак је обустављен 
(8%). 

 
Табела бр. 38: Успешност спровођења јавних набавки у 2016. години 

Исход поступака 
јавних набавки 

Број поступака 
велике 

вредности 

Број поступака мале 
вредности 

Укупно Учешће у % 

Успешно спроведени 156 80 236 92% 
Обустављени 14 7 21 8% 

Поништени у целини - - - - 
Укупно: 170 87 257 100% 

 

 

добра; 07%
услуге; 05%

радови; 89%

ЈАВНЕ НАБАВКЕ ВЕЛИКЕ ВРЕДНОСТИ У 2016. ПО ПРЕДМЕТУ
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Графикон бр. 7: Преглед исхода поступака јавних набавки у 2016. години 

 
Најчешћи разлог за обуставу је тај да од понуђача није добијена ни једна прихватљива понуда, док у осталим 

случајевимa није пристигла ни једна понуда. 

 

УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕДИ ПО ГОДИНАМА 

Преглед бројчане структуре јавних набавки (број окончаних поступака јавних набавки) по годинама приказан је 
у табели у наставку. 
 
Табела бр. 39: Структура јавних набавки по годинама 

Година 
Набавке 

 

2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 

Набавке велике вредности 133 106 105 152 316 145 143 189 156 

Набавке мале вредности 157 86 95 94 52 58 64 63 80 

Укупно поступака:  290 192 200 246 368 203 207 252 236 

 

Табела бр. 40: Упоредни преглед бројчане структуре јавних набавки велике вредности по врсти поступка 

Врста поступка 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 

отворени поступак 10 /10% 39/10,04% 54 /17% 111 /77% 129 /90% 170 /90% 136 /87% 

II фаза рестриктивног 32 /30% 8 /0,57%      

преговарачки поступак без објављивања јавног 
позива (ЗЈН 2008.) 
- по " новом" чл. 36. (ЗЈН 2012.)  

63 /60% 104 /89,34% 258 /82% 33/ 22,4% 7 /5% 15 /8% 17 /11% 

преговарачки поступак са објављивањем јавног 
позива (ЗЈН 2008.) 
- по " новом" чл. 35. (ЗЈН 2012.) 

- 1/0,05% 4  /1% 1 /0,6% 7 /5% 4 /2% 3 /2% 

Укупно: 105/100% 152/100% 316/100% 145/100% 143/100% 189/100% 156/100% 

 
У табеларном прегледу је приказано процентуално учешће успешно спроведених поступака јавних набавки велике и 

мале вредности, по годинама, у односу на укупно спроведене поступке.  

  

Успешно 
спроведени; 92%

Обустављени; 8%

ИСХОД ПОСТУПАКА ЈАВНИХ НАБАВКИ У 2016.  
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Табела бр. 41: Учешће успешно спроведених поступака јавних набавки по годинама 

Исход поступака 2010. 2011. 2012. 2013. 2014. 2015. 2016. 

Успешно спроведени 200/94% 246/93 % 368/93 % 203/94% 207/88% 252/94% 236/92% 

Обустављени 13/6 % 18/7% 19/7% 12/6% 26/12% 16/6% 21/8% 

Поништени у целини - - 2 - 1 1 - 

Укупно: 213/100% 264 /100% 389/100% 215/100% 234/100% 269/100% 257/100% 

 

ПРОСЕЧНО ВРЕМЕ ТРАЈАЊА ПОСТУПАКА ЈАВНИХ НАБАВКИ 

Просечан број дана трајања поступака велике вредности у 2016. години је износио 20 дана, што је значајно 
смањење у односу на претходну годину. 

 
Табела бр. 42: Просечно време трајања поступака јавних набавки 

Врста јавне набавке 
Просечно време трајања  

поступака у данима   

    2010.       2011.        2012.       2013.       2014.      2015.     2016. 

Велике вредности    46,7          44,9          45,4          77             57          51          20 

Мале вредности    49,9          54,7          41,1          57             56          47          40 

  
ПРОСЕЧАН БРОЈ ПОНУЂАЧА ПО ПОСТУПЦИМА 

Код јавних набавки велике вредности, просечан број понуђача се креће око 2,6 док је код јавних набавки мале 
вредности тај просек мањи и износи 1,7  

 
Табела бр. 43: Просечан број понуђача по поступцима 

Врста јавне набавке 
Просечан број понуђача  

по поступку 

   2010.        2011.       2012.         2013.         2014.       2015.     2016. 

Велике вредности    2,2             1,4           1,6            1,9             1,9           1,5         2,6 

Мале вредности    2,7             3,1           2,9            2,7             2,4           2,4         1,7 

 
НАБАВКЕ НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

У 2016. години евидентирано је 134 поступака набавки на које се Закон не примењује. Основ за изузеће од 
прописаног законског поступка за јавне набавке, је у већини случајева то, да су такве набавке испод доњег лимита за 
јавне набавке мале вредности, односно чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу није већа од 500.000,00 
динара без ПДВ-а. 

 

Табела бр. 44: Јавне набавке на које се Закон не примењује у 2016. години 

Основ за изузеће по Закону Укупан број  
закључених 

уговора/наруџбеница 

Укупна вредност  
закључених 

уговора/наруџбеница 

39.2. - набавке испод доњег лимита за јавне 
 набавке мале вредности  

129 23.262.558,97 

7.1.1) - набавке од лица или организација које се у смислу овог 
закона сматрају наручиоцем и које су носиоци искључивог права 
на обављање делатности која је предмет јавне набавке;  
7.1.10) – куповину, развој, продукцију или копродукцију радио и 
телевизијског програма или времена за емитовање програма, с 
тим што се на набавку добара, услуга или радова потребних за 
продукцију, копродукцију или емитовање таквих програма 
примењује овај закон и 
7.1.14)1)) - правне услуге, и то услуге заступања од стране 
адвоката:  

• у поступку арбитраже или споразумног решавања спорова, 
у земљи и иностранству, као и пред међународном 
арбитражом или међународним телом за споразумно 
решавање спорова;  

• у поступцима пред судовима или другим органима јавне 
власти у земљи и иностранству или пред међународним 
судовима, трибуналима или институцијама. 

5 7.176.655,93 

Укупно: 134 30.439.214,90 
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Прилог бр. 8: Биланс стања на дан 31.12.2016. 

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА 
АОП 2016. 

 
План Реализација 

 
АКТИВА 

   
0 А. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0001 217 217 

 
Б. СТАЛНА ИМОВИНА (0003 + 0010 + 0019 + 0024 + 0034) 0002 46.370.292 47.049.024 

1 I. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА (0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008 + 0009) 0003 35.850 17.117 

010 и део 019 1. Улагања у развој 0004     

011, 012 и део 019 2. Концесије, патенти, лиценце, робне и услужне марке, софтвер и остала права 0005 35.850 17.117 

013 и део 019 3. Гудвил 0006     

014 и део 019 4. Остала нематеријална имовина 0007     

015 и део 019 5. Нематеријална имовина у припреми 0008     

016 и део 019 6. Аванси за нематеријалну имовину 0009     

2 
II. НЕКРЕТНИНЕ, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМА  
(0011 + 0012 + 0013 + 0014 + 0015 + 0016 + 0017 + 0018) 

0010 45.806.145 46.450.999 

020, 021 и део 029 1. Земљиште 0011 7.615.420 7.613.578 

022 и део 029 2. Грађевински објекти 0012 34.723.225 35.193.487 

023 и део 029 3. Постројења и опрема 0013 2.960.500 2.763.454 

024 и део 029 4. Инвестиционе некретнине 0014     

025 и део 029 5. Остале некретнине, постројења и опрема 0015 7.000 6.487 

026 и део 029 6. Некретнине, постројења и опрема у припреми 0016 500.000 873.993 

027 и део 029 7. Улагања на туђим некретнинама, постројењима и опреми 0017     

028 и део 029 8. Аванси за некретнине, постројења и опрему 0018     

3 III. БИОЛОШКА СРЕДСТВА (0020 + 0021 + 0022 + 0023) 0019 524.300 577.080 

030, 031 и део 039 1. Шуме и вишегодишњи засади 0020 485.500 552.718 

032 и део 039 2. Основно стадо 0021     

037 и део 039 3. Биолошка средства у припреми 0022 38.800 24.362 

038 и део 039 4. Аванси за биолошка средства 0023     

04. осим 047 
IV. ДУГОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ  
(0025 + 0026 + 0027 + 0028 + 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033) 

0024 3.997 3.828 

040 и део 049 1. Учешћа у капиталу зависних правних лица 0025     

041 и део 049 2. Учешћа у капиталу придружених правних лица и заједничким подухватима 0026     

042 и део 049 
3. Учешћа у капиталу осталих правних лица и друге хартије од вредности расположиве за 
продају 

0027 197 197 

део 043, део 044 и део 
049 

4. Дугорочни пласмани матичним и зависним правним лицима 0028     

део 043, део 044 и део 
049 

5. Дугорочни пласмани осталим повезаним правним лицима 0029     

део 045 и део 049 6. Дугорочни пласмани у земљи 0030     

део 045 и део 049 7. Дугорочни пласмани у иностранству 0031     

046 и део 049 8. Хартије од вредности које се држе до доспећа 0032     

048 и део 049 9. Остали дугорочни финансијски пласмани 0033 3.800 3.631 

5 V. ДУГОРОЧНА ПОТРАЖИВАЊА (0035 + 0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 + 0041) 0034 0 0 

050 и део 059 1. Потраживања од матичног и зависних правних лица 0035     

051 и део 059 2. Потраживања од осталих повезаних лица 0036     

052 и део 059 3. Потраживања по основу продаје на робни кредит 0037     

053 и део 059 4. Потраживање за продају по уговорима о финансијском лизингу 0038     

054 и део 059 5. Потраживања по основу јемства 0039     

055 и део 059 6. Спорна и сумњива потраживања 0040     

056 и део 059 7. Остала дугорочна потраживања 0041     

288 В. ОДЛОЖЕНА ПОРЕСКА СРЕДСТВА 0042 4.247   

 
Г. ОБРТНА ИМОВИНА (0044 + 0051 + 0059 + 0060 + 0061 + 0062 + 0068 + 0069 + 0070)  0043 670.861 2.156.168 

Класа 1 I. ЗАЛИХЕ (0045 + 0046 + 0047 + 0048 + 0049 + 0050) 0044 106.297 321.697 

10 1. Материјал, резервни делови, алат и ситан инвентар 0045 8.000 15.741 

11 2. Недовршена производња и недовршене услуге 0046 2.297 2.782 

12 3. Готови производи 0047     

13 4. Роба 0048     

14 5. Стална средства намењена продаји 0049     

15 6. Плаћени аванси за залихе и услуге 0050 96.000 303.174 

20 II. ПОТРАЖИВАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ (0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 + 0057 + 0058) 0051 56.000 18.477 
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Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА 
АОП 2016. 

 
План Реализација 

200 и део 209 1. Купци у земљи - матична и зависна правна лица 0052     

201 и део 209 2. Купци у иностранству - матична и зависна правна лица 0053     

202 и део 209 3. Купци у земљи - остала повезана правна лица 0054     

203 и део 209 4. Купци у иностранству - остала повезана правна лица 0055     

204 и део 209 5. Купци у земљи 0056 56.000 18.477 

205 и део 209 6. Купци у иностранству 0057     

206 и део 209 7. Остала потраживања по основу продаје 0058     

21 III. ПОТРАЖИВАЊА ИЗ СПЕЦИФИЧНИХ ПОСЛОВА 0059     

22 IV. ДРУГА ПОТРАЖИВАЊА 0060 14.600 111.609 

236 
V. ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА КОЈА СЕ ВРЕДНУЈУ  
ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

0061     

23 осим 236 и 237 
VI. КРАТКОРОЧНИ ФИНАНСИЈСКИ ПЛАСМАНИ  
(0063 + 0064 + 0065 + 0066 + 0067) 

0062 0 0 

230 и део 239 1. Краткорочни кредити и пласмани - матична и зависна правна лица 0063     

231 и део 239 2. Краткорочни кредити и пласмани - остала повезана правна лица 0064     

232 и део 239 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0065     

233 и део 239 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 0066     

234, 235, 238 и део 239 5. Остали краткорочни финансијски пласмани 0067     

24 VII. ГОТОВИНСКИ ЕКВИВАЛЕНТИ И ГОТОВИНА 0068 492.964 1.686.079 

27 VIII. ПОРЕЗ НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0069     

28 осим 288 IX. АКТИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0070 1.000 18.306 

 
Д. УКУПНА АКТИВА = ПОСЛОВНА ИМОВИНА (0001 + 0002 + 0042 + 0043) 0071 47.045.617 49.205.409 

88 Ђ. ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 0072 54.000.000 53.135.670 

 
ПАСИВА 

 
    

 
А. КАПИТАЛ (0402 + 0411 - 0412 + 0413 + 0414 + 0415 - 0416 + 0417 + 0420 - 0421) ≥ 0 =  
(0071 - 0424 - 0441 - 0442) 

0401 41.379.114 41.142.834 

30 I. ОСНОВНИ КАПИТАЛ (0403 + 0404 + 0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 + 0410) 0402 14.366.384 14.366.384 

300 1. Акцијски капитал 0403     

301 2. Удели друштава с ограниченом одговорношћу 0404     

302 3. Улози 0405     

303 4. Државни капитал 0406 14.354.223 14.354.223 

304 5. Друштвени капитал 0407     

305 6. Задружни удели 0408     

306 7. Емисиона премија 0409     

309 8. Остали основни капитал 0410 12.161 12.161 

31 II. УПИСАНИ А НЕУПЛАЋЕНИ КАПИТАЛ 0411 217 217 

047 и 237 III. ОТКУПЉЕНЕ СОПСТВЕНЕ АКЦИЈЕ 0412     

32 IV. РЕЗЕРВЕ 0413 4.111 4.111 

330 
V. РЕВАЛОРИЗАЦИОНЕ РЕЗЕРВЕ ПО ОСНОВУ РЕВАЛОРИЗАЦИЈЕ НЕМАТЕРИЈАЛНЕ 
ИМОВИНЕ, НЕКРЕТНИНА, ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 

0414 29.500.000 29.322.350 

33 осим 330 
VI. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ДОБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  
(потражна салда рачуна групе 33 осим 330) 

0415 4.844   

33 осим 330 
VII. НЕРЕАЛИЗОВАНИ ГУБИЦИ ПО ОСНОВУ ХАРТИЈА ОД ВРЕДНОСТИ И ДРУГИХ 
КОМПОНЕНТИ ОСТАЛОГ СВЕОБУХВАТНОГ РЕЗУЛТАТА  
(дуговна салда рачуна групе 33 осим 330) 

0416   4.974 

34 VIII. НЕРАСПОРЕЂЕНИ ДОБИТАК (0418 + 0419) 0417 18.495 17.516 

340 1. Нераспоређени добитак ранијих година 0418 18.495 16.099 

341 2. Нераспоређени добитак текуће године 0419   1.417 

 
IX. УЧЕШЋЕ БЕЗ ПРАВА КОНТРОЛЕ 0420     

35 X. ГУБИТАК (0422 + 0423) 0421 2.514.937 2.562.770 

350 1. Губитак ранијих година 0422 2.275.146 2.562.770 

351 2. Губитак текуће године 0423 239.791   

 
Б. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА И ОБАВЕЗЕ (0425 + 0432) 0424 46.003 93.297 

40 I. ДУГОРОЧНА РЕЗЕРВИСАЊА (0426 + 0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431) 0425 46.003 93.297 

400 1. Резервисања за трошкове у гарантном року 0426     

401 2. Резервисања за трошкове обнављања природних богатстава 0427 10.800 10.581 

403 3. Резервисања за трошкове реструктурирања 0428     

404 4. Резервисања за накнаде и друге бенефиције запослених 0429 24.500 58.013 

405 5. Резервисања за трошкове судских спорова 0430 10.000 24.000 
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Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА 
АОП 2016. 

 
План Реализација 

402 и 409 6. Остала дугорочна резервисања 0431 703 703 

41 II. ДУГОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0433 + 0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 + 0440) 0432 0 0 

410 1. Обавезе које се могу конвертовати у капитал 0433     

411 2. Обавезе према матичним и зависним правним лицима 0434     

412 3. Обавезе према осталим повезаним правним лицима 0435     

413 4. Обавезе по емитованим хартијама од вредности у периоду дужем од годину дана 0436     

414 5. Дугорочни кредити и зајмови у земљи 0437     

415 6. Дугорочни кредити и зајмови у иностранству 0438     

416 7. Обавезе по основу финансијског лизинга 0439     

419 8. Остале дугорочне обавезе 0440     

498 В. ОДЛОЖЕНЕ ПОРЕСКЕ ОБАВЕЗЕ 0441 3.790.000 4.080.539 

42 до 49 (осим 498) Г. КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ (0443 + 0450 + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 + 0462) 0442 1.830.500 3.888.739 

42 I. КРАТКОРОЧНЕ ФИНАНСИЈСКЕ ОБАВЕЗЕ (0444 + 0445 + 0446 + 0447 + 0448 + 0449) 0443 0 0 

420 1. Краткорочни кредити од матичних и зависних правних лица 0444     

421 2. Краткорочни кредити од осталих повезаних правних лица 0445     

422 3. Краткорочни кредити и зајмови у земљи 0446     

423 4. Краткорочни кредити и зајмови у иностранству 0447     

427 5. Обавезе по основу сталних средстава и средстава обустављеног пословања намењених 
продаји 

0448     

424, 425, 426 и 429 6. Остале краткорочне финансијске обавезе 0449     

430 II. ПРИМЉЕНИ АВАНСИ, ДЕПОЗИТИ И КАУЦИЈЕ 0450 5.000 16.014 

43 осим 430 III. ОБАВЕЗЕ ИЗ ПОСЛОВАЊА (0452 + 0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 + 0458) 0451 85.093 165.131 

431 1. Добављачи - матична и зависна правна лица у земљи 0452     

432 2. Добављачи - матична и зависна правна лица у иностранству 0453     

433 3. Добављачи - остала повезана правна лица у земљи 0454     

434 4. Добављачи - остала повезана правна лица у иностранству 0455     

435 5. Добављачи у земљи 0456 85.000 165.038 

436 6. Добављачи у иностранству 0457     

439 7. Остале обавезе из пословања 0458 93 93 

44, 45 и 46 IV. ОСТАЛЕ КРАТКОРОЧНЕ ОБАВЕЗЕ 0459   27 

47 V. ОБАВЕЗЕ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТУ ВРЕДНОСТ 0460 1.600 2.872 

48 VI. ОБАВЕЗЕ ЗА ОСТАЛЕ ПОРЕЗЕ, ДОПРИНОСЕ И ДРУГЕ ДАЖБИНЕ 0461   2.292 

49 осим 498 VII. ПАСИВНА ВРЕМЕНСКА РАЗГРАНИЧЕЊА 0462 1.738.807 3.702.403 

 
Д. ГУБИТАК ИЗНАД ВИСИНЕ КАПИТАЛА (0412 + 0416 + 0421 - 0420 - 0417 - 0415 - 0414 - 0413 - 
0411 - 0402) ≥ 0 = (0441 + 0424 + 0442 - 0071) ≥ 0 

0463     

 
Ђ. УКУПНА ПАСИВА (0424 + 0442 + 0441 + 0401 - 0463) ≥ 0 0464 47.045.617 49.205.409 

89 Е. ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 0465 54.000.000 53.135.670 
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Прилог бр. 9: Биланс успеха у периоду 01.01. – 31.12.2016 

Група рачуна, рачун ПОЗИЦИЈА АОП 
2016. 

План Реализација 

 
ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА 

 
    

60 до 65, осим 62 и 63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001 5.489.010 4.153.188 

60 
I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ  
(1003 + 1004 + 1005 + 1006 + 1007+ 1008) 

1002 0 0 

600 1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на домаћем тржишту 1003     

601 2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним лицима на иностраном тржишту 1004     

602 3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на домаћем тржишту 1005     

603 4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима на иностраном тржишту 1006     

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007     

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008     

61 
II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА  
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 

1009 166.455 171.710 

610 
1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на домаћем 
тржишту 

1010     

611 
2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним правним лицима на 
иностраном тржишту 

1011     

612 
3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на домаћем 
тржишту 

1012     

613 
4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним правним лицима на 
иностраном тржишту 

1013     

614 5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 1014 166.455 171.710 

615 6. Приходи од продаје готових производа и услуга на иностраном тржишту 1015     

64 III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА, ДОНАЦИЈА И СЛ. 1016 5.284.555 3.941.981 

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 38.000 39.497 

 
РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА 

 
    

50 до 55, 62 и 63 
Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ  
(1019 - 1020 - 1021 + 1022 + 1023 + 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028 + 1029) ≥ 0 

1018 6.042.111 4.489.462 

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019     

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020   10.710 

630 
III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1021   1.057 

631 
IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И 
НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 

1022     

51 осим 513 V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 59.570 38.165 

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 233.844 183.315 

52 VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025 630.627 610.433 

53 VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 3.841.753 2.884.402 

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 749.483 501.925 

541 до 549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 28.000 25.761 

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 498.834 257.228 

 
В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 - 1018) ≥ 0 1030     

 
Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 - 1001) ≥ 0 1031 553.101 336.274 

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 150.510 90.925 

66, осим 662, 663 и 664 
I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И  
ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 + 1037) 

1033 10 0 

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица 1034     

661 2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица 1035     

665 3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и заједничких подухвата 1036     

669 4. Остали финансијски приходи 1037 10   

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 150.000 90.711 

663 и 664 
III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И  
ПОЗИТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 

1039 500 214 

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 600 377 

56, осим 562, 563 и 564 
I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И 
ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 

1041 0 0 

560 1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним правним лицима 1042     

561 2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним правним лицима 1043     

565 3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и заједничких подухвата 1044     

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045     

562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 100 377 
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План Реализација 

563 и 564 
III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И  
НЕГАТИВНИ ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 

1047 500   

 
Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 - 1040) 1048 149.910 90.548 

 
Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 - 1032) 1049     

683 и 685 
З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ  
КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1050 200.000 96.623 

583 и 585 
И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ ИМОВИНЕ  
КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ БИЛАНС УСПЕХА 

1051 140.000 80.403 

67 и 68, осим 683 и 685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052 105.900 252.217 

57 и 58, осим 583 и 585 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053 2.500 1.462 

 
Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1030 - 1031 + 1048 - 1049 + 1050 - 1051 + 1052 - 1053) 

1054   21.249 

 
Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА  
(1031 - 1030 + 1049 - 1048 + 1051 - 1050 + 1053 - 1052) 

1055 239.791   

69-59 
М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1056   2.664 

59-69 
Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, РАСХОДИ ПРОМЕНЕ 
РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 

1057     

 
Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 - 1055 + 1056 - 1057) 1058   23.913 

 
О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 - 1054 + 1057 - 1056) 1059 239.791   

 
П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК 

 
    

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 69   

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061   22.496 

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062     

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063     

 
С. НЕТО ДОБИТАК (1058 - 1059 - 1060 - 1061 + 1062 - 1063) 1064   1.417 

 
Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 - 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063) 1065 239.860   

 
I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА 1066     

 
II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1067     

 
III. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ УЛАГАЧИМА 1068     

 
IV. НЕТО ГУБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ ВЛАСНИКУ 1069     

 
V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ 

 
    

 
1. Основна зарада по акцији 1070     

 
2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1071     

 


